
Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 1 / 21 - 

S louva o realiza i veřej é zakázky s ázve  „Eko o i ký 
i for ač í systé  se začle ě í  les í výro y v árod í h par í h“ 

dále je  „Smlouva“  

 

uzavře á íže uvede ého d e, ěsí e a roku ve s yslu ust. §  odst. 2 záko a č. /2 2 S ., o ča ský 
záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „O čanský zákoník“ ,  

 

ezi tě ito s luv í i stra a i: 
 

Česká repu lika – Ministerstvo životního prostředí 
Se sídle :   Vršovi ká 2/ ,  , Praha  

ID datové s hrá ky:  9gsaax4 

IČO:    00164801 

Zastoupe á:   I g. Ja ou Vodičkovou, ředitelkou od oru i for atiky 

)ástup e pro vě á jed á í: 1. oblast eko o i ká: Ing. Roman Stojanov, (tel.: xxxxxxxxxx, 

email: xxxxxxxxxx) 

2. o last spe iál í: Ing. Josef Zollpriester, (tel.: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

 

dále je  „Centrální zadavatel“ či „Objednatel“  

 

a 

 

Česká repu lika – Správa Národního parku České Švý arsko 

Se sídle :   Pražská / 2,   Krás á Lípa 

ID datové s hrá ky:  8dxaa7n 

IČO:    70565759 

)astoupe á:   I g. Pavle  Be dou, Ph.D., ředitele  

)ástup e pro vě á jed á í: I g. Kateři a Kolářová tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

 

a 

 

Správa Krkonošského národního parku 

Se sídle :   Do rovského 3, 3  Vr hla í 
ID datové s hrá ky:  ssxrbr7 

IČO:    00088455 

)astoupe á:   I g. Ja e  Hře ačkou, ředitele  

)ástup e pro vě á jed á í: Mgr. Luděk Khol tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

 

  



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 2 / 21 - 

a 

 

Správa Národního parku Podyjí 
Se sídle :   Na Vyhlíd e / ,  02 Znojmo 

ID datové s hrá ky:  5qur2qf 

IČO:    00837971 

)astoupe á:   Ing. To áše  Rothrö kle , ředitele  

)ástup e pro vě á jed á í: Ing. Josef Maxa (tel.: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

 

a 

 

Správa Národního parku Šu ava 

Se sídle :   . áje 2 / , 3   Vi perk – Vimperk II 

ID datové s hrá ky:  mmwuufk 

IČO:    00583171 

)astoupe á:   Mgr. Pavle  Hu e ý , ředitele   
)ástup e pro vě á jed á í: I g. Lu o ír Dvořák tel.: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

 

čtyři výše uvede é su jekty dále je  „Správy NP“  

 

(Ce trál í zadavatel a Správy NP společ ě dále je  „Uživatelé EKLIS“ či jed otlivě „Uživatel EKLIS“  

 

- a stra ě jed é- 

 

A 

 

HA-SOFT, s.r.o. 

Se sídle :   Rokycanova 566/17, 615 00 Brno – Žide i e 

ID datové s hrá ky:  zwwqbm3 

IČO:    46345680 

DIČ:    CZ46345680 Dodavatel je plát em DPH.) 

Zapsaná v o hod í  rejstříku vede é  Krajský  soudem v Br ě, sp. zn. C 5612 

)astoupe á:   I g. Bohu ír Ha dlar, jed atel 
)ástup e pro vě á jed á í: Ing. Petr Lasota (tel.: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

 

dále je  „Dodavatel“  

 

- a stra ě druhé- 

 

Uživatelé EKLIS a Dodavatel společ ě dále též „S luvní strany“ e o jed otlivě „S luvní strana“  

 

  



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 3 / 21 - 

Preambule 

S íle  zajistit pro Objednatele a Správy NP poříze í jed ot ého eko o i kého i for ač ího systé u 
se začle ě í  les í výro y bylo Ce trál í  zadavatele  za účele  uzavře í této S louvy vyhláše o otevře é 
zadáva í říze í a adli it í veřej ou zakázku s ázve  „Ekono i ký infor ační systé  se začlenění  lesní 
výro y v národní h par í h“, evide č í číslo ve Věst íku veřej ý h zakázek: 645381, systé ové číslo a profilu 
zadavatele E-ZAK: P16V00002015 dále je  „Veřejná zakázka“ , podle § 2  záko a č. 3 /2  S ., o veřej ý h 
zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZVZ“ . Na ídka Dodavatele poda á v rá i zadáva ího říze í 
na Veřej ou zakázku dále je  „Na ídka“  yla vy rá a jako ejvhod ější. 

 

Článek I. 
Před ět a účel S louvy 

1.1 Účele  této S louvy je zajiště í realiza e Veřej é zakázky, resp. poříze í jed ot ého eko o i kého 
i for ač ího systé u pro Objednatele a Správy NP České repu liky spočívají í v jeho i ple e ta i 
do stávají ího prostředí Správ NP a Ce trál ího zadavatele, a to včet ě poskyt utí evýhrad í 
multilicence k EKLIS. 

1.2 Před ěte  této S louvy je závazek Dodavatele provést a svůj áklad a e ezpečí pro O jed atele 

i ple e ta i úpl ého a pl ě fu kč ího eko o i kého i for ač ího systé u se začle ě í  les í 
výro y v árod í h par í h včet ě les í výro y a ezd , který ude ásled ě provozová  for ou 
outsour ova ý h služe  a ude využívá  Správa i NP a částeč ě rov ěž Ce trál í  zadavatele  dále 
také je  „EKLIS“ . Před ěte  S louvy je dále poskyt utí evýhrad í ultili e e k užívá í EKLIS. 
I ple e ta e EKLIS ude Dodavatele  realizová a v souladu s potře a i Uživatelů EKLIS a dále 
v rozsahu defi ova é  v příloze č.  této S louvy: „Te h i ká spe ifika e před ětu V)“ dále 
jen „Te hni ká spe ifika e“ , příloze č. 2 této S louvy: „Katalog fu k í“ dále je  „Katalog funk í“ , 
příloze č. 3 této S louvy „Ar hitektura řeše í“ dále je  „Ar hitektura řešení“  a dále v rozsahu 

O jed atele  ak eptova é předi ple e tač í a alýzy, jak je uvede o dále v této S louvě. 

1.3 Pl ě í Dodavatele dle této S louvy sestává z ásledují í h závazků Dodavatele, rozčle ě ý h 

na tři hlav í o lasti: 

a) zpra ová í předi ple e tač í a alýzy k EKLIS dle spe ifika í uvede ý h v Čl. III. odst. 
3.1 a dále v Te h i ké spe ifika i dále je  „PIA“ ; 

b) i ple e ta e EKLIS jed otlivý  Uživatelů  EKLIS dle pod í ek uvede ý h v Čl. III. odst. 
3.1 a dále v Te h i ké spe ifika i, Ar hitektuře řeše í a Katalogu fu k í dále 
jen „Implementace EKLIS“ ; 

c) poskyt utí evýhrad í ultili e e O jed ateli za pod í ek sta ove ý h v Čl. III. odst. 
3.2 a dále v Te h i ké spe ifika i dále je  „Multilicence EKLIS“ ; 

a další pl ě í, která jsou v této S louvě a její h přílohá h dále uvede a vše společ ě dále také 
je  jako „Plnění“ . 

1.4 Podro á spe ifika e Pl ě í jako elku je uvede a v Te h i ké spe ifika i, Katalogu fu k í 
a Ar hitektuře řeše í. Pl ě í jako takové sestává z jed otlivý h dílčí h Pl ě í, která odpovídají sed i 

 časový  il íků  spe ifikova ý  v Čl. IV. odst. .  této S louvy s tí , že od ěkterý h 
z nich je dále odvoze o právo Dodavatele a úhradu sjed a é e y či její části, jak ude uvede o dále 
v této S louvě. 

1.5 Dodavatel se zavazuje realizovat pro Uživatele EKLIS Pl ě í za pod í ek uvede ý h v zadáva í 
dokumentaci k Veřej é zakáz e a dále za pod í ek sta ove ý h v této S louvě a její h jed otlivý h 
přílohá h. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 4 / 21 - 

1.6 Před ěte  této S louvy je dále závazek Ce trál ího zadavatele převzít výše uvede é Pl ě í 
od Dodavatele způso e  defi ova ý  v Čl. V. této S louvy Ak epta e Pl ě í  a zaplatit u za Pl ě í 
poskyt uté v souladu s touto S louvu a její i příloha i e u dle Čl. VI. této S louvy. 

 

Článek II. 
Do a a ísto poskytování Plnění 

2.1 Dodavatel je povi e  dodat Pl ě í Uživatelů  EKLIS dle ter í ů spe ifikova ý h v harmonogramu 

kapitola  Předi ple e tač í a alýzy , který tvoří přílohu č.  této S louvy: „Har o ogra  
i ple e ta e“ dále je  „Harmonogram“ . 

2.2 Har o ogra  ůže ýt a základě dohody O jed atele a Dodavatele z ě ě  či uprave  
dle časový h potře  realiza e dílčí h Pl ě í s tí , že I ple e ta e EKLIS pro ěh e ejpozději 
k 1. 1. 2 . Sta iliza e EKLIS po ěží dle Har o ogra u ej é ě po do u dvou ěsí ů od zaháje í 
produkč ího provozu, tj. od . . 2 , a to do do y, ež ude uko če a ezvýhrad í ak epta í 
ze stra y O jed atele dle pod í ek dále ujed a ý h. 

2.3 Míste  pl ě í jsou sídla Správ NP a O jed atele uvede á v záhlaví této S louvy, v i hž ude 
provedena Implementace EKLIS a dále sídlo Dodavatele, e í-li ezi S luv í i stra a i ujed á o 
jinak. 

 

Článek III. 
Spe ifika e Plnění 

3.1 PIA a Implementace EKLIS 

3.1.1 Dodavatel se zavazuje poskyt out O jed ateli služ y spočívají í v i ple e ta i eko o i kého 
i for ač ího systé u – EKLIS a dále vypra ová í předi ple e tač í a alýzy dle pod í ek dále 
uvede ý h. 

3.1.2 Podro é požadavky a EKLIS jsou detail ě spe ifiková y v Te h i ké spe ifika i, Katalogu fu k í 
a Ar hitektuře řeše í. 

3.1.3 Podro é fu kč í požadavky a EKLIS jsou defi ová y v Katalogu fu k í, o e ě se však jed á 
o zpra ová í či zajiště í zej é a ásledují í h fu k í: 

a) Účet i tví; 

b) K iha přijatý h faktur; 

c) Pokladna; 

d) Daň z přida é hod oty; 

e) Dlouhodo ý ajetek; 

f) )áso y; 

g) Čisté zdy a perso alistika; 

h) Evide e a plá ová í v péči o les les í výro a ; 

i) Les í hospodářský plá  a evide e; 

j) Mo il í aplika e; 

k) Fakturace a odbyt; 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 5 / 21 - 

l) Správa doku e tů a evide e áj ů, pro áj ů; 

m) Rozpočty a říze í; 

n) Datový sklad a a ažerský i for ač í systé ; 

o) Správa závěrkový h sestav. 

3.1.4 Spe ifi kou součástí EKLIS je rov ěž i o ji é zpra ová í údajů pro les í výro u a další či osti 
ve Správá h NP. 

3.1.5 Dle Harmonogramu bude v ásledují í  o do í od podpisu této S louvy Dodavatele  provede a 
předi ple e tač í a alýza, její ž výstupe  ude doku e t azva ý „Předi ple e tač í a alýza“ 
dále je  „PIA“ .  

3.1.6 PIA ude o sahovat výsledky a alýzy eko o i kého, te h i kého, provoz ího a ko u ikač ího 
prostředí a sta ove í pro es í h a orga izač í h za ezpeče í potře ý h pro I ple e ta i EKLIS 
Správá  NP a O jed ateli. 

3.1.7 PIA ude dále defi ovat požadavky Dodavatele a souči ost Správ NP a O jed atele při přípravě 
a realiza i sa ot é I ple e ta e EKLIS, včet ě předpokláda ý h kapa it, resp. potře  lidský h 
a te h i ký h zdrojů. Mi i ál í souči ost, kterou se O jed atel a Správy NP zavazují Dodavateli 

poskytnout, je uvedena v Te h i ké spe ifika i pod ode  azva ý  „Orga iza e projektu“ . 

3.1.8 PIA ude zpra ová a v souladu s požadavky O jed atele, je ž jsou podro ě uprave y v příloze 
č. 1 Te h i ké spe ifika e „2. .  - Os ova předi ple e tač í a alýzy“. Dodavatel se zavazuje, 

že PIA ude o sahovat i i ál ě sta ove é for ál í áležitosti, ko krét í i for a e z prostředí 
O jed atele a ude ít vypovídají í o sahovou, te h i kou, i for ač í a eko o i kou úroveň. 

3.1.9 Dodavatel se dále zavazuje provést I ple e ta i EKLIS dle požadavků O jed atele uvede ý h 
v Te h i ké spe ifika i, Katalogu fu k í, Ar hitektuře řeše í, dále v souladu s Harmonogramem 

o sahují í  jed otlivé etapy I ple e ta e EKLIS a předevší  v souladu s postupe  sta ove ý  
v Objednatelem ak eptova é PIA. 

3.1.10 I ple e ta e EKLIS ude zaháje a po ak epta i PIA O jed atele  postupe  uvede ý  v Čl. V. této 
Smlouvy s tí , že I ple e ta e EKLIS pro ěh e ejpozději k 1. 1. 2018. Stabilizace EKLIS po ěží 
dle Har o ogra u ej é ě po do u dvou 2  ěsí ů od zaháje í produkč ího provozu, 
tj. od 1. 1. 2 , a to do do y, ež ude uko če a ezvýhrad í ak epta í ze stra y O jed atele 
dle pod í ek dále ujed a ý h. 

3.2 Multilicence EKLIS 

3.2.1 Dodavatel se dále zavazuje poskyt out O jed ateli Multili e i EKLIS za pod í ek dále ujed a ý h. 
Tuto Multilicenci EKLIS bude užívat Objednatel a jednotlivé Správy NP. Multilicence EKLIS bude 

za ezpečovat přístup do elého systé u EKLIS. Její ližší spe ifikace je uvedena v Te h i ké spe ifika i 
pod bodem „4.4 – Licence“. 

3.3 Vlastni ké právo a uložení dat 

3.3.1 Dodavatel či í espor ý , že veškerá data, která á Dodavatel od Uživatelů EKLIS k dispozi i, či které 
v prů ěhu pl ě í této S louvy ashro áždil dále je  „Data“ , jsou ve výluč é  vlast i tví Uživatelů 
EKLIS. 

3.3.2 Data udou po elou do u trvá í této S louvy ulože a u O2 Czech Republic a.s. se sídle  
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Mi hle, IČO: 333 , a to a adrese Pol í 2 / , 
639 00 Brno, a budou za ezpeče a zej é a proti a ipula i eopráv ě ý i oso a i, ztrátě apod. 
způso e  uvede ý  v Te h i ké spe ifika i pod ode  „Bezpeč ost“. Data usejí ýt vždy 
u hovává a pouze a úze í České repu liky. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 6 / 21 - 

3.3.3 Na píse ou žádost O jed atele je Dodavatel povi e  předložit O jed ateli potvrze í o ístě ulože í 
Dat, a to ve lhůtě dvou 2  pra ov í h d ů, případ ě předložit O jed ateli k ahléd utí origi ál 
s louvy uzavře é se su dodavatele , jsou-li Data ulože a u tohoto su dodavatele. Dodavatel je dále 
povinen Objed atele ezodklad ě ejpozději do 2 pra ov í h d ů  i for ovat o jakékoliv z ě ě 

ísta ulože í Dat či z ě ě před ět é s louvy s případ ý  su dodavatele . 

3.4 Legislativní rá e  

3.4.1 Legislativ í rá e  EKLIS je dá  plat ý i záko y, vyhláška i, český i účet í i sta dardy, případ ě 
us ese í i vlády a souvisejí í i i ter í i předpisy vše ve z ě í pozdější h předpisů , ezi které patří 
zej é a: 

a) záko  č. 3/  S ., o účet i tví dále je  „zákon č. 563/1991 Sb.“ ; 

b) vyhláška č. /2  S . provádě í vyhláška k záko u o účet i tví; 

c) České účet í sta dardy ČÚS -710; 

d) záko  č. 3 3/2  S ., te h i ká vyhláška o účet í h záz a e h; 

e) etodika tvor y Po o ého a alyti kého přehledu vydáva á MF ; 

f) etodika aplňová í ta ulky „M“ přílohy k účet í závěr e; 

g) záko  č. 2 /2  S ., o rozpočtový h pravidle h; 

h) vyhláška č. 323/2 2 S ., o rozpočtové sklad ě; 

i) vyhláška č. /2  S ., o účasti stát ího rozpočtu a fi a ová í progra ů reproduk e 
majetku; 

j) vyhláška č. /2  S ., o způso u, ter í e h a rozsahu údajů předkláda ý h pro hod o e í 
pl ě í stát ího rozpočtu, rozpočtů stát í h fo dů, rozpočtů úze í h sa ospráv ý h elků, 
rozpočtů do rovol ý h svazků o í a rozpočtů Regio ál í h rad regio ů soudrž osti; 

k) vyhláška č. 3 2/2  S ., o pod í ká h sestave í účet í h výkazů za Českou republiku 

ko solidač í vyhláška státu ; 

l) vyhláška č. 2 /2  S . o i ve tariza i ajetku a závazků; 

m) záko  č. /2 2 S ., o ča ský záko ík; 

n) záko  č. 32 /2  S ., o fi a č í ko trole; 

o) vyhláška /2  S ., kterou se provádí záko  č. 32 /2001 Sb., o fi a č í ko trole 
ve veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole ; 

p) vyhláška č. /2 2 S ., o fo du kultur í h a so iál í h potře ; 

q) záko  č. 2 /  S ., o e á h; 

r) záko  č. /  S ., o o eňová í ajetku a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o o eňová í 
ajetku , dále je  „zákon č. 151/1997 Sb.“ ; 

s) záko  č. 2 /2  S ., o ajetku České repu liky a její  vystupová í v práv í h vztazí h 

t) vyhláška č. 2/2  S ., vyhláška o hospodaře í orga izač í h složek státu a stát í h 
orga iza í s ajetke  státu; 

u) záko  č. 3 /2  S ., o veřej ý h zakázká h dále je  „zákon č. /  S .“ či „ZVZ“ ; 

v) záko  č. 3 /2  S ., o zadává í veřej ý h zakázek; 

w) záko  č. 2 /  S ., o lesí h; 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 7 / 21 - 

x) záko  č. /2  S ., o yslivosti; 

y) záko  č. 2 /2  S ., vod í záko ; 

z) záko  č. / 2 S ., o o hra ě přírody a kraji y; 

aa) vyhláška č. 3 / 2 S ., provede í záko a ČNR o o hra ě přírody; 

bb) vyhláška č. 2 /2 2 S ., k provede í záko a o yslivosti; 

cc) veškeré plat é práv í předpisy a etodi ké poky y týkají í se daňové práva ČR; 

dd) veškeré práv í předpisy a etodi ké poky y týkají í se zdového práva ČR; 

ee) veškeré práv í předpisy a etodi ké poky y týkají í se so iál ího a zdravot ího pojiště í ČR; 

a další i plat ý i legislativ í i doku e ty v aktuál í  z ě í dále je  „Legislativa“ . 

3.5 Dokumentace EKLIS 

3.5.1 Součas ě s realiza í Pl ě í dle této S louvy je Dodavatel povi e  dodat O jed ateli veškerou 
doku e ta i týkají í se Pl ě í v elektro i ké podo ě ve for átu .DOCX, pokud dokumentace v tomto 

for átu e istuje a ve for átu. PDF nebo v ji é  dohod uté  for átu dále je  „Dokumentace“ . 
O jed atel je opráv ě  vytisk out a užívat Doku e ta i v eo eze é  počtu kopií. 

3.5.2 Dokumentace je podro ěji defi ová a v Te h i ké spe ifika i u jed otlivý h požadavků O jed atele, 
zej é a se však jed á o: 

a) Popis astave í systé u; 

b) Uživatelskou doku e ta i; 

c) Provoz í doku e ta i; 

d) Bezpeč ost í doku e ta i; 

e) Popis migrace dat; 

f) Testova í s é áře; 

g) Školí í doku e ta i; 

a další souvisejí í Doku e ta i. 

3.5.3 Dodavatel se zavazuje prů ěž ě ko zultovat prá e a zhotove í Doku e ta e s Objednatelem. 

Dodavatel je povi e  O jed ateli předat doku e ta i včas tak, a y ohly ýt dodrže y avazují í 
ter í y. 

 

Článek IV. 
Realiza e Plnění 

4.1 Dodavatel se zavazuje realizovat Pl ě í dle Har o ogra u, popisují ího jed otlivé časové il íky 
v Har o ogra u oz ačova é jako „Mil íky projektu“ dále je  „Milníky“ ; jed otlivé etapy realiza e 
Pl ě í oz ačova é jako „Etapa projektu“ dále je  „Etapy“ či jed otlivě „Etapa“ ; výstupy požadova é 
O jed atele  dále je  „Výstupy“ či jed otlivě „Výstup“ ; for y ak epta e Výstupů O jed atele ; 
plate í kale dář dále je  „Plate ní kalendář“ . 

4.2 Pl ě í ude Dodavatele  realizová o v jed otlivý h Etapá h podro ě uprave ý h v Harmonogramu 

s tí , že vždy po spl ě í sou oru a se e ezprostřed ě avazují í h Etap je ž tvoří logi ký a fu kč í 
elek reflektují í jed otlivé Mil íky  dojde ze stra y O jed atele k ak epta i jed otlivý h dílčí h Pl ě í 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 8 / 21 - 

odpovídají í  jed otlivý  Mil íků  způso e  defi ova ý  v čl. V. této S louvy a ásled é úhradě 
reflektují í Plate í kale dář - za pod í ek ujed a ý h v Čl. VI. této S louvy. 

4.3 O e ě se ude jed at o realiza i Etap v rá i ásledují í h sed i  Mil íků: 

a) Podpis Smlouvy; 

b) PIA; 

c) Testová í systé u; 

d) Škole í; 

e) Pilot í provoz; 

f) Produkč í provoz, poskyt utí Multili ence EKLIS; 

g) Sta iliza e systé u, uko če í Pl ě í. 

4.4 Dodavatel je povi e  prů ěž ě i for ovat O jed atele o realiza i Pl ě í a pravidel ý h s hůzká h 
a předkládat i for a e o stavu rozpra ova osti Pl ě í. Ter í y s hůzek a oso y a i h zúčast ě é 
bude určovat O jed atel z řad oso  tvoří í tzv. „Projektový tý “ viz dále , případ ě další h 
kvalifikova ý h oso  dle potře y O jed atele s tí , že čet ost s hůzek ude  týd ě, pokud 
O jed atel eurčí ji ak. 

4.5 O jed atel je opráv ě  kdykoliv ěhe  realiza e Pl ě í požadovat od Dodavatele píse é zprávy 
o prů ěž é  stavu Pl ě í. Dodavatel takové zprávy zpra uje ezodklad ě. 

4.6 O jed atel je opráv ě  kdykoliv a prů ěž ě ověřovat shodu realiza e Pl ě í se zadá í  
spe ifikova ý  v zadáva í doku e ta i k Veřej é zakáz e, této S louvě a její h přílohá h. Dodavatel 
je povinen poskytnout k takové u ověřová í ez prodle í potře ou souči ost a podklady. 

4.7 Testování 

4.7.1 Dodavatel vypra uje detail í plá  testů, který ude o sahovat rozsah, plá , orga izač í zajiště í 
testová í, testova í s é áře, kritéria pro ak eptová í testů a případ ě další detail í i for a e 
vztaže é k typu testu a přísluš é části systé u EKLIS. Vše h y typy testů udou pro íhat v testova í  
prostředí Uživatelů EKLIS. Uživatelé EKLIS ají právo vyjadřovat se a požadovat zapra ová í svý h 
odůvod ě ý h připo í ek ke spe ifika i testů a další  para etrů  testová í a fi ál í verzi vše h 
testova í h s é ářů vždy píse ě odsouhlasit. Uživatelé EKLIS provedou vlast í testová í systé u 
v požadova é  rozsahu a struktuře podle s hvále ý h testova í h s é ářů a o jed otlivý h teste h 
vyhotoví přísluš é protokoly o prů ěhu testová í  včet ě vykázá í zjiště ý h hy . O jed atel zajistí 
ar hiva i vše h origi álů veškerý h doku e tů vypra ova ý h v souvislosti s provede ý  testová í . 
Vše h y protokoly o provede ý h teste h udou podepsá y opráv ě ý i zástup i S luv í h stra . 

4.8 Poskytnutí Multili en e EKLIS 

4.8.1 Multilicence EKLIS bude Objednateli Dodavatelem poskytnuta v rá i šestého Mil íku, tj. po ak epta i 
připrave osti Produkč ího provozu s tí , že o poskyt utí Multili e e EKLIS ude ezi O jed atele  
a Dodavatele  sepsá  předáva í protokol dále je  „Předáva í protokol“ . Multili e e EKLIS je řád ě 
poskyt uta a předá a spolu s li e č í  ujed á í  teprve k oka žiku podpisu Předáva ího protokolu 
Objednatelem a Dodavatelem. 

4.8.2 Tuto Multili e i EKLIS ude užívat O jed atel a jed otlivé Správy NP. 

4.9 Projektový tý  

4.9.1 Uživatelé EKLIS a Dodavatel zajistí vytvoře í projektového tý u a stra ě delega í vlast í h 
od or ý h pra ov íků, a to for ou tzv. zr adlového tý u podle fu k í , jehož součástí udou 

i i ál ě a každé stra ě: 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 9 / 21 - 

a) Projektový vedou í dále je  „Projektový vedou í“ ; 

b) Pra ov í skupi y - eko o i ká, les í výro a, i ple e tač í dále je  „Pra ovní skupiny“ 
či jed otlivě „Pra ovní skupina“ ; 

společ ě dále je  „Projektový tý “ . 

4.9.2 Projektový tý  je líže spe ifiková  v Te h i ké spe ifika i pod ode  „Orga iza e projektu“ s tí , 
že za Uživatele EKLIS je vždy po jed o  zástup i z každé Pra ov í skupi y a úrov i Správ NP elkem 

za Správy NP 2 oso  a Ce trál ího zadavatele 3 oso y  a jede  Projektový vedou í a úrov i 
Ce trál ího zadavatele, tedy elke   oso . Ko krét í slože í Projektového tý u a stra ě 
Dodavatele ude zpra ová o v PIA s tí , že Projektový tý  Dodavatele usí ýt slože  i i ál ě 
z oso  splňují í h kvalifikač í požadavky spe ifikova é v Čl. .  zadáva í doku e ta e k Veřej é 
zakáz e. 

4.9.3 Každá z Pra ov í h skupi  ude ít svého vedou ího pra ov í skupi y dále je  „Vedou í pra ovní 
skupiny“  a úrov i Ce trál ího zadavatele, který ude či it fi ál í rozhod utí a tato ude 
interpretovat a konzultovat s Projektový  vedou í , který ude dále stěžej í, ikoli však výluč ou, 
ko takt í oso ou pro Dodavatele, zej é a v rá i fi aliza e rozhod utí Vedou í pra ov í h skupin 

a Projektový vedou í společ ě dále je  „Kontaktní oso y“ . Veškerá ko u ika e ezi S luv í i 
stra a i ude pro íhat před ost ě prostřed i tví  elektro i ké pošty ezi Ko takt í i oso a i, 
jeji hž ko krét í údaje O jed atel sdělí Dodavateli při podpisu této S louvy a Dodavatel tyto uvede 
j e ovitě v PIA, pokud se S luv í stra y edohod ou pro jed otlivé případy ji ak. Pro takový případ 
jsou S luv í stra y opráv ě y jed ostra ě z ě it Ko takt í oso y, přiče ž jsou povi y tuto 
z ě u druhé S luv í stra ě ezodklad ě píse ě oz á it. Taková z ě a je úči á ode d e doruče í 
oz á e í o z ě ě Ko takt í oso y druhé S luv í stra ě a evyžaduje vytvoře í dodatku k této 
S louvě. 

4.10 Dodavatel se dále zavazuje, že po elou do u trvá í této S louvy ude jednat v souladu se záko e  
č. /2  S ., o ky er eti ké ezpeč osti a o z ě ě souvisejí í h záko ů, ve z ě í pozdější h 
předpisů a dále v souladu s vyhláškou č. 3 /2  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, ky er eti ký h 

ezpeč ost í h i ide te h, reaktiv í h opatře í h a o sta ove í áležitostí podá í v o lasti 
ky er eti ké ezpeč osti, ve z ě í pozdější h předpisů. V souvislosti s výše uvede ý  si O jed atel 
vyhrazuje právo provést svý i za ěst a i či třetí stra ou u Dodavatele audit ky er eti ké 

ezpeč osti výz a ého i for ač ího systé u, a to kdykoliv v prů ěhu tvá í této S louvy. 

 

Článek V. 
Ak epta e Plnění 

5.1 Každé dílčí Pl ě í, odpovídají í jed otlivý  Mil íků , ude O jed atele  ak eptová o a základě 
ak eptač í pro edury popsa é íže dále je  „Ak eptační pro edura“ . Ak eptač í pro edura zahr uje 
ověře í, zda Dodavatele  poskyt uté dílčí Pl ě í je výsledke , ke které u se Dodavatel zavázal, 
a to porov á í  skuteč ý h vlast ostí jed otlivý h dílčí h Pl ě í Dodavatele s jeji h závaz ou 
spe ifika í uvede ou v zadáva í doku e ta i k Veřej é zakáz e, této S louvě a její h přílohá h 
a PIA, a to za využití ak eptač í h kritérií Dodavatele  defi ova ý h v PIA, Objednatelem 

odsouhlase ý h a případ ě později dopl ě ý h. Ak eptač í pro edura á za úkol také ověřit, zda dílčí 
Pl ě í k da é u d i pl ě odpovídá plat é Legislativě, a že evyžaduje provede í údrž y. 

5.2 Předá í a převzetí Dodavatele  řád ě provede ého dílčího Pl ě í ude pro íhat postup ě ak epta í 
jed otlivý h dílčí h Pl ě í reflektují í jed otlivé Mil íky, a to v ter í e h sta ove ý h 
v Harmonogramu. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 10 / 21 - 

5.3 Ak eptač í pro edura ude o e ě pro íhat dle ásledují í h kroků: 

a) Dodavatel píse ě vyzve O jed atele k účasti a Ak eptač í pro eduře a tuto píse ou 
výzvu doručí O jed ateli ej é ě pět  pra ov í h d ů před zaháje í  Ak eptač í 
procedury; 

b) O jed atel vytvoří ak eptač í ko isi slože ou ze  čle ů v zastoupe í jed é oso y za každou 
Správu NP a tří oso  za O jed atele dále je  „Ak eptační ko ise“ ; 

c) Posouze í zpra ova ého Výstupu Dodavatele Ak eptač í ko isí, soupis případ ý h výhrad 
Ak eptač í ko ise a jeji h postoupe í Dodavateli k ové u zapra ová í ve lhůtě 
7 kale dář í h d ů ode d e předá í Výstupu Ak eptač í ko isi Dodavatele  úpl ost, o sah, 
realizace), (budou-li ějaké ; 

d) )apra ová í výhrad Dodavatele  ve lhůtě  kale dář í h d ů od jeji h postoupe í 
Ak eptač í ko isí udou-li ějaké ; 

e) Posouze í zapra ová í výhrad Ak eptač í ko isí ve lhůtě  kale dář í h d ů ode d e 
postoupe í aktualizova ého Výstupu Ak eptač í ko isi Dodavatele , udou-li ějaké  
včet ě závěreč ého sta oviska Ak eptač í ko ise: i  ak eptová o, ii  ak eptová o 
s výhrada i, iii  eak eptová o. 

5.4 )ávěreč é sta ovisko Ak eptač í ko ise ude uvede o v ak eptač í  protokolu vyhotove é  
O jed atele  a Dodavatele , který ude o sahovat alespoň oz ače í před ět ého dílčího Pl ě í, 
oz ače í a ide tifikač í údaje O jed atele a Dodavatele, číslo S louvy přiděle é z Ce trál í evide e 
s luv a datu  jejího uzavře í, sta ovisko O jed atele, že dílčí Pl ě í ak eptuje, ak eptuje 
s výhrada i či eak eptuje a podkladě závěreč ého sta oviska Ak eptač í ko ise , soupis 
provede ý h či ostí, dodávek, služe  apod., popř. výhrad, datu  a ísto sepsá í před ět ého 
protokolu, j é a a podpisy zástup ů O jed atele a Dodavatele dále je  „Ak eptační protokol“ . 
Nesděle í ěkteré výhrady při ak epta i e á vliv a povi ost Dodavatele tuto výhradu odstra it, 
pokud o í ví, dodateč ě ji zjistí či u ude dodateč ě oz á e a. 

5.5 Dojde-li ze stra y Ak eptač í ko ise ez dalšího k ak eptová í jed otlivý h dílčí h Pl ě í, 
tzn. ak epta i ez výhrad, vz ik e Dodavateli právo a uhraze í ujed a é e y dle Čl. VI. této 
Smlouvy. 

5.6 Bude-li Ak eptač í ko ise ak eptovat jed otlivá dílčí Pl ě í s výhrada i, udou tyto popsá y 
v Ak eptač í  protokolu včet ě způso u a ter í u, ve které  je Dodavatel povi e  uplat ě é 
výhrady odstra it, o če ž ude ásled ě sepsá  ový Ak eptač í protokol. Ne udou-li ve sta ove é  
ter í u výhrady Dodavatele  odstra ě y, vyhrazuje si O jed atel právo a úhradu s luv í pokuty 
dle Čl. X. odst. .3.3 a odst. .3.  této S louvy či a oka žité odstoupe í od S louvy 
dle Čl. XI. odst. .  pís . d  této S louvy. 

5.7 Výhrady jsou O jed atele  pro potře y této S louvy klasifiková y ásledov ě: 

a) Výhrady kategorie A – stav spe ifikova ého systé u e o Výstupu , který eu ožňuje 
pl ě í základ í h fu k í; 

b) Výhrady kategorie B – stav spe ifikova ého systé u e o Výstupu  u ožňují í pl ě í 
základ í h fu k í, avšak s o eze í  ry hlosti zpra ová í e o za i ořád ý h provoz í h 
opatře í; 

c) Výhrady kategorie C – stav spe ifikova ého systé u e o Výstupu  u ožňují í pl ě í 
základ í h fu k í O jed atele, avšak s vyskytují í i se dro ý i hy a i, které e rá í e o 

ají z ela i i ál í vliv a řád é užívá í a fu k io ality systé u; 

společ ě dále je  „Výhrady“ . 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 11 / 21 - 

5.8 Ne í-li dále sta ove o ji ak, á se za to, že dílčí Pl ě í splňuje sta ove á ak eptač í kritéria 
za předpokladu, že toto Pl ě í e á žád ou Výhradu kategorie A, a . 3 Výhrady kategorie 

B a součas ě e á ví e ež  Výhrad kategorie C Výhrady spe ifiková y v odst. 5.7 tohoto člá ku . 
O jed atel je opráv ě  dílčí Pl ě í převzít i v případe h, kdy počet a/ e o druh Výhrad kategorie 

A, B, C překračuje a i ál í počet sta ove ý pro spl ě í ak eptač í h kritérií. Ve výše popsa ý h 
případe h se jed á o ak eptová í s Výhrada i. 

5.9 Nebude-li Ak eptač í ko ise ak eptovat dílčí Pl ě í odpovídají í Mil íku dva 2  až pět , 

je O jed atel opráv ě  odstoupit od této S louvy dle Čl. XI. odst. .  pís . d . Při eak epta i dílčí h 
Pl ě í odpovídají í h Mil íků  šest  až sed   vz iká O jed ateli právo a uhraze í s luv í 
pokuty dle Čl. X odst. .3.  této S louvy. 

5.10 Každé jed otlivé dílčí Pl ě í je řád ě poskyt uto a ak eptová o až podpise  Ak eptač ího protokolu 
O jed atele  a Dodavatele  o ak epta i před ět ého dílčího Pl ě í, je-li prosto jaký hkoli Výhrad. 

5.11 Pl ě í jako elek se považuje za doko če é teprve v oka žiku, kdy ze stra y O jed atele dojde 
k ezvýhrad é ak epta i posled ího Ak eptač ího protokolu, tj. „Ak eptač í protokol o sta iliza i 
systé u a uko če í Pl ě í“. Na te to oka žik je rov ěž vázá a úhrada z ylé e y za realizova é 
Pl ě í, jak ude uvede o dále. 

 

Článek VI. 
Cena a plate ní pod ínky 

6.1 Celková e a za Pl ě í yla sta ove a a ídkou Dodavatele poda ou v rá i zadáva ího říze í 
na Veřej ou zakázku a či í 19 930 000,- Kč ez DPH. DPH či í v souladu s aktuál ě plat ou a úči ou 
práv í úpravou 21 %, tedy 4 185 300,- Kč. Celková e a včet ě DPH tedy či í 24 115 300,- Kč dále 
jen „Cena“ . 

6.2 Jed otlivé dílčí e y, z i hž je Ce a slože a a jsou uvede y v ásledují í ta ul e, odpovídají a ídkové 
e ě Dodavatele  uvede é v rá i zadáva ího říze í k Veřej é zakáz e. 

Ta ulka č. : Celková e a Pl ě í: 

Číslo 
položky 

Položka Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH 

1. Předi ple e tač í a alýza 630 000,- Kč 762 300,- Kč 

2. I ple e ta e i for ač ího systé u 4 500 000,- Kč 5 445 000,- Kč 

3. Škole í aplikač í podpory a uživatelů 1 000 000,- Kč 1 210 000,- Kč 

4. Migrace dat 800 000,- Kč 968 000,- Kč 

5. Cena i ple enta e položky + +  6 300 000,- Kč 7 623 000,- Kč 

6. Multilicence 13 000 000,- Kč 15 730 000,- Kč 

7. Cena celkem položky + +  19 930 000,- Kč 24 115 300,- Kč 

6.3 Přes é částky, které udou Dodavateli hraze y při spl ě í pod í ek sta ove ý h touto S louvou 
jsou uvedeny v ásledují í ta ul e dále je  „Dílčí ceny“ : 

Ta ulka č. 2: Výše fakturova ý h Dílčí h e : 

Milník Plate ní pod ínka Výše fakturované částky ez DPH 

Druhý Ak eptač í protokol o převzetí PIA O jed atele 1)
 630 000,- Kč 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 12 / 21 - 

Pátý 
Ak eptač í protokol o uko če í Pilot ího provozu 

a vše h NP2)
 

3 150 000,- Kč 

Šestý 

Ak eptač í protokoly o připrave osti Produkč ího 
provozu a vše h NP3)

 
1 890 000,- Kč 

Multilicence
5)

 13 000 000,- Kč 

Sed ý 
Ak eptač í protokoly o sta iliza i EKLIS a vše h 
NP

4)
 

1 260 000,- Kč 

Cena celkem bez DPH 19 930 000,- Kč 

 

Pozná ka:  Ma i ál ě  % e y za i ple e ta i 

 2  Ma i ál ě  % e y za i ple e ta i 

 3  Ma i ál ě 3  % e y za i ple e ta i 

  Ma i ál ě 2  % e y za i ple e ta i 

  Ce a za ultili e i předpokláda ý počet  uživatelů  

6.4 Ce a i Dílčí e y jsou sta ove y pro elý rozsah Pl ě í dle této S louvy jako e y ko eč é, pev é 
a epřekročitel é. V Ce ě i Dílčí h e á h jsou zahr uty veškeré či osti včet ě vše h souvisejí í h 
výko ů a poplatků a veškerý h další h případ ý h ákladů, yť nebyly v Na íd e Dodavatele výslov ě 
uvede y, zej é a veškeré prá e, dodávky, služ y, souči ost s třetí i stra a i, doprava do íst 
pl ě í a další či osti ut é pro řád é spl ě í před ětu této S louvy dle jejího Čl. I. 

6.5 Ce u i Dílčí e y je ož é překročit pouze v případě z ě y přísluš ý h práv í h předpisů upravují í h 
výši DPH. V takové  případě ude k Ce ě i Dílčí  e á  ez DPH účtová a DPH ve výši plat é k datu 
uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 

6.6 Dílčí e y uvede é v Ta ul e č. 2: „Výše fakturova ý h Dílčí h e “ odst. .3 tohoto člá ku  udou 
hraze y vždy výluč ě O jed atele , a to a základě řád ého daňového dokladu dále je  „Faktura“ 
či „Faktury“ , jehož součástí usí ýt soupis vše h poskyt utý h dodávek, služe , pra í apod., resp. 
Ak eptač í protokol dle Čl. V. odst. .  a ásl. této S louvy. Dílčí e y udou hraze y ezhotovost í  
převode  v české ě ě a účet Dodavatele uvede ý v každé jed otlivé Faktuře, a to dle pod í ek 
ujed a ý h v ásledují í h odstav í h tohoto člá ku. 

6.7 Dodavatel je opráv ě  vystavit O jed ateli Fakturu vždy do  d ů po ezvýhrad í ak epta i 
jed otlivý h dílčí h Pl ě í reflektují í Mil íky 2, ,  a , a to a základě íže uvede ý h Ak eptač í h 
protokolů: 

a) Ak eptač í protokol o převzetí PIA O jed atele ; 

b) Ak eptač í protokoly o uko če í pilot ího provozu; 

c) Ak eptač í protokoly o připrave osti produkč ího provozu; 

d) Ak eptač í protokoly o sta iliza i systé u, uko če í Pl ě í. 

6.8 Poskyt utí Multili e e EKLIS ude Dodavatele  fakturová o zvlášť s tí , že Dodavatel je opráv ě  
vystavit O jed ateli před ět ou Fakturu do  d ů od podpisu Předáva ího protokolu, viz Čl. IV. odst. 

. .  této S louvy. 

6.9 Vše h y Dodavatele  vystave é Faktury udou v souladu s odst. .5 tohoto člá ku. 

6.10 Faktury vystave é Dodavatele  usí o sahovat veškeré sta ove é o sahové i for ál í áležitosti 
daňového a účet ího dokladu v souladu s přísluš ý i práv í i předpisy a usí ýt oz ače y 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 13 / 21 - 

evide č í  čísle  této S louvy přiděle ý  z Ce trál í evide e s luv O jed atele 160239 (viz také 
úvod í stra a této S louvy , zej é a: 

a) oz ače í Faktury a její číslo; 

b) ide tifikač í údaje Dodavatele a O jed atele včet ě plate í h údajů; 

c) před ět S louvy; 

d) spe ifika i dílčího Pl ě í dle této S louvy; 

e) fakturova ou částku v čle ě í ez DPH, včet ě DPH a sa ostat ě saz a a výše DPH; 

f) de  vystave í Faktury a lhůtu spalt osti; 

g) j é o a vlast oruč í podpis oso y, jež Fakturu vystavila; 

h) případ ě přílohy; 

a usí ít dále áležitosti o hod í listi y dle § 3  O ča ského záko íku.  

6.11 Faktura ude O jed ateli vždy zaslá a ve dvou 2  vyhotove í h a adresu O jed atele ve tvaru: 

Mi isterstvo život ího prostředí, Od or I for atiky, Vršovi ká 2/ ,   Praha . 

6.12 Lhůta splat osti Dodavatele  vystave ý h Faktur či í dva et jed a 2  kale dář í h d ů od jeji h 
doruče í O jed ateli. Povi ost O jed atele zaplatit jed otlivé Dílčí e y je spl ě a d e  odepsá í 
přísluš é částky z účtu O jed atele. 

6.13 V případě, že Faktura e ude ít odpovídají í áležitosti či ude hy ě vyúčtová a e a či DPH, 
je O jed atel opráv ě  vrátit ji ve lhůtě splat osti Dodavateli s vytk utí  edostatků, 
a iž by se dostal do prodle í. Nová lhůta splat osti počí á ěžet od oka žiku doruče í oprave é 
či dopl ě é Faktury O jed ateli. 

6.14 O jed atel eposkytuje žád é zálohové plat y. 

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti S luvní h stran 

7.1 Uživatelé EKLIS jsou povi i poskytovat Dodavateli při pl ě í před ětu této S louvy ez yt ě ut ou 
souči ost k úspěš é realiza i Pl ě í. 

7.2 O ě S luv í stra y se zavazují při pl ě í této S louvy vzáje ě spolupra ovat a poskytovat 
si veškeré i for a e potře é pro řád é pl ě í svý h závazků ply ou í h z této S louvy a vzáje ě 
se i for ovat o skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt výz a é pro pl ě í této S louvy. 
Dodavatel je povi e  Uživatelů  EKLIS eprodle ě oz á it jakoukoliv skuteč ost, která y ohla ít, 

yť i částeč ě, vliv a s hop ost Dodavatele pl it jeho povi osti vyplývají í z této S louvy. Takový  
oz á e í  však Dodavatel e í z ave  povi osti adále pl it povi osti ply ou í u z této 
Smlouvy. 

7.3 Uživatelé EKLIS se zavazují předat Dodavateli v o ejkratší  ož é  te í u po podpisu této 
S louvy S luv í i stra a i i ter í poky y, předpisy a další doku e ta i, která souvisí e o ůže 
souviset s Pl ě í  dle této S louvy. 

7.4 Dodavatel je povi e  při výko u své či osti včas píse ě upozor it Uživatele EKLIS a zřej ou 
nevhod ost jeji h poky ů, jeji hž ásledke  ůže vz ik out škoda e o esoulad se záko y e o 
o e ě závaz ý i práv í i předpisy. Pokud Uživatelé EKLIS avzdory to uto upozor ě í trvají 
na svý h poky e h, Dodavatel eodpovídá za jakoukoli škodu vz iklou v této příči é souvislosti. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 14 / 21 - 

7.5 Uživatelé EKLIS se zavazují poskyt out Dodavateli potře ou souči ost, a to včet ě zajiště í 
souči osti třetí h stra , a to zej é a v souvislosti s igra í Dat z e o do ji ého i for ač ího 
systé u. 

7.6 Dodavatel je povinen provádět veškeré úko y při realiza i Pl ě í dle této S louvy sta dard í i 
způso y a dodržovat o e ě závaz é práv í předpisy a or y vztahují í se k jeho či osti. Jakýkoliv 

adsta dard í způso  realiza e Pl ě í dle této S louvy je Dodavatel opráv ě  použít výhrad ě 
na své áklady s tí , že O jed ateli ude účtová a e a jako při realiza i Pl ě í sta dard í  
způso e . 

7.7 Dodavatel je povi e  realizovat Pl ě í řád ě a včas podle svý h od or ý h z alostí, zkuše ostí, pra e, 
při jeho realiza i ude postupovat s áležitou od or ou péčí, v souladu s touto S louvou, její i 
příloha i, v souladu se zadáva í i pod í ka i a Veřej ou zakázku, dle poky ů a požadavků 
O jed atele a dále v souladu se záko y a o e ě závaz ý i práv í i předpisy. Při své či osti 

je Dodavatel povinen sledovat a hrá it opráv ě é záj y O jed atele a rát v úvahu a respektovat 

povi osti vyplývají í pro Uživatele EKLIS z o e ě závaz ý h práv í h předpisů. 

7.8 Dodavatel je povi e  O jed ateli u ož it provést ko trolu Pl ě í dle této S louvy kdykoli 

po před hozí výzvě O jed atele, a to po elou do u trvá í této S louvy. 

7.9 Dodavatel e í opráv ě  postoupit a i převést jakákoliv svá práva či povi osti vyplývají í z této 
S louvy ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele a třetí oso y. 

7.10 Dodavatel se dále zavazuje, že se svý  jed á í  při pl ě í S louvy edopustí ekalé soutěže 
a že při pl ě í této S louvy e ude zasahovat do práv třetí h oso , a i výsledek či osti Dodavatele 

e ude zasahovat e o jaký koliv způso e  porušovat práva třetí h oso . 

7.11 Dodavatel se ve s yslu usta ove í § 2 33 O ča ského záko íku zavazuje, že eužije žád ý z výsledků 
jeho či osti vz iklý při pl ě í této S louvy a i jakákoliv Data shro áždě á v souvislosti s pl ě í  
této S louvy k ji ý  účelů , ež ke spl ě í povi ostí vyplývají í h z této S louvy, a žád ý z tě hto 
výsledků eposkyt e k užití žád é třetí oso ě ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. 
Dodavatel se aví  zavazuje po předá í posled ího dílčího Pl ě í veškerá Data poskyt utá 
mu Objednatelem v souvislosti s touto S louvou O jed ateli vrátit, příp. a poky  O jed atele z ičit. 

7.12 Dodavatel e í opráv ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele provádět jakékoliv 
zápočty svý h pohledávek vůči O jed ateli proti jaký koliv pohledávká  O jed atele vůči Dodavateli, 
a i postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči O jed ateli a třetí oso y. 

 

Clánek VIII. 
Prohlášení s luvní h stran, pojištění Dodavatele 

8.1 Dodavatel prohlašuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s o sahe  a povahou Pl ě í a že je způso ilý 
k řád é u a včas é u provede í Pl ě í dle této S louvy. Dodavatel dále prohlašuje, že se sez á il 
se vše i podklady, které u yly O jed atele  poskyt uty a je si vědo , že e ůže v prů ěhu 
pl ě í před ětu S louvy uplat it ároky a úpravu s luv í h pod í ek zadá í . 

8.2 Dodavatel dále prohlašuje, že jsou u z á y veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é ez yt é pod í ky 
potře é k ez hy é realiza i Pl ě í, a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, 
které jsou tře a k řád é realiza i Pl ě í, a že rozsah před ětu této S louvy ude pl it pouze k to u 
řád ě proškole ý i oso a i s odpovídají í kvalifika í, případ ě prostřed i tví  su dodavatelů 
uvede ý h v příloze č.  této S louvy. Vý ě a ěkterého či vše h tě hto su dodavatelů v prů ěhu 
pl ě í S louvy je ož á pouze s před hozí  souhlase  O jed atele. Pokud Dodavatel prokáže, 
že ový su dodavatel splňuje kvalifikač í předpoklady v o do é  rozsahu, O jed atel s tí to 

eodepře ezdůvod ě udělit svůj souhlas. Pokud Dodavatel prokázal část kvalifikač í h předpokladů 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 15 / 21 - 

prostřed i tví  su dodavatele, je povi e  zajistit, a y su dodavatel poskytoval i to u odpovídají í 
část s luv ího pl ě í. 

8.3 Dodavatel se dále zavazuje k poskyt utí veškeré souči osti při pl ě í povi ostí vyplývají í h ze )V), 
zej é a k poskyt utí i for a í, jeji hž zveřej ě í ukládá § a )V), popř. dle záko a č. 3 /2  
S ., o zadává í veřej ý h zakázek, a dále při pl ě í povi ostí vyplývají í h z přísluš ý h práv í h 
předpisů týkají í h se provádě í fi a č í h a ji ý h ko trol, a to zejmé a v souladu se záko e  
č. 320/2001 Sb., o fi a č í ko trole, ve z ě í pozdější h předpisů, záko e  č. 255/2012 Sb., 

o ko trole ko trol í řád , ve z ě í pozdější h předpisů, a to i po uko če í této S louvy. 

8.4 Dodavatel je v souladu s § a )V) povi e  předkládat O jed ateli v prů ěhu pl ě í této S louvy 
každý rok vždy k 2 . ú oru sez a  su dodavatelů, ve které  uvede su dodavatele, ji ž za pl ě í 
su dodávky uhradil ví e ež  % z elkové částky uhraze é a základě této S louvy za uply ulý 
kale dář í rok. Pokud Dodavatel takové su dodavatele e ěl, odevzdá prázd ý sez a  
su dodavatelů. Má-li su dodavatel uvede ý v sez a u for u ak iové společ osti, ude přílohou 
sez a u i sez a  vlast íků ak ií, jeji hž souhr á j e ovitá hod ota přesahuje  % základ ího 
kapitálu, vyhotove ý ve lhůtě  d ů před d e  předlože í sez a u su dodavatelů. 

8.5 Dodavatel je povi e  doku e ty souvisejí í s realiza í před ětu pl ě í dle této S louvy u hovávat 
ej é ě po do u deseti  let od fi a č ího uko če í Pl ě í, a to zej é a pro účely případ é 

ko troly realiza e Pl ě í, ověřová í pl ě í povi ostí vyplývají í h z pod í ek da ý h práv í i 
předpisy k ar hiva i tě hto doku e tů apř. záko  č. 3/  S . a záko  č. 23 /2  S . . 
Dodavatel je povi e  poskytovat požadova é i for a e a doku e ta i za ěst a ů  e o 
z o ě ů  O jed atele a dále pověře ý h orgá ů Mi isterstva fi a í; Nejvyššího ko trol ího 
úřadu, přísluš ého fi a č ího úřadu a případ ě další h opráv ě ý h orgá ů stát í správy.  Dále 
je Dodavatel povi e  vytvořit výše uvede ý  oso á  pod í ky k provede í ko troly vztahují í 
se k realiza i Pl ě í a poskyt out ji  při provádě í ko troly souči ost. 

8.6 Dodavatel prohlašuje, že e í předluže  a e í u z á o, že y ylo vůči ě u zaháje o i solve č í 
říze í. Dále prohlašuje, že vůči ě u e í vydá o žád é soud í rozhod utí, či rozhod utí správ ího, 
daňového či ji ého orgá u e o rozhod e a pl ě í, které y ohlo ýt důvode  soud í e eku e 
na ajetek Dodavatele, e o y ohlo ít jakkoliv egativ í vliv a s hop ost Dodavatele splnit 

povi osti vyplývají í z této S louvy, a že takové říze í e ylo vůči ě u zaháje o. 

8.7 Dodavatel je dále povi e  zajistit, a y povi osti uvede é v odst. .3, . , .  tohoto člá ku yly 
dodržová y rov ěž jeho případ ý i su dodavateli. 

8.8 S luv í stra y prohlašují, že Pl ě í dle této S louvy e í pl ě í  e ož ý , a že S louvu uzavřely 
po pečlivé  zváže í vše h ož ý h důsledků. 

8.9 Dodavatel se zavazuje, že po do u trvá í této S louvy ude ít sjed á o a plat ě uzavře o pojiště í 
odpověd osti za škodu způso e ou O jed ateli či třetí oso ě Dodavatele , jeho za ěst a i, 
subdodavateli nebo osobami v o do é  postave í poruše í  jeji h povi ostí v souvislosti 
s výko e  pod ikatelské či osti, přiče ž pojist á s louva ude ít li it pojist ého pl ě í a jed u 

pojist ou událost ve výši ej é ě . .  Kč slovy: pat á t ilio ů koru  český h . Dodavatel 
je povi e  u ož it O jed ateli kdykoliv ahléd out do origi álu pojist é s louvy či u a jeho 

áklad pořídit její ověře ou kopii, a to ejpozději do dvou 2  pra ov í h d ů od o drže í žádosti 
O jed atele. Dodavatel je dále povi e  O jed atele ezodklad ě ejpozději do 2 pra ov í h d ů  
informovat o jakékoliv z ě ě pojist é s louvy. 

 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 16 / 21 - 

Článek IX. 
Důvěrnost infor a í, o hrana oso ní h údajů 

9.1 S luv í stra y jsou povi y zajistit utaje í získa ý h důvěr ý h i for a í, jež získají e o získaly 
na základě e o v souvislosti s pl ě í  dle této S louvy dále je  „Důvěrné infor a e“ , s výji kou 

pokud tak uči í i  s před hozí  píse ý  souhlase  druhé S luv í stra y, ii  v souladu s požadavky 
přísluš ý h práv í h předpisů, plat ý h účet í h předpisů e o rozhod utí přísluš ý h soudů, 
rozhodčí h soudů či správ í h orgá ů e o iii  za účele  pl ě í dle této S louvy. Tato povi ost 
platí ez ohledu a trvá í této S louvy. Pro účely této S louvy se za Důvěr é i for a e epokládají 
žád é i for a e, jež: 

a) jsou e o se sta ou veřej ě dostup ý i ji ak ež a základě eopráv ě ého sděle í e o 
užití ; 

b) poskyt e ěkteré ze S luv í h stra  třetí oso a, jež je opráv ě a ít takové informace 

a je opráv ě a takové i for a e zpřístupňovat e o používat. 

9.2 Právo užívat, poskytovat e o zpřístup it Důvěr é i for a e ají S luv í stra y pouze v rozsahu 

a za pod í ek ez yt ý h pro řád é pl ě í práv a povi ostí vyplývají í h z této S louvy či ji ý h 
práv í h předpisů. Každá ze S luv í h stra  je zej é a opráv ě a sdělovat Důvěr é i for a e svý  
su dodavatelů , práv í  zástup ů , účet í  a ji ý  porad ů , za ěst a ů , zástup ů  
a představitelů , avšak s tí , že taková S luv í stra a zajistí, aby ty oso y, jež udou ít přístup 
k Důvěr ý  i for a í , ezpřístupňovaly Důvěr é i for a e třetí  oso á . 

9.3 Správy NP jsou dále opráv ě y zpřístup it Důvěr é i for a e Ce trál í u zadavateli a ji ý  složká  
veřej é správy v souvislosti s pl ě í  či fi a ová í  před ětu této S louvy. 

9.4 )ávazky o saže é v to to člá ku týkají í se za hovává í důvěr ého harakteru i for a í zůsta ou 
v pl é  rozsahu plat é a úči é ehledě a jakékoli uko če í plat osti této S louvy po do u pěti 
(5) let od uko če í její úči osti e o spl ě í této S louvy. 

9.5 Dodavatel uzavře í  této S louvy výslov ě souhlasí, a y tato S louva a/ e o její jakákoliv část yla 
O jed atele  zveřej ě a způso e  u ožňují í  eo eze é u počtu třetí h oso  dálkový přístup 
prostřed i tví  svého elektro i kého ástroje a adrese: https://ezak.mzp.cz/profile_display_2.html, 

a dále v I for ač í  systé u Registr s luv, popř. a další h íste h v souladu s přísluš ý i práv í i 
předpisy. 

9.6 Dodavatel je povi e  při pl ě í této S louvy postupovat v souladu se záko e  č. /2  S ., 
o o hra ě oso í h údajů a z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů. Dodavatel 

se zavazuje pro případ, že v rá i pl ě í S louvy ude zpra ovávat oso í údaje, že je ude hrá it 
a akládat s i i pl ě v souladu s přísluš ý i práv í i předpisy, a to i po uko če í pl ě í S louvy. 
S luv í stra y se v případě zpra ová í oso í h údajů, ve s yslu přísluš ý h usta ove í záko a 
č. /2  S ., o o hra ě oso í h údajů, ve z ě í pozdější h předpisů, zavazují uzavřít dodatek 
ke S louvě spočívají í v dohodě o zpra ová í oso í h údajů podle tohoto záko a. 

 

Článek X. 
Záruka, odpovědnost za škodu, sank e 

10.1 Záruka 

10.1.1 Dodavatel poskytuje O jed ateli záruku, že EKLIS ude ít vlast osti sta ove é v přísluš ý h práv í h 
předpise h, zadáva í doku e ta i k Veřej é zakáz e, jakož i v této S louvě a její h přílohá h, 

a to jak po elou do u trvá í této S louvy, tak také po do u ásled ého provozu EKLIS podle 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 17 / 21 - 

tzv. „S louvy o provoz í podpoře“ s louva upravují í ásled ou podporu provozu EKLIS, která yla 
S luv í i stra a i uzavře a v souvislosti s touto S louvou téhož d e . 

10.1.2 )áruč í do a počí á ěžet oka žike  uko če í realiza e Pl ě í, tj. podpise  posled ího 
Ak eptač ího protokolu tj. „Ak eptač í protokol o sta iliza i systé u, uko če í Pl ě í“ , kdy te to 

ude podepsá  O jed atele  a Dodavatele  ez Výhrad.  

10.1.3 )áruč í do a se evztahuje a: 

a) vady vz iklé použití  vě í a/ e o i for a í předa ý h Uživatelů  EKLIS, u i hž Dodavatel 
nemohl zjistit jeji h evhod ost a i při vy alože í veškeré od or é péče; 

b) vady způso e é Uživateli EKLIS eod or ý  za háze í  a/ e o údrž ou e o o který h 
Dodavatel Uživatele EKLIS prokazatel ě poučil; 

c) ji é vady prokazatel ě vz iklé z důvodů stojí í h a stra ě Uživatelů EKLIS. 

10.1.4 V případě výskytu jakékoliv vady á O jed atel rov ěž jako zprostředkovatel za Správy NP  povi ost 
tuto ez odkladu píse ě oz á it Dodavateli, který její odstra ě í provede a svůj áklad 
a bez z yteč ého odkladu po o drže í takové i for a e s přihléd utí  k povaze vady. O před ětu 
a ter í u odstra ě í vady ude O jed atele  a Dodavatele  sepsá  píse ý záz a . 

10.1.5 Dodavatel je povi e  v ávaz osti a O jed atele  uplat ě ou vadu zahájit prá e a její  
odstra ě í, a to i v případě, že svoji odpověd ost euz ává. V případě, že ude prokázá o, 
že Dodavatel za takovou vadu eručí, udou u ásled ě vz iklé áklady uhraze y 
do 10 kale dář í h d ů od jeji h odstra ě í, vždy však v rozsahu ez yt é  pro odstra ě í vady 
a s přihléd utí  k o vyklý  e á  Dodavatele týkají í  se takovéto opravy. 

10.2 Odpovědnost za škodu 

10.2.1 Každá S luv í stra a je odpověd á za škodu způso e ou druhé S luv í stra ě poruše í  povi ostí 
sta ove ý h touto S louvou dle přísluš ý h usta ove í O ča ského záko íku. 

10.2.2 Dodavatel se výslov ě zavazuje a své áklady ahradit Uživatelů  EKLIS veškerou škodu, která 
Uživatelů  EKLIS vz ik e v důsledku e o v souvislosti s tí , že Uživatelé EKLIS poruší realizová í  
Pl ě í či jeho dílčí h částí práva dušev ího vlast i tví třetí h oso . 

10.3 Sankce 

10.3.1 V případě prodle í Ce trál ího zadavatele s úhradou řád ě vystave ý h a doruče ý h Faktur, 
je Ce trál í zadavatel povi e  uhradit Dodavateli úrok z prodle í z dluž é částky ve výši sta ove é 
přísluš ý i práv í i předpisy. 

10.3.2 V případě prodle í Dodavatele s řád ou a včas ou realiza í Pl ě í v ter í e h sta ove ý h 
v Har o ogra u, je Dodavatel povi e  zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý, yť i započatý de  prodle í. 

10.3.3 V případě prodle í Dodavatele s odstra ě í  uplat ě ý h Výhrad v jed otlivý h Ak eptač í h 
protokole h, je Dodavatel povi e  zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši . ,- 
Kč za každý, yť i započatý de  prodle í. 

10.3.4 V případě prodle í Dodavatele s odstra ě í  uplat ě ý h Výhrad v „Ak eptač í  protokolu 
o připrave osti produkč ího provozu“ Mil ík  či v „Ak eptač í  protokolu o sta iliza i systé u, 
uko če í Pl ě í“ Mil ík , je Dodavatel povi e  zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu 
ve výši . ,- Kč za každý, yť i započatý de  prodle í. 

10.3.5 Za prodle í se zapra ová í  z ě  Legislativy či za prodle í s její aktualiza í po do u trvá í této 
S louvy  týkají í se zásad ího legislativ ího rá e, tedy daňový h a účet í h práv í h předpisů, 
je Dodavatel povi e  zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši 2 . ,- Kč za každý, 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 18 / 21 - 

yť i započatý de  prodle í. )a prodle í se zapra ová í  z ě  Legislativy či za prodle í s její 
aktualiza í po do u trvá í této S louvy  týkají í se ostat í h práv í h předpisů, je Dodavatel povi e  
zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za každý, yť i započatý 
den prodle í. 

10.3.6 V případě poruše í povi ostí Dodavatele vyplývají í h z Čl. VII. a VIII. této S louvy vyj a Čl. VIII. 
odst. .2 této S louvy  je Dodavatel povi e  zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý takový případ. 

10.3.7 V případě poruše í povi ostí Dodavatele vyplývají í h z Čl. VIII. odst. .2 této S louvy je Dodavatel 
povi e  zaplatit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za každý takový případ. 

10.3.8 )a každé jed otlivé poruše í povi ostí vyplývají í h z Čl. IX. této S louvy, je Dodavatel povi e  
uhradit Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši . ,- Kč. 

10.3.9 V případě, že Dodavatel espl í jakoukoliv další povi ost uprave ou touto Smlouvou, na kterou byl 

Uživateli EKLIS přede  upozor ě , zaplatí Ce trál í u zadavateli s luv í pokutu ve výši . ,- 

Kč za každý jed otlivý zjiště ý případ. 

10.3.10 V případě, že dojde k poruše í povi osti Dodavatele, která zakládá árok Ce trál ího zadavatele 

k oka žité u odstoupe í od této S louvy, je Ce trál í zadavatel ez ohledu a skuteč ost, 
zda využije svého práva a odstoupe í od této S louvy, opráv ě  účtovat Dodavateli s luv í pokutu 
ve výši 2 . ,- Kč za každý jed otlivý případ poruše í takové povi osti. 

10.3.11 S luv í pokuta je splat á do jed a dva eti 2  kale dář í h d ů ode d e doruče í píse é výzvy 
k její úhradě Dodavateli či O jed ateli. D e  splat osti se rozu í de  připsá í přísluš é částky 
na účet Dodavatele či O jed atele. 

10.3.12 Uplat ě í  práv z vad či uplat ě í  jakékoliv s luv í pokuty dle této S louvy e í dotče a 
povi ost Dodavatele ahradit škodu vz iklou Uživatelů  EKLIS poruše í  s luv í povi osti, které 
se s luv í pokuta týká. Uživatelé EKLIS jsou opráv ě i požadovat áhradu škody v pl é výši 
bez ohledu a ujed a ou s luv í pokutu, a to včet ě škody v rozsahu veškerý h účel ě vy alože ý h 

ákladů a odstra ě í vad a realizova é  Pl ě í. 

10.3.13 Právo Ce trál ího zadavatele požadovat po Dodavateli zapla e í s luv í pokuty eplatí v případech, 

kdy pl ě í této S louvy ylo z e ož ě o zásahe  vyšší o i. Tuto skuteč ost je povi e  Dodavatel 
Ce trál í u zadavateli ezodklad ě sdělit a je také povi e  e iste i takový h okol ostí prokázat. 

 

Článek XI. 
Do a trvání S louvy, výpověď, odstoupení a další způso y ukončení S louvy 

11.1 Tato S louva se uzavírá a do u určitou dle Čl. II. odst. 2.  a 2.2 této S louvy. 

11.2 Před uply utí  výše uvede é do y lze tuto S louvu uko čit a základě vzáje é dohody O jed atele 
a Dodavatele, výpovědí S louvy, e o odstoupe ím od S louvy dle odst. .  a ásl. tohoto člá ku 

a dále v souladu s přísluš ý i usta ove í i O ča ského záko íku, přiče ž úči ky odstoupe í 
astávají d e  doruče í píse ého oz á e í O jed ateli či Dodavateli. 

11.3 Uvede é způso y uko če í S louvy usejí ýt O jed atele  a Dodavatele  provede y vždy 
v píse é for ě a tyto usejí ýt druhé O jed ateli či Dodavateli řád ě doruče y. V případě 
po hy ostí se á za to, že k doruče í da ého doku e tu došlo třetí 3  de  po jeho odeslá í 
O jed ateli či Dodavateli. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 19 / 21 - 

11.4 Objed atel je opráv ě  vypovědět tuto S louvu kdykoliv, a to i ez udá í důvodu, přiče ž výpověd í 
do a v dél e dvou 2  kale dář í h ěsí ů počí á ěžet d e  ásledují í  po d i doruče í píse é 
výpovědi Dodavateli.  

11.5 Dodavatel je opráv ě  od této S louvy odstoupit v souladu s O ča ský  záko íke  pouze 
pro podstat é poruše í S louvy ze stra y O jed atele, který  se rozu í prodle í s úhradou ěkteré 
z Dodavatele  vystave ý h Faktur po do u delší ež  kale dář í h d ů. Dodavatel je opráv ě  
od této S louvy odstoupit ejdříve poté, kdy a epl ě í závazků O jed atele píse ě upozor il 
a poskytl u odpovídají í lhůtu k ápravě. 

11.6 O jed atel je opráv ě  od této S louvy odstoupit v případě, že: 

a) Dodavatel poskytuje Pl ě í v prokazatel ě ízké kvalitě, v rozporu se S louvou, zadáva í i 
pod í ka i a Veřej ou zakázku, Na ídkou Dodavatele, plat ý i práv í i předpisy 
a normami; nebo 

b) Dodavatel e ude řád ě a včas pl it ko krét í ter í y a povi osti dle této S louvy. 

11.7 V případě odstoupe í od této Smlouvy se tato Smlouva od počátku ruší a O jed atel a Dodavatel jsou 
si povi i vrátit vše, o si a její  základě poskytli. 

11.8 O jed atel je dále opráv ě  odstoupit od této S louvy zej é a v ásledují í h případe h: 

a) zjistí-li, že Dodavatel a ízel, dával, přijí al e o zprostředkovával ějaké hod oty s íle  
ovliv it hová í e o jed á í kohokoliv, ať již stát ího úřed íka e o ěkoho ji ého, pří o 

e o epří o, v zadáva í  říze í e o při provádě í S louvy; e o 

b) zjistí-li, že Dodavatel zkresloval skuteč osti za účele  ovliv ě í zadáva ího říze í e o 
provádě í S louvy ke škodě O jed atele, včet ě užití podvod ý h praktik k potlače í 
a s íže í výhod vol é a otevře é soutěže; e o 

c) eprokáže-li Dodavatel trvá í pojiště í dle Čl. VIII. odst. .  této S louvy; 

d) eak eptová í druhého 2  až pátého  Mil íku za pod í ek sta ove ý h v Čl. V. této 
S louvy tedy ejpozději eak eptová í „Ak eptač ího protokolu o uko če í Pilot ího 
provozu“ ze stra y O jed atele . 

11.9 Odstoupe í od S louvy se edotýká práva a áhradu škody vz iklého z poruše í s luv í povi osti, 
práva a zapla e í s luv í pokuty a úroku z prodle í, pokud již dospěl. O do é platí i pro předčas é 
uko če í S louvy ji ý  způso e . 

11.10 V případě předčas ého uko če í této S louvy dohodou, výpovědí či odstoupe í  do hází rov ěž 
k uko če í S louvy o provoz í podpoře. V takové  případě jsou O jed atel a Dodavatel povi i 
provést vypořádá í vzáje ý h závazků v souladu s práv í i předpisy. 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu S luv í i stra a i a úči osti d e  jejího 
uveřej ě í v I for ač í  systé u Registr s luv v souladu s přísluš ý  práv í  předpise , přiče ž 
toto uveřej ě í zajistí O jed atel. 

12.2 Tato Smlouva a práva a povi osti z í vyplývají í se řídí český  práve . Práva a povi osti S luv í h 
stra , pokud ejsou uprave y touto S louvou, se řídí O ča ský  záko íke  a předpisy souvisejí í i. 

12.3 Veškeré s luv í závazky, vyplývají í z této S louvy, pře hází i a případ é práv í ástup e o ou 
S luv í h stra . O této skuteč osti usí ýt druhá S luv í stra a eprodle ě píse ě i for ová a. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 20 / 21 - 

Pokud v této S louvě e í uvede o ji ak, pak žád á ze S luv í h stra  však e í opráv ě a 
bez před hozího píse ého souhlasu stra y druhé převést tuto S louvu e o její část a třetí oso u. 

12.4 Veškeré případ é spory vz iklé ezi S luv í i stra a i a základě e o v souvislosti s touto 

S louvou udou pri ár ě řeše y jed á í  S luv í h stra . V případě, že tyto spory e udou 
v při ěře é do ě vyřeše y, udou k jeji h projed á í a rozhod utí přísluš é soudy České repu liky. 

12.5 V případě, že ěkteré usta ove í této S louvy je e o se sta e v udou u eplat ý , eúči ý  
či evy ahatel ý  e o ude-li takový  shledá o přísluš ý  orgá e , zůstávají ostat í usta ove í 
této S louvy v plat osti a úči osti, pokud z povahy takového usta ove í e o z jeho o sahu a e o 
z okol ostí, za i hž yla S louva uzavře a, evyplývá, že jej elze oddělit od ostat ího o sahu této 
S louvy. S luv í stra y se zavazují ezodklad ě ahradit eplat é, eúči é e o evy ahatel é 
usta ove í této S louvy usta ove í  ji ý , které svý  o sahe  a s ysle  odpovídá ejlépe 
usta ove í původ í u a této S louvě jako elku. 

12.6 Tato S louva ůže ýt ě ě a e o doplňová a pouze for ou píse ý h vzestup ě číslova ý h 
dodatků odsouhlase ý h a podepsa ý h O jed atele  a Dodavatele , s výji kou z ě y Ko takt í h 
oso  dle Čl. IV. odst. . .3 této S louvy. Ke z ě á  či dopl ě í eprovede ý  píse ou for ou 
se epřihlíží. 

12.7 S luv í stra y a se e pře írají e ezpečí z ě y okol ostí v souvislosti s právy a povinnostmi 

S luv í h stra  vz iklý i a základě této S louvy. S luv í stra y vylučují uplat ě í usta ove í 
§  odst. , §  a § 2 2  O ča ského záko íku a svůj s luv í vztah založe ý touto S louvou. 

12.8 Tato S louva je sepsá a ve dva á ti 2  vyhotove í h s plat ostí origi álu, z i hž deset 
(10) si po e hají Uživatelé EKLIS, tj. každý po dvou 2  vyhotove ích, a dvě 2  vyhotove í o drží 
Dodavatel. 

12.9 Nedíl ou součástí této S louvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č.  – Te h i ká spe ifika e před ětu VZ; 

b) Příloha č. 2 – Katalog fu k í; 

c) Příloha č. 3 – Ar hitektura řeše í; 

d) Příloha č.  – Harmonogram implementace; 

e) Příloha č.  – Sez a  su dodavatelů; 

f) Příloha č.  – Realizač í tý  Dodavatele; 

g) Příloha č. 7 – Výpis z o hod ího rejstříku Dodavatele. 

 

  



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160239 

- 21 / 21 - 

S luvní strany prohlašují, že tato S louva vyjadřuje jeji h svo odnou, vážnou, určitou a srozu itelnou vůli 
prostou o ylu. S luvní strany si S louvu přečetly, s její  o sahe  souhlasí, ož stvrzují vlastnoruční i 
podpisy. 

 

Za Uživatele EKLIS: 

 

V Praze, dne 31. 1. 2017 

 

Česká repu lika – Ministerstvo životního prostředí 
I g. Ja a Vodičková 

ředitelka od oru i for atiky 

 

V Praze, dne 31. 1. 2017 

 

Česká repu lika – Správa Národního parku České 
Švý arsko 

Ing. Pavel Benda, Ph.D. 

ředitel 
 

V Praze, dne 31. 1. 2017 

 

Správa Krkonošského národního parku 

I g. Ja  Hře ačka 

ředitel 

 

V Praze, dne 31. 1. 2017 

 

Správa Národního parku Podyjí 
I g. To áš Rothrö kl 

ředitel 
 

V Praze, dne 31. 1. 2017 

 

Správa Národního parku Šu ava 

Mgr. Pavel Hu e ý 

ředitel 

Za Dodavatele: 

 

V Praze, dne 31. 1. 2017 

 

HA-SOFT, s.r.o. 

I g. Bohu ír Ha dlar 

jednatel 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu VZ 

 

  



 

- 1 / 21 - 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Obsah 

1 Popis součas ého stavu................................................................................................................... 2 

1.1 Organizace v rezortu ............................................................................................................... 2 

1.2 Hlav í před ět či osti v NP .................................................................................................. 2 

1.3 Historie portfolia v o lasti aplika í a systé ů IT ..................................................................... 2 

1.4 Přehled důležitý h typů aplika í a jeji h dodavatelů – tabulka .............................................. 3 

1.5 Te h i ká i frastruktura ......................................................................................................... 4 

1.6 Připoje í do i ter etu ............................................................................................................. 4 

1.7 Podpora systé ů provoz  ...................................................................................................... 5 

1.8 Rozvoj systé u ........................................................................................................................ 5 

2 Te h i ká spe ifika e před ětu veřej é zakázky ........................................................................... 6 

2.1 Předi ple e tač í a alýza PIA  ........................................................................................... 6 

2.1.1 Os ova předi ple e tač í a alýzy ............................................................................... 6 

2.2 Outsourcing ............................................................................................................................. 8 

2.3 Migrace dat.............................................................................................................................. 8 

2.4 Rozhra í ................................................................................................................................... 9 

2.5 Implementace ........................................................................................................................ 10 

2.6 Architektura řeše í ................................................................................................................ 10 

2.6.1 Mi i ál í rozsah API EKLIS ........................................................................................... 12 

2.7 Parametrizace aplikace .......................................................................................................... 12 

3 Bezpeč ost .................................................................................................................................... 13 

4 Implementace systé u ................................................................................................................. 15 

4.1 Druhy prostředí ..................................................................................................................... 15 

4.2 Škole í ................................................................................................................................... 16 

4.3 Portál ..................................................................................................................................... 17 

4.4 Licence ................................................................................................................................... 17 

4.5 Akceptace .............................................................................................................................. 17 

4.5.1 Typy testů a testova í úrov ě ....................................................................................... 18 

4.6 Sta iliza e systé u ............................................................................................................... 20 

4.7 Výstupy projektu ................................................................................................................... 20 

 



 

- 2 / 21 - 

1 Popis současného stavu 
 

1.1 Organizace v rezortu 

 

V půso osti rezortu i isterstva život ího prostředí dále je  MŽP  se a házejí čtyři správy 
árod í h parků dále je  SNP). Tyto SNP se a házejí ve čtyře h lokalitá h. NP jsou růz ě velké 

co do velikosti úze í i počtu za ěst a ů dva větší a dva e ší NP). Tři z tě hto SNP jsou 

příspěvkové orga iza e, jedna SNP je orga izač í složka státu tato SNP y ěla ýt tra sfor ová a 

a příspěvkovou orga iza i k 1. 1. 2018).  

 

Podro ější i for a e o jed otlivý h SNP jsou uvedeny v ásledují í ta ul e:  
 

Název SNP Sídlo SNP Přepočtené počty 
za ěstnan ů 

Používaná 
zkratka 

Typ 

organizace 

Správa Krko ošského 
árod ího parku 

Vr hla í 245 S_KRNAP PO 

Správa Národ ího parku 
Šu ava 

Vimperk 268 SNP Šu ava PO 

Správa Národ ího parku 
České Švý arsko 

Krás á 
Lípa 

50 SNP ČŠ   OSS 

Správa Národ ího parku 
Podyjí 

Znojmo 46 SNP Podyjí PO 

 

 

1.2 (lavní předmět činnosti v NP 

 

Vše h y SNP za ezpečují o do ou či ost, jejíž hlav í součástí je péče o úze í v da é lokalitě 
NP. To představuje zej é a ásledují í o lasti:  
 Výko  stát í správy dle záko a 

 Výko  stráž í služ y 

 Péče o ekosysté y 

 Od or á či ost v o ore h les i tví, ze ědělství, yslivosti, ry ářství, vod ího hospodářství, 
atd. 

 Koordi ač í a etodi ká či ost v o lasti vědy, výzku u, monitoringu, atd. 

 Správa ajetku státu 

 Od or á správa lesů 

 Kultur ě vý hov á či ost, ekologi ká vý hova a vzdělává í 
 Propagač í a pu likač í či ost 
 ... a další či osti spe ifikova é ve zřizova í h listi á h NP 

 

 

1.3 Historie portfolia v oblasti aplikací a systémů )T 

 

Aplika e a systé y IT yly pořizová y ve SNP po dlouhé o do í dle vlast í h potře . 
V každé SNP se vytvořila struktura aplika í, která o sahuje aplika e podo ého charakteru, částeč ě 
i od stej ý h dodavatelů. 



 

- 3 / 21 - 

)áklade  je vždy eko o i ký systé , který á vaz u a les í výro u. Postup ě došlo ve tře h SNP 

ke sjed o e í dodavatele eko o i kého i for ač ího systé u s i tegra í les í výro y. Jed a SNP 

používá eko o i ký i for ač í systé  od ji ého dodavatele, pro o last les í výro y však používá 
soft are stej ý.  
V každé SNP jsou však zakoupe é růz é části da ého SW moduly) včet ě růz ý h verzí. Celý systé  
je v NP provozová  v růz ý h reži ech – vlast í i sila i nebo i outsour i ge  za ezpečova ý  
dodavatele  systé u. 
 

)kuše osti s outsour i ge  ají dvě SNP, o ě ejvětší. S_KRNAP á eko o i ký systé  pl ě 
outsour ová , SNP Šu ava pře hází postup ě s tí , že větši a odulů je již outsour ová a. 
 

Vaz y eko o i kého i for ač ího systé u a další systé y jsou realizová y růz ý i způso y 

– od fu gují ího rozhra í až po ruč í přepisová í dat z jed é aplika e do druhé. 
 

 

1.4 Přehled důležitých typů aplikací a jejich dodavatelů – tabulka 

 

Popis S_KRNAP SNP ČS SNP Podyjí SNP Šu ava 

Evide e da ě HA-SOFT, s.r.o.   HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

Dlouhodo ý h ot ý ajetek HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

H ot ý i vestič í ajetek HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

O jed ávky, Smlouvy, Open 

Data HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. ICZ a.s. HA-SOFT, s.r.o. 

Pokladna HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

Ko plet í účet í soft are HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

)ahajova í stavy účet i tví HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

Převody zůstatků HA-SOFT, s.r.o In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o.   

Náj y HA-SOFT, s.r.o.     HA-SOFT, s.r.o. 

Mzdy HA-SOFT, s.r.o. Oksystem s.r.o. Lorga HA-SOFT, s.r.o. 

Do házkový systé  SAITECH, s.r.o.   BM software HA-SOFT, s.r.o. 

Intranet 
 

E-groupWare 

1.6.001     

Poštov í systé  
E&S Software, 

s.r.o. Praha 

synology DSM 

5.1 
Kerio 

Vmware - 

Zimbra 

We ové strá ky 

Digital 

Solutions, s.r.o. 

Pardubice 

blue point 

Solution s.r.o. 
Marwell QCM Neternity - 

Atrium 

Personalistika HA-SOFT, s.r.o.   Lorga HA-SOFT, s.r.o. 

Evidence povolenek k vjezdu 

do SNP, knihovna,...  HA-SOFT, s.r.o. 
MS Office 

vlast í 
produkce HA-SOFT, s.r.o. 

Práv í data áze CODEXIS, ASPI 
ASPI 

Atlas 

Consulting 

Atlas 

Consulting ASPI 

Prohlížeč pro a age e t 
orga iza e a za ěst a e 

i o eko o i ký odbor, 

ko trola účet i tví HA-SOFT, s.r.o. 

    

HA-SOFT, s.r.o. 

DS - datový sklad       HA-SOFT, s.r.o. 



 

- 4 / 21 - 

Fakturace a odbyt HA-SOFT, s.r.o. In-Sy-Co s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

les í hospodářské evide e HA-SOFT, s.r.o.   Ha-soft s.r.o. Ha-soft s.r.o. 

Prohlížeč dat LHP, LHE HA-SOFT, s.r.o.     PDS 

Les í hospodářský plá  
HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

HA-SOFT, 

 s.r.o. / Tpro.cz 

Les i ká výro a a zdy HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

)áso y a prodej HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. HA-SOFT, s.r.o. 

ISRS ICT a.s. ICZ a.s. ruč í vkládá í ICZ a.s. 

Spisová služ a ICZ a.s. ICZ a.s. ICZ a.s. ICZ a.s. 

 

1.5 Technická infrastruktura 

 

Každá SNP á vytvoře u vlast í ICT i frastrukturu, která sestává ze sta dard í h aplika í 
a ICT komponent: 

 Ko u ikač í li ky 

 Servery pro růz é aplika e  
 Používa é OS, DB 

 Koordi a e HW a SW pro íhá a úrov i MŽP, ale pouze v rozsahu ákupu HW (servery, 

PC, notebooky, monitory atd), KIVS, o il í ko u ika e 

 NP si za ezpečují vy ave í vlast í i kapa ita i a z vlast í h či rezort í h zdrojů … 

 

Cíle  tohoto doku e tu e í popisovat jed otlivé prvky ICT infrastruktury ve SNP. Z pohledu 

realiza e ového systé u EKLIS to e í a i potře a. Dopady do součas é ICT i frastruktury 

se zavede í  ového eko o i kého systé u eprojeví.  
 

)áklad í  požadavke  a ový EKLIS je pl ý outsour i g systé u v provoz í h kapa itá h 
Dodavatele. V NP se předpokládají pouze uživatelské sta i e s přístupe  k systé u EKLIS.  

 

Proto je v to to doku e tu z í ě a pouze ko figura e pra ov í h sta i . Drtivá větši a 
uživatelský h sta i  ve vše h NP je provozová a pod operač í  systé e  Wi do s i i ál ě 
Windows 7 Professional . Vše h y sta i e jsou připrave y pro realiza i eko o i kého systé u EKLIS.  

 

V součas osti u dvou SNP, které ají eko o i ký systé  outsour ová , je ko u ika e ezi 
uživatelský i sta i e i a servery u provozovatele realizová a protokole  RDP.  Na uživatelský h 
sta i í h je používá  RDP klie t, který je součástí MS Wi do s. Uživatel přistupuje k aplika i přes 
za ezpeče ý uživatelský účet a heslo. Každý uživatel á přiděle y role dle svého pra ov ího zařaze í 
a dle tě hto rolí ůže přistupovat k jed otlivý  fu k í  eko o i kého systé u. )avádě í uživatelů 
a přidělová í rolí provádí správ e v da é SNP v souči osti s provozovatelem systé u. 

 

1.6 Připojení do internetu 

 

Přístup do i ter etu si za ezpečuje každá SNP sá . Vše h y SNP ají v součas osti za ezpeče u 
dostateč ou kapa itu pro přístup do internetu. V ásledují í ta ul e je uvede  přehled Dodavatelů 
a pře osový h kapa it do i ter etu v jed otlivý h SNP: 

 

NP Dodavatel připojení Kapacita linky Pozná ka 

S_KRNAP Gity a.s. M it a e trále. 
Od 4Mbit do 20Mbit na 

Privát í síť VPN 
v rá i elé 



 

- 5 / 21 - 

po očká h ADSL/VDSL). organizace. 

SNP Šu ava ČRa 60M/60M v centru 8M/1M na 

po očká h 

 

SNP ČŠ Interdata  

GTS  

Správa NP: 6Mbps/6Mbps 

Les í správa: 16Mbps/1 Mbps 

 

SNP Podyjí PODA a.s. 3 Mbps/garance 1:1 

8 Mbps/bez garance 

detašova é pra oviště  

 

 

V NP je řada aplika í, které jsou realizová y přes e ové přístupy e ové služ y . Patří ezi 
ě ásledují í aplika e: 
 Aplikace pro realiza i veřej ý h zakázek – produkty firmy QCM (EZAK, Gemin) 

 Nálezová data áze AOPK 

 We ové a apové portály 

 … atd. 
Při asaze í ové aplika e s e ový / ter i álový  přístupe  ude ut o otestovat prů hod ost 
li ek a případ ě avýšit odpovídají í  způso e  kapa ity li ek. 
 

 

1.7 Podpora systémů provoz  

 

V každé orga iza i je za ezpeče a provoz í podpora IT, která je realizová a 1 –  pra ov íky ěkdy 
a částeč ý úvazek . 

Podpora za ezpečuje ěž é či osti – provoz aplikač í h serverů, provoz ko u ikač í 
i frastruktury, správu uživatelů, ko zulta e uživatelů , i stala e PC, zálohová í dat a vše h y další 

ěž é služ y, které jsou v o lasti IT pro hod da é orga iza e potře é a ez yt é. 

Podpora jed otlivý h aplika í je za ezpeče a převáž ě Dodavatele  aplika e. Aplika e vytvoře é 
v rá i orga iza e jsou podporová y pra ov íky IT podpory případ ě autory aplika í ze SNP. 

 

Pro součas ě provozova é EIS ve SNP: 

 U outsour ova ý h systé ů v případě S_KRNAP a SNP Šu ava jsou spravová y útvare  IT pouze 
uživatelské sta i e. Správa systé u je realizová a v S_KRNAP v útvaru IT, u SNP Šu ava 
v uživatelské  útvaru 

 U lokál ě provozova ý h odulů fir y Ha-soft s.r.o. ve SNP Podyjí a ve SNP ČŠ je provoz 

za ezpeče  íst í  útvare  IT, podpora je realizová a Dodavatele  Ha-soft s.r.o., 

In-Sy-Co s.r.o. . Správa systé u je realizová a IT útvare  

 Komunikace s firmou In-Sy-Co s.r.o. je a efor ál í úrov i, systé  od této fir y již esplňuje 
řadu požadavků a fu kč ost 

 

 

1.8 Rozvoj systému 

 

Každá SNP realizuje požadavky a rozvoj systé u vlast í i kapa ita i a a základě vlast í h 
s luv í h vztahů.  
 



 

- 6 / 21 - 

2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

 

2.1 Předimplementační analýza (PIA) 

 

Součástí sa ot é implementace EKLIS ude předi ple e tač í a alýza, která ude o sahovat 
výsledky a alýzy te h i kého, provoz ího, ko u ikač ího prostředí, sta ove í pro es í h 
a orga izač í h z ě  potře ý h pro i ple e ta i dodáva ého systé u pro jed otlivé SNP. Bude 

o sahovat ávrh te h i kého řeše í, za ezpeče í provozu a další h souvisejí í h aktivit. Mi i ál í 
struktura osnovy předi ple e tač í a alýzy je defi ová a v ásledují í kapitole.  

 

I ple enta e ude zahájena teprve po ak epta i předi ple entační analýzy zadavatele . 

Na základě požadova ého o sahu a struktury předi ple e tač í a alýzy, zkuše ostí dodavatele 
a požadavků zadavatele, zpra uje dodavatel detail í harmonogram postupu řeše í. Součas ě 
s tí  požaduje zadavatel předložit ávrh plate ího kale dáře v souladu s čl. VI. ávrhu S louvy 
o realiza i veřej é zakázky.  
 

2.1.1 Osnova předimplementační analýzy 

 

1. Úvod í i for a e – účel doku e tu, kdo zadal, kdy bude dodá o řeše í, požadavky a ový 
systé , … 

2. Ma ažerské shr utí 
2.1. Charakteristika přístupu k řeše í asaze í EKLIS 

2.2. Su ár í áklady a řeše í e ter í, i ter í lidské a te h i ké zdroje, časové požadavky, atd.) 

2.3. Klíčové faktory úspě hu řeše í projektu 

3. Popis před ětu projektu a jeho etap 

3.1. Popis řeše í 
3.2. Etapy řeše í 
3.3. )ařaze í systé u do kategorie ezpeč osti dle záko a o ky er ezpeč osti , popis realizace 

4. Ma age e t projektu a říze í lidský h zdrojů - požadavky a souči ost zadavatele 

4.1. Struktura projektového tý u Řídí í vý or, projektový a ažer, pra ov í skupi y, atd.) 

4.2. Kapa ity požadova é a stra ě zadavatele počty, dle spe ializa e po ěsí í h  

4.3. Kapa ity třetí h stra  ke ko zulta í  projektu k igra i, k rozhra í, atd.) 

4.4. Pro esy říze í projektu říze í, ko u ika e, eskalač í e ha is us, atd.) 

5. Realiza e požadova é fu kč osti 
5.1. Popis astave í systé u usto iza e, čísel íky, atd.) 

5.2. Popis ový h rozšíře í systé u rozšíře í fu k í systé u , ter í y řeše í 
5.3. Návrh pro esů spoje ý h s provozová í  systé u uživatelský h  

6. Integrace s okol í i systé y 

6.1. Přehled systé ů k i tegra i, typy i tegra e o li e, dávka, atd.) 

6.2. Technická realiza e rozhra í 
6.3. Požadavky a rozhra í třetích stran (specifikace) 

6.4. I tegra e eko o i ké části a les í výro y 

7. Migra e dat ze součas ý h systé ů 

7.1. Přehled igrova ý h systé ů 

7.2. Návrh te h i ké realiza e igra í dat 



 

- 7 / 21 - 

7.3. Požadavky a třetí stra y spe ifika e igra í  

7.4. Sou ěh ového a původ ího systé u 

8. Te h i ké a te h ologi ké řeše í projektu včet ě doporuče í ejvhod ější varia ty řeše í, příp. 
požadavky a te h i ké prostředky 

8.1. Popis infrastruktury – elkový ko ept, la ds ape řeše í 
8.2. Spe ifika e serverové stra y – HW, SW 

8.3. Úložiště dat, zálohová í dat, ar hiva e dat, atd. 

8.4. Spe ifika e uživatelský h sta i  – HW, SW 

8.5. Ko u ikač í i frastruktura – požadova é para etry, postup, ezpečnost 

8.6. Další požadova á zaříze í – tiskár y, zaříze í pro zpra ová í čárový h kódů, o il í zaříze í, 
atd. 

8.7. Návrh řeše í výji ky e ude-li SNP ČŠ příspěvkovou orga iza í k 1.1.2018) 

9. Návrh ak eptač í h kritérií pro předá í díla do testova ího provozu včet ě ávrhu ak eptač ího 
protokolu pro předá í díla do testova ího provozu; ak eptač í kritéria usí o sahovat výčet 
vše h požadavků a fu kč ost díla dle příloh Katalog fu k í a Ar hitektura řeše í 

10. Správa uživatelů 

10.1. Defi i e ko ep e opráv ě í a rolí 
10.2. Role a správa rolí  
10.3. Opráv ě í uživatelů, kategorie a čle ě í uživatelů 

11. Testová í 
11.1. Ko ept testová í, typy testů defi ovat  

11.2. Požadavky a testova í prostředí, rozsah testová í, vyhod o ová í testů 

11.3. Testova í případy, jeji h přehled a popis příp. tvor a další h  

11.4. Postup přípravy a realiza e testů 

12. Škole í uživatelů 

12.1. Ko ept škole í, typy škole í 
12.2. Požadavky a školi í prostředí, rozsah škole í 
12.3. Postup přípravy a realiza e škole í 

13. Rizika projektu 

13.1. Specifika e rizik a stra ě Dodavatele a zadavatele 

13.2. )půso  řeše í rizik a stra ě Dodavatele a zadavatele 

14. Výstupy projektu 

14.1. Přehled výstupů projektu včet ě ko plet í doku e ta e , předpoklady jeji h tvor y 

14.2. Ter í y a odpověd ost za jeji h vytvoře í 
14.3. Popis procesů provoz í podpory, rozsah, orga izač í předpoklady 

14.4. Popis pro esů aplikač í podpory, rozsah, orga izač í předpoklady 

15. Harmonogram projektu 

15.1. Detail í har o ogra  projektu 

16. )ávěreč á shr utí projektu 

 



 

- 8 / 21 - 

2.2 Outsourcing 

 

MŽP požaduje, a y provoz systé u EKLIS yl realizován for ou outsour ingu. Provoz pro vše h y 
SNP v rá i jednoho dodavatele a v jed é lokalitě. Do systé u ude u ož ě  za ezpeče ý vzdále ý 
přístup vše h urče ý h uživatelů ze SNP a MŽP.  
 

Každá organizace bude odděle a pouze s přístupem ke svý  datů . Přístup uživatelů do systé u 
ude říze  uživatelský i rolemi, které defi ují rozsah přístupu k datů  a funkč oste  systé u.  

Požaduje e, a y data yla fyzi ky ulože a a úze í České republiky. V a íd e bude uvedené ísto 

ulože í a samotný způso   ulože í dat a to i v případě su dodavatele služe  outsour i gu. 

Implementace v jed otlivý h SNP ude pro íhat paralel ě. Požaduje e, a y ko plet í 
i ple e ta e ve vše h čtyřech SNP yla realizová a ke dni 1. 1. 2018.  

 

Parametry požadova é a provoz systé u jsou detail ě defi ová y v ávrhu s louvy o provoz í 
podpoře (SLA), která je přílohou č. 5 zadáva í dokumentace.  

V rá i outsour i gu předpokládá e za ezpeče í zej é a ásledují í h či ostí: 
 Provoz SW systé u EKLIS na HW dodavatele (subdodavatele) 

 Aktualizace aplika e a posled í verze SW 

 Aktualiza i aplika e dle legislativ í h z ě  

 Vede í aktuál í provoz í a uživatelské dokumentace 

 )a ezpeče í provoz í a aplikač í podpory pro uživatele 

 Či ost Helpdesku + SLA 

 Aktuál í školi í prostředí a školi í doku e ta e 

 Aktuál í testova í prostředí a přísluš á doku e ta e včet ě testova í h případů  

 Operativ í realiza i dro ý h požadavků v defi ova é  rozsahu 

 A další souvisejí í či osti dle závěrů PIA 

 
 

2.3 Migrace dat 

 

Každá SNP á v součas osti vlast í eko o i ký systé , kde je ulože a větši a eko o i ký h dat. 
V rá i SNP existují podpůr é aplika e, které ohou ýt elkově nahrazeny ový  EKLIS a jejich 

data požaduje e migrovat do ového EKLIS. 

 

V rá i předi ple e tač í a alýzy EKLIS je požadová o provést datovou a alýzu eko o i ký h dat 
u jed otlivý h SNP (v souči osti se SNP) a nastavit pravidla, postupy a rozsah migrace dat. Bude 

nutno rozhodnout: 

 Která data udou igrová a v ko plet í  rozsahu, u který h udou igrová y pouze dílčí části 
apř. zůstatky .  

 Která data ude ut o před vlast í igra í upravit a v jaké  rozsahu.  
 Způso  a rozsah ko trol dat před vlast í igra í a ak epta e dat po igra i. 
 

Je potře a za ezpečit přístup k provoz í  datů  i k ar hivova ý  datů  za účele  auditu resp. 
podkladů pro soudy apod. Provoz í data udou součástí EKLIS. Ar hivova á data udou součástí 
datového skladu.  

 

 



 

- 9 / 21 - 

V součas osti se jed á o data v ásledují í h aplika í h:  
 

Systé  Účel Kde Popis  Opatře í 
IN-SY-CO 

 

EIS SNP ČŠ )astaralá aplika e 
evyhovují í pro součas é 

potře y zpra ová í. Ne á 
vaz y a oduly les í výro y 

Uživatel předpokládá 
zařadit pro le atiku 
do EKLIS 

Lorga Perso ál í 
systé  

SNP 

Podyjí 
Starší verze perso ál ího 
systé u 

Nahraze í systé u 

Zařadit pro le atiku do 
EKLIS 

Platový 
modul 

OK info 

Perso ál í 
systé  

SNP ČŠ Starší verze perso ál ího 
systé u 

Ne í vhod é pořizovat 

posled í verzi da ého 
systé u 

)ařadit pro le atiku 
do EKLIS 

Lesis minitendry SNP 

Šu ava 

Vlast í SW pro i ite dry Některé fu kč osti udou 

nahrazeny produkty EZAK 

a Gemin 

SEIWIN EIS, mzdy, 

personalistika, 

les í výro a 

Vše h y 
SNP 

Ve SNP růz é oduly 
a růz é verze odulů 

 

 

Migra e dat ude pro íhat v souči osti s dodavateli součas ý h systé ů a aplika í. Migra e 
dat ude ít dopad do har o ogra u i ple e ta e EKLIS a součas ě do fi a č í h ákladů 
s tí  spoje ý h spe iál ě u třetí h stra . Je ut o avrh out igrač í strategii, sou ěh zpra ová í 
a vše h y provoz í dopady souvisejí í s igra í. 
 

Uko če í provozu součas ý h aplika í, které udou ahraze y EKLISem, budou SNP realizovat 

ve vlast í režii a v souladu s předpisy.  
 

 

2.4 Rozhraní 
 

Pro potře y i tegra e systé u EKLIS s další i systé y a aplika e i je ut o ezi i i astavit 
odpovídají í rozhra í.  
 

Požaduje e, a y EKLIS ěl defi ova é rozhra í, přes které ude ko u ikovat s ostat í i aplika e i 
a které ude o i ýt zpřístup ě o dodavatelů  další h aplika í ez další h fi a č í h ákladů 
(viz kap. Ar hitektura řeše í). 
 

V součas é do ě je z á o rozhra í a produkty fir y QCM realizují í veřej é zakázky.  
 

Ostat í rozhra í udou defi ová a v Předi ple e tač í a alýze jako výsledek a alýzy vaze  EKLIS 

a ostat í systé y a aplika e. 
 

 



 

- 10 / 21 - 

2.5 Implementace 

 

Základní  doku ente  pro esu I ple enta e ude Plán i ple enta e. Tento plán ude 
zpra ován dodavatele  v PIA a ude s hválen zadavatele . Zadavatel požaduje zahájení 
produktivního provozu EKLIS dne 1.1.2018.  

 

Plá  ude spe ifikovat vše h y kroky i ple e ta e a vše h y požadavky a či osti souvisejí í 
s i ple e ta í včet ě upřes ě í fi a č í h dopadů. Bude defi ovat požadavky dodavatele EKLIS 

na souči ost třetí h stra  a MŽP při přípravě a realizaci i ple e ta e, včet ě předpokláda ý h 
kapacit resp. fi a č í h dopadů. 

 

)adavatel požaduje, a y yly do har o ogra u zahr uty zej é a ásledují í etapy: 
 Tvorba a akceptace PIA 

 Návrh i ple e ta e systé u 

 Custo iza e systé u 

 Nasaze í systé u do provoz ího prostředí 
 Škole í testerů a uživatelů 

 Testová í 
 Akceptace 

 Pilot í provoz 

 Stabilizace 

 

V rá i i ple e ta e ohou astat růz é odliš osti ezi i stalova ý i systé y v jed otlivý h 
SNP: 

 SNP ohou požadovat i stalovat růz é funkce: 

 )áklade  jsou vše h y fu kce uvede é v Katalogu funk í 
 Některá SNP ůže využívat pouze pod oži u fu k í, tato pod oži a ude upřes ě a 

v předi ple e tač í a alýze 

 Mohou ýt realizová a růz á rozhra í na aplikace v SNP 

 

2.6 Architektura řešení 

 

Požaduje e ar hitekturu aplika e a ázi klie t - server. Požaduje e ásledují í řeše í: 
 estou tlustého klie ta realizova ého a uživatelský h sta i í h e o hostova ého a serverové 

stra ě a vzdále ý  přístupe  z uživatelský h sta i . Na klie tský h sta i í h předpokládá e 
pouze prvot í i stala i tlustého klie ta, vzdále ého přístupu a další upgrady udou pro íhat 
auto atizova ě a serverové outsour i g stra ě serveru, případ ě po přihláše í uživatele 
k systé u. 

Požaduje e i tegra i vše h ásled ý h fu k í systé u EKLIS, která bude požadová a už v do ě 
podá í a ídky a fu č í. Požadavky a i tegra i jsou ásledují í: 

 

 Data udou ulože a v jed é i sta i relač í data áze SQL, Ora le, apod.  

 Správa uživatelů a rolí ude spravovat uživatele a role podle sta dardu RBAC 

 Jed ot ý systé  správy uživatelů s e trál í  úložiště  

 Ce trál í aplikač í logová í 
 Ce trál ě defi ovatel é sestavy u ožňují í tvor u uživatelský h sestav 

 Jed ot ý systé  zálohová í a o ovy pro jed otlivé SNP, zajišťuje dodavatel s ad i istrátory SNP 



 

- 11 / 21 - 

 Ce trál í systé  ar hiva e dat, zajišťuje dodavatel 
 Modulár í struktura elého systé u, přidává í a u írá í fu k í ez vlivu a datový zdroj data 

v data ázi  

 Ce trál í o itori g elé i frastruktury zajišťova é dodavatele  systé ový i aplikač í  

 Centrál í správa uživatelů, uživatelský h práv  
 Vzhledová a logi ká jed ot ost ovládá í  
 Jed ot ý systé  čísel íků s propoje í  v elé  systé u apř. čísla prostředků, výko ů, 

sorti e tů, dodavatelů, od ěratelů, ...  

 Aktualiza e čísel íků dle plat é legislativy 

 Tvor a uživatelský h čísel íků 

 Časové rozliše í o sahu čísel íků 

 Spuště í a prá e uživatele ve ví e i sta í h  
 E port výstupů ve for átu PDF, DOC, XLS, XML 

 Napoje í výstupů a lokál ě ai stalova ý ka elářský alík MS Offi e verze 2010, 2013 a 2016 

(Office 365) 

 Systé  za účele  auditů a ko trol u ož í auditorský pohled, tedy přístup do vše h e tit pouze 
pro čte í ez ož osti zápisu. Veškerý pohy , a tedy i i for a e o to , a která data ylo 

ahlíže o, ude logová  a ůže ýt auditová  rozsah logová í ude astavitel ý  

 I ple e tova á dvoufaktorová aute tiza e USB toke y, aute tizač í SMS apod.  

 

Požaduje e, a y se uživatelé hlásili do elého systé u EKLIS pouze jední  účte . Jeden účet, 

nastavení práv a rolí v rá i elého dodávaného systé u (tj. ekonomiky vs. lesní výro y 

vs. personalistiky,  apod.). Autentizace uživatele ude dvoufaktorová, tzn. že ude použit název 
účtu, heslo a další kontrolní e hanis us USB token, autentizační SMS  dle návrhu dodavatele 
a odsouhlasení od ěratelem v PIA. Toto ude reálná a funkční část elého systé u v do ě podání 
na ídky. 
 

Požaduje e, a y systé  EKLIS yl i stalová  v české lokaliza i. I stalová a bude posled í 
ak eptova á verze k datu zaháje í produktiv ího provozu. 
 

)álohová í usí za ezpečit o ovu dat elého systé u v případě ztráty pri ár í provoz í lokality 
nebo v případě havárie systé u a stra ě dodavatele. Požaduje e astavit zálohova í e ha is us 
zálohova í s hé a  tak, a y zálohová í za ezpečovalo ávrat k posled í rela i, ejdéle ke stavu 

ke ko i před hozího pra ov ího d e. 
Požaduje e pl ou zálohu provádět po uko če í každého pra ov ího d e. V prů ěhu d e realizovat 
i kre e tál í zálohy. Datovou zálohu držet elke   d í zpět ě. Při dodrže í SLA. 
 

Dodavatel zpra uje plá  zálohová í včet ě ož ý h havárií a způso u o ovy dat. 
 

Požaduje e, a y EKLIS ěl defi ova é rozhra í, přes které ude ko u ikovat s ostat í i aplika e i 
a které ude zpřístup ě o dodavatelů  další h aplika í ez dodateč ý h fi a č í h ákladů. 

Požaduje e jed oz ač ě defi ova é API, které za ezpečí pruž ý rozvoj i tegrač í h vaze  ezi 
i for ač í  systé e  EKLIS a další i aplika e i. Totéž požaduje e po další h aplika í h, které 
předpokládá e, že udou dodává y do orga iza í rezortu je to sta dard í požadavek rezortu . 
Systé y i tegrova é skrze API EKLIS viz závěry PIA  udou propoje y v rá i i ple e ta e. 

 

Popis ar hitektury řeše í ude ak eptová  objednatele  a ude součástí předi ple e tač í 
a alýzy. 

 



 

- 12 / 21 - 

2.6.1 Minimální rozsah AP) EKLIS 

 

Doklady. Oblast řeší pořizová í prvot í h dokladů ve vše h fu kč í h oddíle h. Sez a  fu k í: 
 Vytvoře í ového dokladu 

 ) ě a stávají ího dokladu 

 ) eplat ě í stávají ího dokladu 

 Načte í dokladu 

 )jiště í účtová í dokladu 

 )jiště í přehledu pohledávek a závazků dokladu 

 )jiště í přehledu DPH dokladu 

 

Číselníky. O last řeší prá i s čísel íky. Sez a  fu k í: 
 Načte í o sahu čísel íku 

 

Závěrka. O last řeší uzavírá í o do í v jed otlivý h fu kč í h oddíle h. Sez a  fu k í: 
 )jiště í stavu o do í 
 Přepočítá í o do í 
 

Datové zdroje. Oblast poskytuje přehledy dat defi ova é v ávrháři dotazů. Sez a  fu k í: 
 Spuště í dotazu 

 Načítá í výsledku dotazu 

 

Tiskové reporty. O last poskytuje sestavy = tiskové reporty ve for ě PDF. Sez a  fu k í: 
 )pra ová í sestavy 

 Načte í sestavy ve for átu PDF 

 

Správa uživatelů – administrace. O last řeší základ í správu uživatelů, uživatelská práva a 
autoriza e. Sez a  fu k í: 
 Vytvoře í uživatele 

 ) ě a uživatele 

 Autentizace uživatele 

 Načte í uživatele 

 Přidá í uživatele  
 Ode rá í uživatele  
 Přiděle í práva 

 Ode rá í práva 

 )jiště í práva 

 

2.7 Parametrizace aplikace 

 
Běž é fu kč osti EKLIS usí ýt astavitel é para etri ky aplikač í podporou uživatele e o 
v souči osti s podporou dodavatele. Cíle  je ož ost realiza e dílčí h požadavků a z ě  ploš ě 
para etri kou estou a e realiza í požadavků a dodateč ý rozvoj.  Jed á se předevší  
o následují í vlast osti účet í os ova, čísel íky – které lze vydefi ovat, ěž é orkflo . 
 

U čísel íků předpokládá e, že udou rozděle y do dvou skupi . Pev é čísel íky, které odpovídají 
legislativ í  požadavků  a elostát í  čísel íků . Tyto čísel íky udou aktualizová y dodavatele  
jako součást ový h verzí e o ploš ě při jeji h z ě á h. Druhou skupi ou udou čísel íky, které 

ohou ýt uživatelsky odifikovatel é dle potře  rezortu e o SNP. Musí ýt popsá a pravidla 



 

- 13 / 21 - 

a pod í ky pro jeji h odifika i, včet ě dopadů do další h fu kč ostí systé u, apř. do vý ěrový h 
kritérií, filtrů, reportů apod. 
 

Na úrov i čísel íků je požadová o realizovat spe ifi ké požadavky vyplývají í z les í výro y 
a z pro esů s tí  spoje ý h. Tyto čísel íky udou ít astavitel é para etry pro zpra ová í 
i for a í z les í výro y z pohledu ekonomiky sta dard í výro í čísel íky výko ů a podvýko ů, 
prostředků, dřevi , druhů ezd apod. používa é v les i tví . Výstupy systé u usí u ožňovat 
vý ěry a zpra ová í dat dle o sahu jed otlivý h čísel íků včet ě výstupů systé u a reportů . 
 

3 Bezpečnost 
 

Požaduje e i i ál ě ásledují í požadavky a ezpeč ost při i ple e ta i a provozu ového 
systé u EKLIS.  

 

Požadavek na systé  řízení ezpečnosti dodavatele 

Dodavatel IS je povi e  ít zavede  systé  říze í ezpeč osti takový, který aplňuje záko  
č. /2  S ., )áko  o ky er eti ké ezpeč osti a o z ě ě souvisejí í h záko ů záko  
o ky er eti ké ezpeč osti  a vyhlášky č. 3 /2  S ., Vyhláška o ezpeč ost í h opatře í h, 
ky er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reaktiv í h opatře í h a o sta ove í áležitostí podá í 
v o lasti ky er eti ké ezpeč osti vyhláška o ky er eti ké ezpeč osti , popř. dispo ovat 
ertifikáte  ISO/IEC 2 :2  e o ISO/IEC 2 :2 3 v rá i jehož rozsahu jsou zahrnuty 

pro esy vývoje, i ple e ta e a provozu EKLIS. 

 

Důvěrnost infor a í: 
 

Přístup do EKLIS 

)pra ová í dat a přístup k datů  ude odděle  pro každou orga iza i zvlášť. Systé  ude řídit 
přístupy v rá i dodržová í pri ipů RBAC. Systé  usí u ož it ko u ika i a připoje í protokole  
LDAP. 

 

Mi i ál ě požadova é role: 

 Superad inistrátor – sta dard í ad i istrátorská role pro říze í ad i istrátorský h (SNP) účtů 

a astave ý i vše i dostup ý i opráv ě í i 
 Ad inistrátor SNP - sta dard í ad i istrátorská role pro říze í uživatelský h účtů SNP 

 Uživatel – sta dard í uživatelská role/Editor 

 Role pro prohlížení – sta dard í uživatelská role pro prohlíže í 
 Auditor – sta dard í uživatelská role pro auditová í 
 

Autentizace – objednatel požaduje implementovanou dvoufaktorovou ez dodatečný h li en í. 
Hesla usí ýt pře áše a v ečitel é  tvaru 

Heslová politika – EKLIS usí u ož ovat vy u e í heslové politiky  

 Délka hesla  z aků i , 

 Heslo o sahuje i . jed o velké pís e o, 

 Heslo o sahuje i . jed o alé pís e o, 

 Heslo o sahuje i . čísli i, 
 Heslo o sahuje i . jede  spe iál í z ak odliš ý od před hozí h kritérií, 



 

- 14 / 21 - 

 Historie hesla. 

 

EKLIS usí u ožňovat astavit li ovol ou do u povi é z ě y hesla. 

EKLIS usí u ožňovat astavit počet ož ý h pokusů o aute tiza i do IS. 

EKLIS usí u ožňovat auto ati ky uko čit eaktiv í rela e po defi ova é do ě eaktivity.  
 

Přenos infor a í 
Pře os i for a í v rá i služe  poskytova ý h EKLISem usí ýt prostřed i tví šifrova ého spoje í. 
 

O hrana před škodlivý  kóde  

Dodavatel zajistí o hra u EKLIS před škodlivý  kóde  a zajistí ověře í a stálou ko trolu: 
 ezi v itř í sítí a v ější sítí 
 serverů a sdíle ý h datový h úložišť 

 

Logování systé u 

Dodavatel v rá i provozu EKLIS zajistí: 
S ěr i for a í o provoz í h a ezpeč ost í h či oste h, zej é a typ či osti, datu  a čas, 
ide tifika i te h i kého aktiva, které či ost zaz a e alo, ide tifika i původ e a ísta či osti 
a úspěš ost e o eúspěš ost či osti.  
 

Jedná se zej éna o: 

a  přihláše í a odhláše í uživatelů a ad i istrátorů, či osti provede é ad i istrátory, 
 či osti vedou í ke z ě ě přístupový h opráv ě í, 

d  eprovede í či ostí v důsledku edostatku přístupový h opráv ě í a další eúspěš é či osti 
uživatelů, 
e  zaháje í a uko če í či ostí te h i ký h aktiv EKLIS 

f  auto ati ká varov á e o hy ová hláše í te h i ký h aktiv, 
g  přístupy k záz a ů  o či oste h, pokusy o a ipula i se záz a y o či oste h a z ě y 

astave í ástroje pro zaz a e ává í či ostí a  
h  použití e ha is ů ide tifika e a aute tiza e včet ě z ě y údajů, které slouží k přihláše í. 
 

Výše z í ě é provoz í logy u hovává ej é ě po do u 3 ěsí ů. 
)ajistí o hra u logů před eopráv ě ý  čte í  e o z ě ou. 

 

Ověření: 
 Předlože í čest ého prohláše í u hazeče o apl ě í záko a č. /2  S ., )áko  

o ky er eti ké ezpeč osti a o z ě ě souvisejí í h záko ů záko  o ky er eti ké ezpeč osti  
a vyhlášky č. 3 /2  S ., Vyhláška o ezpeč ost í h opatře í h, ky er eti ký h 

ezpeč ost í h i ide te h, reaktiv í h opatře í h a o sta ove í áležitostí podá í v o lasti 
ky er eti ké ezpeč osti vyhláška o ky er eti ké ezpeč osti  dodavatele  po elou do u 
trvá í realiza e veřej é zakázky 

 Bezpečnostní testy. V rá i ezpeč ost í h testů y ěly ýt provede y testy autoriza í 
a aute tiza í, a to v rá i i tegrač í h a ak eptač í h testů.  

 Objednatel si vyhrazuje právo a ověře í stavu ezpeč osti for ou e ter ího auditu. 
 



 

- 15 / 21 - 

4 )mplementace systému 

 

4.1 Druhy prostředí 
 

Požaduje e ásledují í prostředí: 
 vývojové – slouží výhrad ě pro vývoj a základ í testová í dodavatele (unit testy, systé ové testy 

atd.) 

 testova í – slouží pro testy i tegrač í a uživatelské 

 školí í – slouží pro škole í zej é a ko ový h uživatelů ůže ýt spoje o s testova í  

 produkč í 
 

Vývojové prostředí spravuje Poskytovatel.  

 

Testova í prostředí. Z vývojového prostředí jsou aplikač í z ě y dohod utý  postupe  pře ese y 
do testova ího prostředí k další  fu kč í  i efu kč í  testů . Se  již ají přístup vy ra í 
uživatelé a správa uživatelů ude provádě a stej ý  su jekte  jako u produkč ího prostředí. 
Správu prostředí a testova í h dat za ezpečuje Poskytovatel. 

 

Školí í prostředí ůže sdílet stej é te h i ké prostředky jako testova í e o se ůže fakti ky jed at 
o jed o a totéž prostředí  a jeji h ko kure č í provoz je řeše  ad i istrativ ě. Vhod é je ale ít 
školi í prostředí z ela sa ostat é a stále dostup é. V do ě škole í je o eze  přístup ostat í h 
uživatelů. Mi o škole í je prostředí přístup é vše  uživatelů , kteří jej ohou využívat pro zlepše í 
svý h z alostí e o ověřová í postupů „pískoviště“ . Správa uživatelů ude provádě a stej ý  
su jekte  jako u produkč ího prostředí, elkovou správu provádí Poskytovatel. 

 

Produkč í prostředí. Z ě y jsou z testova ího prostředí pře ese y rov ou a produk i, kde do hází 
k ověřová í a o vykle pak produk e slouží i pro výko ost í testy. Správa uživatelů ude provádě a 
aplikač í podporou uživatele v každé SNP. 

 

Vše h a prostředí jsou u ístě a u Poskytovatele (případ ě provozovatele hostingu), který 
za ezpečuje jeji h provoz a správu. V rá i projektu jsou připrave y e ha is y aktualiza e 
testova ího a školi ího prostředí. Aktualiza e jsou provádě y auto atizova ě e o a vyžádá í 
uživatelů e o aplikač í podporou aplika e. Data (a uživatelská doku e ta e  usí odpovídat 
fu kč osti plat é verze aplika e a aktuál ost za ezpečuje Poskytovatel.  
 

Pro každou SNP je požadová o vytvořit úpl ou sestavu vše h prostředí kro ě vývojového . Každé 
prostředí je zřetel ě oz ače o a pro uživatele s ad o odlišitel é. 
Uživatel ude ít volitel ý přístup do produkč ího a školi ího prostředí. Vy ra í uživatelé aví  
do testova ího prostředí. ) důvodů s íže í ož osti o ylů při vol ě protředí požaduje e jed otlivá 
prostředí odlišit arev ě. 
 



 

- 16 / 21 - 

4.2 Školení 
 

Je požadová o provést i i ál ě ásledují í škole í: 
 Škole í uživatelů dle jeji h rolí – uživatel y ěl ýt a základě škole í s hope  sa ostat ě řešit 

svěře é age dy systé u. Škole í uživatelů pro ěh e v rá i i ple e ta e. 
 Škole í pro aplikač í podporu, ad i istrátory a testery – škole í za ěře á a ko ple í 

uživatelskou age du včet ě te h i ký h podro ostí. 
 Škole í pro vede í resortu a SNP – preze ta e systé u v rozsahu a i ál ě 2 hodiny. Toto 

škole í pro ěhne před zavede í  systé u, je ož é jej realizovat opakova ě. 
 

For y škole í ohou zahr out jed ode í, případ ě ví ede í detail í a i teraktiv í  škole í 
pro li itova é skupi y uživatelů ví ede í škole í jsou typi ky urče á pro aplikač í podporu , 
preze ta e rá ové fu k io ality pro vy ra é skupi y uživatelů, pra ov í se i áře orkshopy , 
elektro i ké kurzy, vý vik při prá i. 
 Prezenční výuka v uče ně. )áklad í škole í o systé u ůže ít pouze i for ativ í harakter 

a ůže pro ěh out jako před áška e o jako ulti ediál í preze ta e. Škole í pro da ou 
pro es í roli je vhod é poj out jako i teraktiv í výuku dopl ě ou o prů ěž á prakti ká viče í. 
To vyžaduje odpovídají í přípravu, i o ji é i stala i potře ého soft aru a dat a školi í PC. 

 Individuální a solvování elektroni kého kurzu. Elektro i ká for a e-lear i g  ůže ýt použita 
pro vy ra é kategorie uživatelů dle poky ů Objednatele. V případe h s hvále ý h Objednatelem 

ůže ýt i dividuál í a solvová í elektro i kého kurzu použito jako áhrada preze č í for y 
výuky. O sah škole í typi ky dodá Dodavatel, včet ě podkladů pro ko trol í otázky. 

 Prakti ký vý vik při prá i. Tato for a vzdělává í ůže pro íhat prů ěž ě ve fázi přípravy 
a testová í dodáva ého SW produktu pro za ěst a e SNP zúčast ě é a projektu. 

Školi í doku e ta e bude zahrnovat: 

 školi í ateriály pro škole í vše h ílový h skupin v editovatel é podo ě  

 školi í ateriály pro prá i školitelů, které zůsta ou Objednateli k dispozici po uko če í projektu 

 školí í data – vič á sada pro de o prá i se systé e  – školi í data áze 

 

Pokračují í škole í uživatelů. Po uko če í i ple e ta e systé u EKLIS bude administrace a říze í 
pro esu škole í pro íhat součas ý  způso e  ěž ý  pro orga iza i škole í a MŽP a ve SNP.  

 

Od or ý  gara te  škole í po do u projektu i ple e ta e EKLIS bude Dodavatel. Násled ě 
převez e úlohu gara ta škole í aplikač í podpora (aplikač í podpora ve SNP a správ e systé u 
na MŽP , která ude předevší  dohlížet a o sah škole í a jeho kvalitu. 

 

Pokračují í škole í zajistí uď e ter í lektoři Dodavatele, e o i ter í spe ialisté rezortu MŽP 
vyškole í ěhe  projektu. Pokud udou školit lektoři Dodavatele, ude e a součástí podpory e o 
jako pla e á služ a. 
 



 

- 17 / 21 - 

4.3 Portál 
 

Vytvořit i for ač í zdroj systé u for ou portálu e o sdíle ý h strá ek a i ter etu. Jeho součástí 
y ělo ýt: 
 Aktuál í i for a e o systé u, jeho verzí h apod. 
 Časté dotazy a odpovědi a ě strukturova é dle řeše é pro le atiky  

 Aktuál í verze doku e ta e 

 A další i for a e 

 

4.4 Licence 

 

Zadavatel požaduje pro uživatele systé u EKLIS v rá i rezortu multilicenci. Multilicence bude 

evýhrad í.  

V součas é do ě předpokládá e elke  40  uživatelů, součas ě přihláše ý h uživatelů 300.  

Správ e   multilicence ude MŽP. SNP ají právo jejího eo eze ého využívá í v rozsahu 
poskyt uté  Poskytovatele . 

Multilicencebude za ezpečovat přístup do elého systé u EKLIS. Rozsah přístupu ude defi ová  
pouze v uživatelský h rolí h.  

Součástí a ídky usí ýt popis li e č í politiky a defi i e pod í ek pro rozšíře í multilicence. 

 

Do ceny multilicence požaduje e zahrnout i li en e vše h produktů, které jsou potře né pro 
provoz systé u EKLIS operační systé , data áze a další ko ponenty , a jeji h udržování 
v aktuální  stavu. 

 

4.5 Akceptace 

 

V rá i projektu ude provede a ak epta e výstupů defi ova ý h projektový h etap. Jed á 
se o tyto výstupy a etapy: 

 Doku e t Předi ple e tač í a alýza výstup etapy předi ple e tač í a alýza  

 Uko če í testová í 
 Uko če í pilot ího provozu 

 Připrave ost do produktiv ího provozu 

 Uko če í sta iliza e projektu a elého projektu  

 

Očekává e, že dodavatel navrhne ak eptační kritéria v PIA. Tato kritéria udou posouzena 
objednatele  a případně doplněna o vlastní ak eptační kritéria. 



 

- 18 / 21 - 

 

Ak eptač í pro es ude realizová  ásledují í  způso e : 

 Bude vytvoře a ak eptač í ko ise MŽP, SNP, čle ové projektového tý u) 

 Bude posouze a úpl ost zpra ova ého doku e tu dle požadavků objednatele) 

 Bude posouzen obsah dokumentu, zda lze projekt ásledují í etapu a základě doku e tu 
realizovat 

 Bude zpra ová  sez a  připo í ek a odevzdá  dodavateli 
 Dodavatel zapra uje připo í ky 

 Bude posouze o zapra ová í připo í ek 

 )ávěr ak eptač í ko ise: 
o Ak eptová o 

o Ak eptová o s výhrada i 
o Neak eptová o 

Pokud nebudou výstupy ak eptová y, dojde k odstoupe í od s louvy. 

 

4.5.1 Typy testů a testovací úrovně 

 

Níže jsou uvede y vše h y typy a úrov ě fu kč í h a efu kč í h testů, které požaduje e vykonat 

v rá i i ple e ta e EKLIS v resortu MŽP, včet ě jeji h rozsahu a požadavků a přípravu.  
 

V rá i testů ude testová a ko plet í fu kč ost požadova á v rá i V) a defi ova á v této 
dokumentaci a v Katalogu fu k í. 
 

Funkční testy 

 Testy rozhraní / integrační testy. Měly y ýt provede y tak, a y se ověřila fu kč ost rozhra í 
a požadova é e ter í systé y e ter í rozhra í . Testova í prostředí pro i tegrač í testy 

by ělo ýt lízké produkč í u prostředí a provozu. 
 Testy igra í. Testy datový h ko verzí igrač í  y ěly ověřit správ ost ko verzí dat ezi 

starý  a ový  systé e . Cíle  testová í igra í je dosáh out tra spare t ího a zaruče ého 
pře osu dat z původ í h systé ů do EKLIS. Úspěš é testová í igra í je pod í ě o úzkou 
souči ostí vše h su jektů, a to i třetí h stra , které se podílejí a igra i dat. Úvod í testy 
by ěly pro ěh out a testova í  prostředí, závěreč é ověře í igra e v produkč í prostředí 

 Bezpečnostní testy. V rá i ezpeč ost í h testů y ěly ýt provede y testy autoriza í 
a aute tiza í, a to v rá i i tegrač í h a ak eptač í h testů.  

 Ak eptační testy. Před zaháje í  ak eptač í h testů y ělo dojít k vyčiště í data áze, 
aby se předešlo použití ekvalit í h dat v prů ěhu ak eptač í h testů a ásled ě k přípravě 
testova í h dat ko i ují í h: 
 částeč ě igrova á data, 
 data ze vstup í h rozhra í, 
 data vytvoře á a uál ě v prů ěhu testů. 

 Některé z testů, které e í ož é provést uživatelsky, ohou ýt provádě y Dodavatelem. 

U tě hto testů je ut á účast zástup e SNP e o MŽP opráv ě ého da ý test ak eptovat. 
 



 

- 19 / 21 - 

Nefunkční strukturální  testy 

 Testy infrastruktury a sítě. Ověřují síťovou ko ektivitu, tz ., zda jsou pra ov í sta i e správ ě 
ako figurová y a zda se ohou připojit do systé ů. Te to test je typicky proveden 

na vy ra é  ukázkové  případě. Testy y ěly ýt provede y a vše h prostředí h včet ě 
produkč ího prostředí,  

 Testy zálohování a o novy. Ověřují správ ost pro esů v o lasti zálohová í a o ovy systé u, 
kde je ut é rát v úvahu jak vlivy vyšší o i apř. povod í , tak i vlivy lidského či itele apř. 

e htě é s azá í dat . Testová í y ělo ověřit, zda lze aplika i o ovit v zada é  čase. Te to 
test ůže ýt opaková , dokud ejsou pl ě odladě y postupy pro o ovu produkč ího systé u. 
Pro potvrze í provozus hop ého systé u ez ztráty dat je provede í tě hto defi ova ý h 
postupů ez ztráty dat. 

 Testy ad inistra e systé u. Ověřují pro edury v o lasti ad i istra e systé u, ko krét ě 
pro edury pro de í operativ í  ad i istra i a o itori g systé u, pro edury souvisejí í 
s údrž ou systé u, správu hesel a doku e ta i logova ího systé u. V rá i testů y ěla 

ýt provede a prověrka postupu podle provoz í doku e ta e ad defi ova ý i kriti ký i 
pro esy. Pro te to typ testů je tedy ut é ít doko če u provoz í doku e ta i systé u 
a doku e ta i pro aplikač í podporu, a y ohla ýt ověře a správ e  aplika e.  

 Zátěžové testy podle potře y . Ověřují, že hová í systé u při součas é  přístupu většího 
počtu uživatelů je ak eptovatel é. Testy jsou provádě y a produkč í  systé u. Takto je ož é 
ověřit páteř í i frastrukturu, jako jsou firewally, propustnost linek z/do Internetu a podo ě. 
Je ož o spojit s teste  i frastruktury a sítě. Měl y se účast it počet uživatelů odpovídají í 

ěž é u de í u stavu 

Kritéria pro ak epta i jed otlivý h úrov í testů a ak epta i řeše í 
Ak eptač í testy ají za íl ověřit, že dodáva é řeše í splňuje vše h y přede  defi ova é 
požadavky. Testy udou prohlášeny za úspěšně ukončené, pokud dosáhnou přede  definované 
úspěšnosti. 
Ma i ál í počet vad zjiště ý h v prů ěhu ak eptač í h testů je typi ky uprave  ve s luv í h 
pod í ká h v souladu s ěž ou pra í, apř.: 
 žád á vada spadají í do kategorie A kriti ká vada  e o  
 a i ál ě tři 3  vady spadají í h do kategorie B váž á vada  e o 

 a i ál ě deset  vad spadají í h do kategorie podle C dro á vada  

Ne apl ě í tě hto kritérií podle S louvy o realiza i veřej é zakázky ude dle závaž osti z a e at 
fi a č í postih, e o až uko če í s luv ího vztahu. 

Defi i e kategorií chyb 

Kategorie Popis 

A Služ a e o její část, e í použitel á ve svý h základ í h fu k í h: ad i istra e 
Služ y, i terak e, ko zu a e, vytváře í a odifika e o sahu. Te to stav 

z e ožňuje ěž ý provoz Služ y.  
B Fu kč ost Služ y e o její část je ve stavu, ve které  je o eze  ěž ý provoz 

Služ y. O eze í  ěž ého provozu se rozu í stav, ve které  je hůře použitel á 
část hlav í h fu k io alit Služ y. 

C Ostat í dro é vady, které espadají do kategorií A, B. 
 



 

- 20 / 21 - 

Strategie testova í h prostředí 
 Pro potře y projektu je požadová o připravit testova í prostředí včet ě dat . Uvede é testova í 

pra oviště y ělo odpovídat sta dard í u produkč í u pra ovišti pro jed otlivé typy 
plá ova ý h testů. 

 Při zaháje í testová í je požadova á dostup ost ko plet í fu kč osti a uživatelské 
dokumentace pro testery objednatele.  

 Pro úspě h testová í je ut é defi ovat zdroje ze stra y Objednatele k realiza i testů. Před 
zaháje í  fu kč í h testů y ěli ýt testeři vyškole i v rá i sta dard ího škole í  

 Nejpra ější je vytváře í testova í h s é ářů testova ý h fu kč ostí . Požaduje e, a y ávrh 
testova í h s é ářů dodal Dodavatel. Může se jed at o sta dard í testova í s é áře, které 
Dodavatel o e ě používá. Jeji h úpravu odpovídají í da é i ple e taci provede Dodavatel 

a fi ál í spe ifika i y ěl odsouhlasit Objednatel.  

 Požaduje e defi ovat způso  evidová í testova ý h fu kč ostí a jeji h vyhod o e í. Před 
zaháje í  testů y testeři ze stra y Dodavatele a Objednatele ěli ýt sez á e i se zvole ým 

způso e  apříklad testova í protokol .  
 Koordi a e testová í: 

 Testová í ude pro íhat ve ví e lokalitá h čtyři SNP, MŽP , 

 Některé fu kč osti lze otestovat e trál ě, ěkteré a růz ý h pra oviští h přístupy 
z růz ý h lokalit . 

 

4.6 Stabilizace systému 

 

Po asaze í systé u do produkč ího provozu požaduje e realizovat sta iliza i systé u po do u 
dvou ěsí ů. V prů ěhu sta iliza e udou ověře y zej é a: 

 Para etry systé u v reál é  provozu 

 Úpl ost fu kč osti v reál é  provozu 

 Provoz í postupy a procesy 

 Pro esy aplikač í podpory 

 Správ ost a úpl ost provoz í a uživatelské doku e ta e 

 A případ ě další pro le atika souvisejí í s provozová í  systé u 

)jiště é odliš osti od požadavků V) udou pro ít uty do astave í systé u a do zpra ova é 
dokumentace. Nedostatky zjiště é v prů ěhu sta iliza e udou prů ěž ě odstraňová y. 

Po do u sta iliza e ude ze stra y Dodavatele za ezpeče a stálá ko zultač í li ka, v případě 
potře y výjezd a přísluš é pra oviště, kde pro lé  vz ikl pokud e ude ož o vyřešit požadavek 

na dálku). 

 

4.7 Výstupy projektu 

 

U projektu očekává e sta dard í systé ovou, uživatelskou a provoz í doku e ta i. Jed á 
se zej é a o ásledují í výstupy: 
 Popis astave í systé u při předá í 



 

- 21 / 21 - 

 Uživatelská doku e ta e 

o Pro jed otlivé role uživatelů 

 Provoz í dokumentace 

o Pro či osti provádě é u dodavatele ad i istra e, zálohová í, helpdesk  

o Pro či osti provádě é u od ěratele 

 Ad i istra e sta i  a ko u ikač ího připoje í 
 Aplikač í podpora a helpdesk 

 Popis rozhra í 
 Popis fu k í  
 Popis jed otlivý h tlačítek a úkonů  
 dospecifikovat 

 Bezpeč ost í doku e ta e 

 Popis migrace dat 

 Testova í s é áře 

 Školi í doku e ta e 

Úpl ý sez a  doku e ta e očekává e upřes ě ý v PIA. 

Další požadavky a doku e ta i: 
 Ko plet í doku e ta e ude v české  jazy e 

 Bude předá a v papírové i elektro i ké for ě ve for átu .do  a .pdf  

 Bude odpovídat skuteč é u astave í systé u v pod í ká h rezortu MŽP e o e é u 
popisu systé u  

 Bude v prů ěhu projektu prů ěž ě aktualizová a, a y a začátku každé etapy odpovídala 
aktuál í u stavu  

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 2 – Katalog funkcí 

 

  



- 1 / 31 - 

KATALOG FUNKCÍ 
 

Oddíl Popis oddílu ID Popis funk e oddílu A: Součástí 
na ídky? 

Popis na ízeného řešení 

A. 

Účetni tví 

Za ezpečuje 
zpra ování 

anažerského a 
finančního 
účetni tví   

A01 
standardní funk e účetni tví pro příspěvkové 
organiza e státu dle platný h právní h předpisů 

ANO 

Řeše í splňuje požadavky záko a o účet i tví 
3/  ve z ě í pozdější h předpisů a vyhlášky 

/2  ve z ě í pozdější h předpisů 

A02 
propoje í a účet í doklady de íky  ostat í h částí 
i tegrova ého systé u 

ANO 

Vše h y části i tegrova ého systé u jsou 
propojeny on-li e. Každý pohy  je vlože í  do 
systé u zaúčtová  dle sta ove ý h pravidel a je k 
dispozi i pro účet í sestavy. 

A03 

auto ati ké vytváře í účet í h dokladů pro 
zúčtová í kurzový h rozdílů, zůstatku po o ý h 

provozů a penalizace 

ANO 

)účtová í kurzový h rozdílů, zůstatků po o ý h 
provozů a pe aliza í je auto atizová o po o í 
de íků a je ož é provést zúčtová í dle 
sta ove ého algorit u. Výsledek je o -line k 

dispozi i účet í  sestavá . 

A04 

ástroje pro potře y a ažerského účet i tví 
(rozvrhy po o ý h provozů, kalkula e úpl ý h 
vlast í h ákladů, rozvrh so iál ího a zdravot ího 
pojiště í  

ANO 

Aplika e u ožňuje auto atizova ý rozvrh ákladů 
po o ý h provozů dle vykáza ý h výko ový h 
jed otek. Výsledek je on-li e k dispozi i účet í  i 
kalkulač í  sestavá . Auto atizova ý rozvrh 
so iál ího a zdravot ího pojiště í hraze ý h 
orga iza í a výro í či osti po ěre  podle 
rozvrhové základ y sta ove é uživatele . 

A05 
systé  u ož í ide tifika i veřej ý h zakázek 

apříč elý  systé e  
ANO 

Oz ače í přísluš osti dokladu k určité veřej é 
zakáz e je u ož ě o a vše h vstup í h 
dokladech. 

A06 systé  u ož í vede í podrozvahové evide e v ANO Součástí účet í os ovy jsou i podrozvahové účty se 



- 2 / 31 - 

souladu s český i účet í i předpisy který i elý systé  pra uje.  

A07 
systé  u ož í vést li ovol ý počet 
defi ovatel ý h účtů 

ANO 

Systé  u ožňuje defi ovat, v rá i účet í os ovy, 
li ovol ý počet šesti- íst ý h a alyti ký h účtů. 
Prv í ísta jsou dle předepsa é účet í os ovy. 
Systé  u ožňuje zadat i převod a íst ý 
a alyti ký účet MŽP 

A08 
systé  u ož í vést saldoko to ad li ovol ý  
a alyti ký  účte  

ANO 

U každého a alyti kého účtu lze sta ovit, zda á 
ýt ad účte  vede o saldoko to. Je u ož ě o 

tuto vlast ost v prů ěhu účet ího o do í ě it, 
systé  u ož í srov at saldo ového účtu s jeho 
stave  v hlav í k ize. 

A09 
systé  u ož í defi ovat růz á kritéria párová í 
pro růz é saldoko t í účty 

ANO 
aplika e u ožňuje párovat výpisy podle ěkolika 
párova í h sy olů s pev ě astave ou prioritou. 

A10 
systé  u ož í auto ati ké i a uál í párová í 
saldoko t í h účtů 

ANO 
aplika e u ožňuje auto ati ké i a uál í i 
čísel íke  defi ova é párová í výpisů 

A11 

systé  u ož í auto ati kou tvor u kurzový h 
rozdílů, pře e ě í pohledávek a tvor u oprav ý h 
položek 

ANO 

Pro saldoko t í účty oz ače é jako účty s izí 
ě ou je ož o auto atizova ě vypočítat kurzový 

rozdíl. Výsledek je o -line k dispozi i účet í  
sestavá . Hodnotu pohledávek a závazků je 
kdykoliv ož o přepočítat dle de ího kurzu ě y 
a jako kurzový rozdíl o -li e dát k dispozi i účet í  
sestavá  

A12 

systé  usí u ož it defi ovat pro každý rok ji é 
ezávislé účet í prostředí růz á účtová os ova – 

růz é a alytiky, růz é čísel é řady, růz é čísel íky 
a jeji h prů ěž ou úpravu či dopl ě í  

ANO 

Vše h y čísel íky pro astave í účet ího prostředí 
jsou vázá y k určité u kale dář í u o do í. Při 
vstupu dokladů do systé u se vše h y ko troly, 
doplňová í i for a í z čísel íků a výpočty provádí 
dle astave ého aktuál ího o do í. 

A13 
systé  usí u ož it ož ost účtová í v 
rozdíl ý h účet í h o do í h. Tedy ož ost 
účtovat v další  ěsí i ještě před uzavře í  

ANO 
Systé  u ožňuje účtovat v rozdíl ý h účet í h 
o do í h. Účtovat lze ve vše h o do í h, které 



- 3 / 31 - 

ěsí e před házejí ího včet ě přelo u roku dvě 
roč í o do í  

e yly dosud správ e  úlohy uzavře y. 

A14 

systé  u ož í sledovat plate í kale dář jak z 
glo ál ího pohledu, tak i z pohledu jed otlivý h 
od ěratelů a dodavatelů 

ANO 

On-li e sledová í závazků a pohledávek u ožňuje 
sestavovat jakýkoliv plate í kale dář. 

A15 zpra ová í příkazů k úhradě a a kov í h výpisů ANO 

aplika e u ožňuje zpra ová í příkazů k úhradě 
včet ě vytvoře í datového édia do a ky. 
Aplika e u ožňuje auto ati ké i ruč í přihrá í i 
zaúčtová í a kov í h výpisů 

A16 

VYTVÁŘENÍ VŠECH U)ÁVĚRKOVÝCH VÝKA)Ů A 
VÝSTUPŮ, včet ě po o ého a alyti kého 
přehledu PRO STÁTNÍ POKLADNU dle záko a o 
účet i tví 3/ , vyhlášky č. /2  a 
vyhlášky 3 3/2  S ., vždy ve z ě í pozdější h 
předpisů pro stát í příspěvkovou orga iza i 
Rozvaha, výkaz zisků a ztrát, přílohy k účet í 

závěr e, ...  

ANO 

Vše h y výstupy s ěre  k CSÚIS jsou vytváře y 
dle požadova ý h XSD s hé at a jsou pravidel ě 
aktualizová y dle poky ů MFČR. Výstupy je ož é 
vyge erovat ve for átu XML, e o data odeslat do 
stát í poklady pří o v rá i úlohy. 

A17 
podro á evide e ákladů a vý osů včet ě 
te h i ký h jed otek a prů ěr ý h ákladů 

ANO 

Náklady a vý osy jsou evidová y v detailu 
předáva é  z jed otlivý h částí systé u. Kro ě 
dodavatele  zajiště ý h tiskový h výstupů, a 
který h je vypočte  jed i ový áklad, je ož o 
vytvářet vlast í uspořádá í evidova ý h hod ot v 
čle ě í a agrega i dle vlast í úvahy. 

  



- 4 / 31 - 

  

A18 
evide e pohledávek a závazků včet ě 
upo í ek a pe aliza í  - saldokonto 

ANO 

Sledová í pohledávek a závazků je zajiště o včet ě áhledu 
do i ulosti. K určité u časové u oka žiku je ož o 
vyhotovit upo í ky k evidova ý  pohledávká  po 
splat osti. V případě zapla e í pohledávky po splat osti je 
vyčísle o pe ále, které je ož o použít k vystave í 
pe alizač í faktury. 

A19 

evide e fo dový h účtů . uč. tř. ve 
vaz ě a ta ulkové části přílohy k účet í 
závěr e 

ANO 

Vytváře í Přílohy je součástí vytváře í sestav závěrky 

A20 
a ažerské čle ě í opti alizova é pro 

les í hospodářství ANO 

Náklady a vý osy jsou sledová y dle středisek, úseků, 
výko ů, podvýko ů, účelů/prostředků a odpověd ý h 
osob. 

A21 
u iverzál í účet í doklad pro ruč í 
poříze í dat ANO 

Systé  u ožňuje vytvořit s ěr ý účet í doklad, který  lze 
provést li ovol ou účet í opera i. O sahuje údaje pro 
základ í a a ažerské čle ě í včet ě i for a í pro o last 
DPH 

A22 

podpora for átu dat vše h český h 
a kov í h i stitu í, podpora čísel íků 

pro dopl ě í tabulky "M" 

ANO 

O ous ěr á ko u ika e s ČNB a i ostat í i a ka i 
evidova ý i v ČR je zajiště a dle pu likova ého rozhra í. 
Pl ě í ta ulky "M" je říze o uživatelsky astavitel ý  
čísel íke . 

A23 grafi ké zo raze í hlav í k ihy v čase ANO 

)o raze í je zajiště o v čle ě í dle a alyti ký h účtů a i dle 
ostat í h úrov í součtu hlav í k ihy včet ě hospodářského 
výsledku. 

A24 

systé  usí u ož it ko plet í přehled o 
vše h účet í h pohy e h v jed otlivý h 
částe h systé u 

ANO 

Ko ple í přehled vše h účet í h pohy ů je ož é 
zo razit po o í přehledu účet í h vět. Každá položka v 
účet í evide i si ese oz ače í ísta vstupu do systé u a 
s touto i for a í se pra uje eje  v sta dard í h 
sestavá h, ale je ož o ji využít ve vlast í  sestavova í 
výstupů. 



- 5 / 31 - 

A25 

systé  usí u ož it auto ati ké 
uzavírá í k ih a ko i účet ího o do í s 
pře ose  dat do počáteč í h stavů 

ANO 

Uzavře í i otevře í k ih v ové  o do í se provádí včet ě 
ko verze a případ ou ovou účet í os ovu. Tuto či ost 
je ož o li ovol ě opakovat. 

A26 
evide e EU projektů včet ě gara tů 
projektu apříč elý  systé e  

ANO 
Napříč elý  systé e  a vše h účet í h doklade h je 
u ož ě o evidovat EU projekty včet ě gra tů projektu. 

A27 

evide e rozpra ova ého ajetku dle 
ak í, zdrojů fi a ová í a druhů ezávislé 

a účet í  o do í 
ANO 

Systé  u ožňuje vede í evide e rozpra ova ého 
ajetku dle ak í, zdrojů fi a ová í a druhů ezávisle a 

účet í  o do í. Nastave í pro vede í této evide e se 
provádí v čísel íku a alyti ký h účtů. Na vše h vstup í h 
doklade h je zajiště a ož ost poříze í i for a í k vede í 
této evide e. 

A28 

datové a tiskové výstupy pro PAP a 
tabulku "M" - sta dard í tisk a e port 
XML dle záko é spe ifika e ANO 

Vše h y XML výstupy pro CSÚIS včet ě výstupů pro PAP a 
tabulku "M" jsou prů ěž ě aktualizová y dle z ě ový h 

alíčků XSD s hé at vydáva ý h MFČR. Podklady pro 
výstupy jsou auto ati ky vytváře y dle astave í v 
čísel í í h. 

A29 

datové a tiskové výstupy pro daň z příj u 
práv i ký h oso , zajiště í účtová í hlav í 
a vedlejší hospodářské či osti ANO 

Systé  o sahuje algorit us pro rozděle í hlav í k ihy a 
hlav í a a hospodářskou či ost. Pro sestave í roč í 
závěrky jsou je k dispozi i sestava o sahují í údaje pro 
vypl ě í for uláře pro sta ove í da ě z příj u včet ě 
auto atizova ého pl ě í jeho příloh.  

A30 

sestava ákladů a vý osů a výko y a 
podvýko y, sestava ákladů a vý osů a 
prostředky 

ANO 

Systé  u ožňuje vytvářet přehled é a tisk utel é sestavy 
ákladů a vý osů dle výko ů, podvýko ů a prostředků. 

A31 

strukturova é tiskové výstupy ákladů a 
vý osů jak za elou orga iza i, tak i za 
jed otlivé či osti, hospodářská a 

ákladová střediska, výko y a podvýko y, 
prostředky, sy teti ké a a alyti ké účty 

ANO 

Systé  u ožňuje vytvářet strukturova é sestavy ákladů a 

vý osů za elou orga iza i, za jed otlivé či osti, 
hospodářská a ákladová střediska, výko y a podvýko y, 
prostředky, sy teti ké a a alyti ké účty. 



- 6 / 31 - 

A32 
prováza ost účet í h dat s ostat í i 
součást i systé u 

ANO 

Modul účet i tví je o li e provázá  s ostat í i oduly 
systé u. Při vz iku účet ího pohy u v ji é  odulu 
systé u jsou data ih ed dostup á i v odulu účet i tví. Při 
vz iku daňové věty v odulu účet i tví jsou data ih ed 
dostup á v odulu daň. 

B. Kniha 

přijatý h 
faktur 

Za ezpečuje zpra ování 
eviden e přijatý h faktur 

a ostatní h plate ní h 
příkazů v do á í ne o 

izí ěně 

Popis funk e oddílu B: 

B01 
evide e přijatý h faktur dle uživatelsky 
defi ova ý h čísel ý h řad 

ANO 
Aplika e u ožňuje defi i i čísel ý h řad pro faktury přijaté 
včet ě avazují í h přístupový h opráv ě í. 

B02 

ož ost tisku o ěhového listu průvodky  
pro s hvále í faktury dle usta ove í zák. 
č. 32 /2  S . 

ANO Aplika e o sahuje tisk průvodky faktury přijaté dle 
uživatelsky upravitel é tiskové ša lo y. 

B03 

systé  u ož í elektro i ký o ěh dokladů 
v rá i s hvalova ího pro esu podpora 
využití digitál ího podpisu  dle usta ove í     
zák. č. 32 /2  S . 

ANO 

Aplika e dovoluje s hvalovat faktury přijaté. 

B04 uživatelská práva a úrov i čísel ý h řad ANO 
Aplikace u ožňuje defi ovat uživatelská práva sa ostat ě 
pro každou čísel ou řadu. 

B05 
uživatelsky defi ova é zúčtová í dle 
druhu faktury a dodavatele 

ANO 
Aplika e u ožňuje defi ovat ša lo y zúčtová í faktury 
přijaté a to v čle ě í dle druhu faktury a/ e o dodavatele. 

B06 
ož ost připoje í ske ova ý h 

doku e tů k přijaté faktuře 
ANO 

Aplika e u ožňuje připojit li ovol é přílohy k faktuře 
přijaté. 

B07 

propoje í přijaté faktury s doku e te  
o jed ávka, s louva  v systé u správy 

doku e tů s vaz ou a účet i tví 
ANO 

Aplika e auto ati ky aktualizuje sez a  pl ě í u přísluš é 
s louvy v evide i s luv dle uvede ého čísla s louvy. 
Aplika e součas ě pře írá sez a  s luv pro poříze í 
faktury přijaté a ko troly. 

  



- 7 / 31 - 

  

B08 

vystave í faktury pro dodavatelskou 
fir u a základě výro ě zdového 
lístku včet ě ko trol í h vaze  - 

samofakturace 

ANO 
Aplika e dovoluje auto ati ky vytvořit fakturu 
přijatou dle výro í h dokladů včet ě auto ati kého 
účtová í. 

B09 ko trol í vaz a a záso y oddíl F  ANO 
Aplikace dovoluje kontrolovat vazbu mezi fakturami 

přijatý i a příj e  do záso . 

B10 
ko trol í vaz a a dlouhodo ý 

ajetek oddíl E  
ANO 

Aplika e dovoluje ko trolu poříze í ajetku a 
evide i ajetku a jeho zařaze í. 

B11 
ož ost pořizová í údajů pro výkazy 

PAP  
ANO 

Aplika e pl ě podporuje pořizová í veškerý h údajů 
pro vytvoře í výkazů PAP. 

B12 

ož ost pořizová í pře ese é daňové 
povi osti včet ě ko trol souvisejí í h 
údajů a vaz y a daňové výkazy 

ANO Aplikace u ožňuje pořizová í pře ese é daňové 
povi osti a fakturá h přijatý h. 

B13 vazba na podrozvahovou evidenci ANO 

Aplika e auto ati ky udržuje přehled pl ě í dle 
s luv a ásled ě účtovat tato pl ě í a 
podrozvahový h účte h. 

C. 

Pokladna 

Za ezpečuje zpra ování pokladní h 
opera í v do á í ne o izí ěně. 
Dále u ožňuje evidovat dro né 

ezhotovostní plat y. 

Popis funk e oddílu C: 

C01 
evide e příj ů a výdajů hotovosti v 
do á í a izí ě ě 

ANO 
Aplika e u ožňuje poříze í příj ový h i výdajový h 
dokladů v do á í e o izí ě ě. 

C02 

prodej záso  za hotové s 
auto ati ký  odečte í  ze skladové 
evide e záso / ajetku 

ANO 

Aplika e u ožňuje vystavit prodej í daňový doklad 
pro prodej ze záso  včet ě auto ati kého odečtu 
položek ze skladu. 

C03 

prodej záso  dříví ve výro í h i 
o hod í h sorti e te h, včet ě 
auto ati kého vystave í doda ího 
lístku dle úseku, útvaru a lokality 

ANO 
Aplika e u ožňuje vystavit prodej í daňový doklad 
pro prodej ze záso  v les í výro ě včet ě 
auto ati kého vystave í doda ího lístku ve výro ě. 



- 8 / 31 - 

C04 
evide e ezhotovost í h plate  s 

apoje í  a a kov í ter i ály 
ANO 

Aplika e u ožňuje v rá i poklad y vystavovat také 
ezhotovost í příj ové daňové doklady včet ě 
apoje í a a kov í ter i ály – předá í párova ího 

z aku a částky a evide e výsledku karet í opera e. 

C05 

zo raze í aktuál ího stavu poklad y, 
včet ě zpět ého dohledá í poklad í h 
dokladů  

ANO Aplika e u ožňuje zo razit stav poklade  včet ě 
dohledá í dokladů a základě poklad í h pohy ů. 

C06 

auto ati ké zúčtová í poklad í h 
opera í včet ě uživatelsky 

astavitel ý h polí  
ANO 

Aplika e u ožňuje astave í účtová í a 
vypí á í/zapí á í polí a základ ě typu dokladu a 
poklad í opera e. 

C07 
uživatelsky astavitel é výpočty pro 
výkazy PAP a ta ulku "M" 

ANO 
Aplika e u ožňuje pořizová í pře ese é daňové 
povi osti a fakturá h přijatý h. 

C08 

uživatelsky astavitel é ko troly a 
vstup í pole pro účtová í včet ě 

apoje í a čísel íky 

ANO Aplika e u ožňuje astave í ko trol a čísel íků a 
jed otlivá pole dle typu dokladu a poklad í opera e. 

C09 

evide e vstup í a výstup í da ě z 
přida é hod oty u poklad í h 
opera í h  

ANO 

Aplika e u ožňuje pořizová í příj ový h i výdajový h 
daňový h dokladů včet ě krá e é da ě po o í 
koefi ie tů. 

C10 

převod dat do faktura e pro ko plet í 
přehled o od ytu dřeva a ostat í h 
pl ě í 

ANO Aplika e auto ati ky udržuje přehled pl ě í dle 
od ytový h položek v elé  systé u. 

C11 
zry hle ý doklad kalkulačka  a 
jed odu hé zpra ová í dávky dokladů 

ANO 

Aplika e u ožňuje pořídit výdajový doklad ve 
zry hle é  reži u a součas ě u ožňuje pořizová í 
příj ový h dokladů souhr ě z papírový h 
poklad í h dokladů. 

  



- 9 / 31 - 

D. Daň z 
přidané 
hodnoty 

Za ezpečuje zpra ování daně 
z přidané hodnoty napříč 

elý  ekono i ký  
systé e  

Popis funk e oddílu D: 

D01 

s ěr dat k vytváře í výkazu Daňové přiz á í k 
da i z přida é hod oty řád ého, dodateč ého 
i oprav ého 

ANO 

Soustav é s írá í daňový h vět do daňového 
sou oru, pro dodateč é přiz á í se data 
pořizují s ěr ý  daňový  doklade  ve 
spe iál í  reži u 

D02 

vytváře í podkladů pro tisk Daňového přiz á í 
k da i z přida é hod oty řád ého, 
dodateč ého i oprav ého 

ANO Podklady se vytváří při každé  ulože í 
vstup ího dokladu s pl ě í  DPH do systé u 

D03 
vytváře í sestav a vede í záz a ové 
povinnosti  

ANO 
Pro pokrytí záz a ové povi osti e istují 
sestavy v )ávěr e 

D04 
vytváře í podkladů pro Souhr é hláše í, 
Ko trol í hláše í ANO 

Podklady se vytváří při každé  ulože í 
vstup ího dokladu s pl ě í  DPH do systé u. 
Pro zjiště í, zda jde da á věta do zpra ová í 
Ko trol ího hláše í e o souhr ého hláše í, 
slouží daňová skupi a uda á u každé daňové 
věty. 

D05 
vytváře í elektro i ký h podá í apř. výstup 
pro Datovou s hrá ku, daňový portál apod.  

ANO 

Přes úložiště daňový h přiz á í je ož é 
vytvářet XML sou ory pro elektro i ké podá í 
dle aktuál í h XSD s hé at zadáva ý h MFČR 

D06 
vytváře í podkladů pro výpis z Evide e u 
pře ese é daňové povi osti  ANO 

Evide e pře ese é daňové povi osti je 
součástí Ko trol ího hláše í 

D07 
auto ati ký systé  pře írá í dat z 
jed otlivý h o lastí  ANO 

Systé  je avrže  tak, že se daňové věty 
vytvářejí ve vše h úlohá h při každé  ulože í 
vstup ího dokladu s pl ě í  DPH. U ožňuje e 
také ačíst data z ji ý h systé ů po do luvě a 
jeji h struktuře. 

  



- 10 / 31 - 

  
D08 

grafi ký tisk výkazů defi ova ý h daňovou 
správou 

ANO 

Přes úložiště daňový h přiz á í je ož é si 
prohléd out vytvoře á daňová přiz á í a 
posíla á data do ko trol ího hláše í. For ulář 
daňového přiz á í aktualizuje e a posled í 
verzi vyda ou MFČR  

E. 

Dlouhodo ý 
majetek 

Řeší eviden i h otného a 
neh otného dlouhodo ého 

majetku. 

Popis funk e oddílu E: 

E01 
založe í a vede í karet h ot ého a 

eh ot ého dlouhodo ého ajetku  ANO 

Řeše o sez a e  evidova ého ajetku, složka 
ajetku je urče a i ve tár í  čísle , typ 
ajetku je urče  přiděle ou klasifikač í 

soustavou a zúčtova í  kóde  ajetku 

E02 
založe í a vede í karet dro ého h ot ého a 

eh ot ého dlouhodo ého ajetku 
ANO 

Řeše o sez a e  evidova ého ajetku, složka 
ajetku je urče a i ve tár í  čísle , typ 
ajetku je urče  přiděle ou klasifikač í 

soustavou a zúčtova í  kóde  ajetku 

E03 

vytvoře í podkladový h údajů o účet í h a 
daňový h odpise h, daňově započitatel ý h 
zůstatkový h e á h a ěkterý h další h 
podkladový h údajů pro přiz á í k da i z 
příj u 

ANO 

Účet í a daňové odpisy uplat ě é i udou í 
jsou vidět u každého odepisova ého ajetku v 
jeho kartě ve for ě přehledů uplat ě ý h 
odpisů a plá ů udou í h odpisů. I for a e lze 

ajít i v ěkterý h sestavá h 

E04 

zajiště í podkladů k provede í i ve tariza e 
ajetku i ve tur í soupisy ajetku dle 

vý ěru  

ANO 

Vytváří e i ve tarizač í sestavy čle ě é podle 
odpověd osti, s vyhraze ý  íste  pro 
podpisy odpověd ý h pra ov íků 

E05 

evide e veškerý h údajů stavový h i 
z ě ový h  o jed otlivý h položká h ajetku 
v čase a každé kartě ajetku 

ANO 

V Sez a u ajetku je ukázá  ko plet í 
aktuál í stav ajetku. Součástí popisu ajetku 
je záložka Karta ajetku, kde lze dohledat 
veškeré z ě y, které se s ajetke  udály. 

  



- 11 / 31 - 

  

E06 evide e i ve tarizač í h karet ajetku ANO Je součástí závěrkový h sestav 

E07 
čle ě í složek ajetku podle klasifika í C)-CC 

a CZ-CPA  
ANO 

Budovy a stav y jsou klasifiková y podle C)-CC, 

ovité před ěty a jeji h sou ory podle C)-CPA, 

o ojí s uživatelskou ož ostí si ofi iál í 
klasifika i podle pod í ek orga iza e dále 
rozčle it; eh ot ý ajetek a poze ky jsou 
vede y podle svý h klasifikač í h soustav 

E08 

systé  u ož í evide i izího ajetku 
svěře ého do správy  a jeho propoje í a 

podrozvahové účty 

ANO 

Svěře ý ajetek a další ajetek účet ě 
evidova ý a podrozvahový h účte h je odliše  
přísluš ý i hod ota i zúčtova ího kód 

ajetku a kódu povahy ajetku, zajišťují í i 
jak jeho vyliše í v přehlede h, tak předepsa é 
podrozvahové účtová í o ě  

E09 
systé  u ož í evide i vě ý h ře e  a 
jeho propoje í a podrozvahové účty 

ANO 

Evide e dlouhodo ého ajetku je s evide í 
vě ý h ře e  a podrozvahový h účte h 
o ous ěr ě provázá a údaji a alyti ký účet, 
oso í účet=i ve tár í číslo a číslo 
opera e=číslo ře e e. Je u ož ě a evide e 
historie provede ý h z ě . 

E10 
systé  u ož í vaz u ajetku a dodavatele i 
ko krét í zakázky s louvy, o jed ávky  

ANO 
Údaj o dodavateli=part erovi a údaj o zakáz e 
je u vše h složek ajetku u ož ě o evidovat 

E11 
auto ati ké účtová í o pohy e h ajetku 
varia t ě dle typu pohy u 

ANO 

Řeše o čísel íky, jeji hž základ í o sah dodává 
řešitel s tí , že uživatel á ož ost si jej 
upravovat; údaje o typu složky ajetku, o druhu 
pohy u a hod otové údaje se zko vertovávají 
do údajů v účet í data ázi 

  



- 12 / 31 - 

  

E12 ko trol í vaz a a přijaté faktury oddíl B  ANO 

Při zaevidovává í zařaze í úplat ě poříze é 
složky ajetku do užívá í se zaevidovává číslo 
účet ího dokladu o poříze í složky a uvádí se 
přísluše ství odpovídají ího účtová í a účtu 

edoko če ého ajetku; údaje se za hovávají 
jako vaze í, základ í ko trolou je rov ost 
stra  v účet í evide i i vesti = edoko če ého 
majetku 

E13 
uživatelsky astavitel é výpočty pro výkazy 
PAP  

ANO 
Vyřeše o editovatel ý  čísel íke  

E14 auto ati ký výpočet odpisů a jeji h zúčtová í ANO 

V ěsíč í  taktu se převádí plá  odpisů ve 
skuteč ost-řád é účet í odpisy při jeji h 
spřaže é  zaúčtovává í; jde o prv í krok v 

ové  ěsí i, když v ě  uživatel zahájí prá i 

E15 
ož ost získává i průřezový h údajů o 

majetku 
ANO 

V ávrháři dotazů ve zdroji Sez a  
dlouhodo ého ajetku 

E16 

výpočet plá u účet í h a daňový h odpisů 
včet ě porov á í podle jed otlivý h 
i ve tár í h čísel 

ANO 

Výpočet/přepočet plá u pro íhá vždy při každé 
opera i se složkou ajetku, která á vliv a 
hod otu odpisů; plá y odpisů jsou pro 

jed otlivé složky ajetku i dividuál í, jeji h 
elkový přehled a porov ává í jsou ož é v 

sestavá h 

E17 
propoje í ajetku a katastr e ovitostí 
včet ě katastrál í h ap 

ANO 

Součástí sez a u ajetku je karta Katastrál í 
údaje, kde je ož é avázat majetek na 

e istují í Katastrál í údaje 

E18 ástroj pro výpočet sil ič í da ě ANO 

Aplika e u ožňuje evide i sil ič í da ě, z 
data áze dlouhodo ého ajetku ačítá 
potře é údaje o doprav í h prostřed í h 

  



- 13 / 31 - 

  

E19 
pří á podpora evide e for ou čárový h 
kódů a elektro i ký h čipů 

ANO 
V sez a u ajetku lze ve vol ě tisk zvolit Tisk 
QR kódu vy ra ý h ajetků 

E20 
ož ost hro ad ého převodu ajetku ezi 

orga izač í i složka i ANO 

Pro převod ajetku slouží vol a Přesu utí 
ajetku, která vytvoří z ě ové doklady pro 

přesu  ajetku s odpovídají í  druhe  
pohybu 

F. Záso y 

Řeší eviden i ateriálu, 
výro ků a z oží. Doplňkově je 

ožné evidovat dro ný 
dlouhodo ý h otný ajetek. 

Popis funk e oddílu F: 

F01 
příje  záso  ákupe  e o aktiva í z výro y 
na sklad 

ANO 

Aplika e u ožňuje poříze í příj ového dokladu 
pro ákup záso  e o aktiva i záso  z výro y 
včet ě apoje í a faktury přijaté. 

F02 výdej ze skladu a převod ezi sklady ANO 

Aplika e u ožňuje poříze ý výdajový h 
dokladů a dokladů pro převody ezi sklady a 

skupinami. 

F03 
vede í operativ í evide e dro ého 
dlouhodo ého h ot ého ajetku  ANO Aplika e u ožňuje operativ í evide i DDHM. 

F04 
i ve tariza e záso  včet ě řeše í 
i ve tur í h rozdílů 

ANO 
Aplika e u ožňuje zpra ová í i ve tury včet ě 
řeše í i ve tur í h rozdílů pře ytky/ a ka  

F05 
oka žitý přístup k aktuál í u stavu záso  
včet ě zpět ého dohledá í dokladu 

ANO 

Aplika e zo razuje aktuál í stav záso  včet ě 
ko plet í historie pohy ů. Součas ě aplika e 
dovoluje zo razit stav záso  za li ovol í účet í 
o do í . 

F06 
ož ost čle ě í záso  podle odpověd ý h 

oso  a skladů 
ANO 

Aplika e čle í sklady podle odpověd ý h oso  a 
čísel skladů. 

F07 auto ati ké zúčtová í vše h pohy ů záso   ANO 
Veškeré pohy y záso  se auto ati ky účtují 
podle uživatelsky defi ova ý h čísel íků. 

F08 ko trol í vaz a a přijaté faktury oddíl B  ANO 
Aplika e eviduje vaz u ezi fakturou přijatou a 
příje kou a sklad. 



- 14 / 31 - 

F09 
uživatelsky astavitel é výpočty pro výkazy 
PAP  

ANO 
Veškeré pohy y záso  se dle astave í v 
čísel í í h auto ati ky dostává do výkazů PAP. 

F10 
varia t í zpra ová í dodateč ý h ákladů 
poříze í ANO 

Aplika e u ožňuje zpra ovávat áklady 
poříze í rozvrhe  a příje e e o pro e te  
z ákladů poříze í. 

F11 
pří á podpora evide e for ou čárový h 
kódů 

ANO 

Aplika e u ožňuje defi ovat pro skladovou 
položku čárový kód a te to ásled ě využít při 
pořizová í dokladů. 

F12 
ož ost hro ad ého převodu záso  ezi 

orga izač í i složka i ANO 
Aplika e dovoluje hro ad ě převádět záso y 
mezi sklady. 

G. Čisté zdy 
a 

personalistika 

Za ezpečuje zpra ování 
čistý h ezd za ěstnan ů a 
ko pletní personální řízení 

podniku. 

Popis funk e oddílu G: 

G01 
zpra ová í ezd podle růz ý h typů 
s luv í h e o tarif í h platů 

ANO 
Mzdy se zpra ovávají podle zada ého typu 

zdy v k e ové  sou oru za ěst a e. 

G02 
zpra ová í přesčasů a další h dohod utý h 
fi a č í h o usů 

ANO 
Auto ati ké zpra ová í přesčasů, příplatků a 
další h o usů dle plat é legislativy. 

G03 
zpra ová í áhrad ezd pra ov í 

es hop ost, dovole á, záko é vol o...  
ANO 

Auto ati ké zpra ová í vše h áhrad ezd dle 
plat é legislativy, včet ě ož osti 
elektro i kého odesílá í Příloha k žádosti  

G04 
zpra ová í od ě , odstup ého, příplatků, 
srážek ze zdy 

ANO 

Auto ati ké zpra ová í odstup ého, srážek ze 
zdy, zada ý h od ě  a příplatků. Mož ost 

auto ati kého výpočtu od ě  ze zada ý h 
para etrů. 

G05 
zpra ová í odvodů do zdravot í h pojišťove  
a správu so iál ího za ezpeče í ANO 

Auto ati ký výpočet zdravot ího a so iál ího 
pojiště í dle plat é legislativy, včet ě ož osti 
elektro i kého odesílá í. 

G07 
zpra ová í ěsíč í h záloh a daň a 

ezda itel é částky 
ANO 

Auto ati ký výpočet zálohové i srážkové da ě s 
ohlede  a daňové zvýhod ě í dle plat é 
legislativy. 



- 15 / 31 - 

G08 roč í zúčtová í da ě ANO 

Auto ati ké zpra ová í roč ího zúčtová í da ě 
a daňového o usu za aktiv í za ěst a e i 
za ěst a e, kteří uko čili pra . po ěr v 
prů ěhu roku a požádali o zúčtová í. Výpočet 
zohledňuje vše h y slevy a da i dle plat é 
legislativy.  

G09 zpra ovává í orga izač í struktury pod iku ANO 
)pra ová í for ou stro ové struktury s 
detail í  popise  jed otlivý h pozi  

G10 
sledová í doplňkový h i for a í v evide i 
za ěst a ů a kartě za ěst a e 

ANO 
Evide e škole í, prohlídek, pra ov í h 
o eze í, vzdělá í, pra e, z alostí 

G11 zpra ová í plá ů dovole ý h, škole í apod. ANO 

Sledová í plá u dovole ý h s ož ostí 
s hvalová í a sledová í pl ě í, plá ová í 
škole í a o sazová í škole í, pro ít utí 
a solvova ého škole í a kartu za ěst a e. 

G12 evide e a správa služe í h průkazů ANO 
Uživatelská defi i e typů průkazů, sledová í 
platnosti 

G13 propoje í a hru é zdy z les í výro y ANO 

Auto ati ké vyhledá í dat z les í výro y pří o 
z data áze ORACLE a ásled é zpra ová í 
stej ý  způso e  jako zdy zada é v úloze 
Čisté zdy. 

G14 vyplňová í for ulářů pro pojišťov y ANO 

Auto ati ké vypl ě í for ulářů pro pojišťov y 
Přehledy, Hro ad é oz á e í, ON), Příloha k 

žádosti …. atd.  

G15 

elektro i ká ko u ika e se stát í správou 
CŠS), )P, povi á legislativ í statisti ká 

šetře í  

ANO 

Elektro i ká ko u ika e se stát í správou je 
zajiště a podpisový  ertifikáte  přes VREP, 
portály zdravot í h pojišťove  podpisový  
ertifikáte  

  



- 16 / 31 - 

  

G16 
řeše í i dividuál í h rozvrhů v rá i 

erov o ěr é pra ov í do y 
ANO 

Mož ost typová í i dividuál í h rozvrhů, 
auto ati ký výpočet přesčasů, příplatků, 

e o e ský h dávek. 

G17 

insolvence – vyhledává í v i solve č í  
rejstříku, auto atizova é řeše í s hvále ého 
oddluže í 

ANO 

Mož ost vyhledává í v i solve č í  rejstříku 
jed oho za ěst a e i elého sez a u 
pra ov íků aráz. Při zaháje í i sol. říze í 
depo a e vše h srážek, v případě povole í 
oddluže í se depo ova é částky převedou a 
účet i solv. správ e. 

G18 
zpra ová í trvalý h i jed orázový h srážek 
včet ě depo a e 

ANO 
Auto ati ké zpra ová í vše h srážek ze zdy 
včet ě depo a e dle plat é legislativy. 

G19 

hierar hi ký popis orga iza e a jed otlivý h 
pra ov í h pozi  – tvorba a export 

organigramu 

ANO 

)pra ová í for ou stro ové struktury s 

detail í  popise  jed otlivý h pozi  

G20 

tisk po o í uživatelsky defi ova ý h 
tiskový h for ulářů s louvy, platové vý ěry 
atd.) 

ANO 

Progra  u ožňuje zo raze í, tisk a e port 
uživatele  vytvoře ý h sestav z vy ra ý h 
datový h zdrojů s ož ostí součtová í a 
růz ý h hierar hi ký h úrov í h, s li ovol ý  
filtrová í  a / e o / o sahuje / eo sahuje / 
… . )ároveň je zde řeše a prá e s doku e ty, 
poz á ka i či vytváře í  s luv s pří ý  
propoje í  a k e ové údaje pra ov íka. 

G21 

výstup statistiky – za ěst a i se z ě ě ou 
pra ov í s hop ostí ěsíč í a roč í výpočet 
přepočte ého počtu za ěst a ů  

ANO 

Progra  o sahuje vše h y potře é statisti ké 
výkazy a aví  také ko ple í sez a  vše h 
pra ov íků se vše i statisti ký i ukazateli.  

  



- 17 / 31 - 

H. Evidence a 

plánování v 
péči o les 

lesní výro a  

Za ezpečuje plánování a 
evidenci managementu 

úze í, řešení 
anage entový h opatření a 
zpra ování hru ý h ezd 

Popis funk e oddílu H: 

H01 

evidence vše h vyko a ý h či ostí v les í  
hospodářství včet ě přidruže ý h či ostí, 
jako apř. doprava, výkup dříví, dro á les í 
výro a apod. 

ANO 

Pěste í a těže í či osti v les í  
hospodářství se evidují a výro ový h 
doklade h, doklade h zahajova í h stavů, 
h otový h a odvoz í h líst í h. 

H02 
evide e záso  dřiví a jed otlivý h lokalitá h 

a p i, vývoz í a odvoz í ísto, sklad...  
ANO 

)áso y dříví lze evidovat podle útvarů, úseků, 
skladů, skládek, s luv, JPRL a sorti e tů. Tato 
hlediska jsou volitel á. 

H03 

zpra ová í atypova ý h údajů do podoby 

potře é a vede í de e ál í hospodářské 
evide e podle jed otlivý h vlast íků a LHC v 
pří é správě, od or é správě, tj. hospodaře í 
v lesí h ji ý h vlast íků  

ANO 

Vý ěr údajů z výro ího dokladu pro de e ál í 
hospodářskou evide i DHE  je 
para etrizová . Po ulože í výro ího dokladu 
se auto ati ky vytvoří data pro DHE. 

H04 
správa projektů pěste í či osti včet ě 
plá ova í spotře y sade ího ateriálu 

ANO 

Projekt pěste í či osti slouží k plá ová í 
roč í h o je ů a ákladů a PČ včet ě 
sade ího ateriálu. Vstup í pole dokladu – 

projekt PČ jsou uživatelsky volitel á.  

H05 správa projektů těže í či osti ANO 

Projekt těže í či osti slouží k plá ová í 
roč í h o je ů a ákladů a TČ. Vstup í pole 
dokladu – projekt TČ jsou uživatelsky volitel á.  

H06 
ila ová í pěste í h a těže í h projektů 

podle skuteč osti ANO 

O je ově-fi a č í ila ová í se provádí podle 
JPRL, výko ů, podvýko ů, útvarů, úseků, druhů 
těže  a zakázek.  

H07 ila ová í holi  a ezajiště ý h porostů ANO 

Údaje pro ila i holi  a ezajiště é porosty se 
pořizují a výro í  dokladu a dokladu 
zahajova í h stavů. Bila ová í se provádí dle 
JPRL, útvarů, úseků a druhu správ. 



- 18 / 31 - 

H08 
výpočet hru ý h ezd vlast í h za ěst a ů 
včet ě evide e do házky 

ANO 

Po ulože í výro ě- zdového dokladu, který 
o sahuje řádky s zdový i údaji vlast í h 
pra ov íků časové, úkolové, akord í zdy, 

áhrady, pré ie , se provede výpočet hru ý h 
ezd. Evide e do házky je volitel á. Vstupe  

je výro ě- zdový doklad, ve které  jsou 
uvede y odpra ova é hodi y a d y vlast í h 
pra ov íků a dále vstupe  je for ulář od hylek 
(dovole á, lékař, škole í . 

H09 

para etrizova ý výpočet od ě  pro 
dodavatele pra í s auto ati ký  vystave í  
faktury přijaté e o podkladů pro fakturu 
přijatou sa ofaktura e  

ANO 

Od ě y dodavatelů  za PČ, TČ a dopravu se 
počítají dle saz y za te h i kou jednotku, za 

hodi u e o v úkole. Saz y se ohou 
auto ati ky pře írat z čísel íků. Několik 
tiskový h výstupů slouží jako podklad k 
fakturaci. Tvorbu samofaktury lze 

para etrizovat za dodavatele, za útvar a 
dodavatele, ..., vlast í vý ěr dokladů . 

H10 
tvor a a ila e vý ěrový h říze í pro 
dodavatele pra í ANO 

Aplika e u ožňuje evidovat a ila ovat 
vý ěrová říze í áhledy v sestavá h, v ávrháři 
dotazů  

H11 
sledová í pl ě í veřej ý h zakázek – vazba na 

systé  Ezak/QCM s.r.o. ANO 

Aplika e u ožňuje sledovat pl ě í veřej ý h 
zakázek z růz ý h systé ů Ezak/QCM s.r.o. a 

další). K evide i V) je u ož ě o připojit 
smlouvy, faktury atd. 

H12 pořizová í výro í h a h otový h dokladů ANO 

Přes čísel íky vstupů a hy ov ík  lze provádět 
vý ěr vstup í h polí výro ího a h otového 
dokladu. Dále sta ovit pod í ě á zo raze í, 
algorit y, ápovědy a ko troly a jed otlivý h 
polí h.  



- 19 / 31 - 

H13 
pořizová í zdový h dokladů včet ě 
do házky 

ANO 

Přes čísel ík vstupů se sta oví vý ěr volitel ý h 
vstup í h polí zdového dokladu a také 
pod í ě á zo raze í, algorit y, ápovědy. 
Ko troly propust á, epropust á  se zap ou v 
čísel íku hy . Prv í část do házky tvoří 
odpra ova é hodi y a d y z zdového dokladu. 

Druhou část do házky tvoří od hylky. Výstupe  
je tiskový for ulář do házky. 

H14 
pořizová í doda í h lístků a jeji h propoje í 
na evidenci odbytu 

ANO 

Na doda í h líst í h se pořizuje odvoz dříví, 
dodávky dříví, dro ý prodej a výkup dříví. Data 
dodávek dříví se pře írají k faktura i do od ytu. 
V od ytu se provádí srov á í výdeje dříví z 
výro y a prodeje dříví z od ytu. 

H15 
pořizová í čísel íků dlouhého a rov a ého 
dříví ANO 

Čísel íke  typů výpočtů o je u dříví se zvolí 
používa é typy výpočtů. Čísel íke  vstupů se 
vy erou volitel á pole, algorit y, pod í ě á 
zo raze í a ápovědy. 

H16 
ož ost povolit e o zakázat zo raze í 

jed otlivý h polí vstup ího for uláře 
ANO 

U vše h pořizova ý h dokladů e istují povi á a 
volitel á pole. Volitel á pole u jed otlivý h 
dokladů se vy írají přes čísel ík vstupů. Dále 
zo raze í povi ý h i volitel ý h polí je říze o 

astave í  pod í ě ého zo raze í v čísel íku 
vstupů. 

H17 
tisk vypl ě ý h dokladů, ale i prázd ý h 
for ulářů v grafi ké  ódu 

ANO 

Každý vstup í doklad a prázd ý for ulář se 
tisk e v grafi ké  ódu. O sah for uláře je 
uživatelsky editovatel ý. 

  



- 20 / 31 - 

  

H18 
uživatelsky volitel é ko trol í e ha iz y 
typova ý h dat ANO 

Vše h a typova á data ají volitel é ko troly. 
Uživatel vy ere ze tří stavů: vyp utá, 
propust á, epropust á. U propust é hy y se 
o jeví hy ové hláše í a doklad lze uložit. U 

epropust é hy y se o jeví hy ové hláše í a 
doklad uložit elze až po opravě . 

H19 

pří é propoje i v řádku dokladu s les í  
hospodářský  plá e  a s apový i 
podklady propoje í je o ous ěr é  

ANO 

Řádky výro í h dokladů s JPRL ke které u 
e istuje LHP  jsou pří o propoje y a data 
les ího hospodářského plá u včet ě ap. 
Naopak z LHP e istuje pří é propoje í a řádek 
dokladu skuteč osti. 

H20 tisk te h ologi ký h karet včet ě ap ANO 

Tato fu k io alita je součástí odulu LHP. 
Uživatel á ož ost ě it ša lo u, která se 

ásled ě dopl í o údaje LHP a apu s 
ěřítke .  Výsledek se ásled ě ůže tisk out 

e o dále upravovat v MS Word. 

H21 auto ati ké zúčtová í hru ý h ezd ANO 

Při ulože í dokladu se provede auto ati ké 
zúčtová í hru ý h ezd dle čísel íku zúčtová í 
dat, kde je astave  účet, útvar, úsek, výko , 
podvýko , odpověd á oso a, oso í účet, 
opera e, s louva a údaje PAP. Na sez a u 
dokladů lze zúčtová í dokladu zo razit. 

H22 
pří ý výpočet hru ý h ezd ez ut osti 
zpra ová í ěsíč í uzávěrky 

ANO 

Výpočet hru ý h ezd se provede ih ed při 
ulože í dokladu. Vypočte é hod oty lze a 
dokladu zobrazit. 

H23 
uživatelsky astavitel é výpočty pro výkazy 
PAP 

ANO 

Para etry PAP se astavují v čísel íku zúčtová í 
dat pro zúčtová í příje  a výdej dříví a pro 
zúčtová í oso í h ákladů. 



- 21 / 31 - 

H24 
auto ati ké zúčtová í skladový h záso  dříví 
a převod te h i ký h jed otek do účet i tví ANO 

Při ulože í výro ího dokladu, h otového 
lístku, odvoz ího lístku a také při přepočtu 
závěrky dojde k auto ati ké u zúčtová í záso  
dříví dle čísel íku zúčtová í dat a převodu 
te h i ký h jed otek pro účet i tví dle 
čísel íku podvýko ů u PČ a čísel íku vý ěr 

ožství 3 do účet i tví u TČ. 

H25 

zaz a e a é údaje jsou v souladu se vše i 
áležitost i „i for ač ího sta dardu les ího 

hospodářství" a přísluš ý i vyhláška i 
Mi isterstva ze ědělství 

ANO 

For áty pořizova ý h údajů a k i  přísluš ý h 
čísel íků jsou pl ě v souladu s ISLH LHPO, podle 
přihra ého LHP se zohledňují také veškerá 
spe ifika LHP árod í h parků 

H26 

předdefi ova é tiskové výstupy pro pěste í 
a těže í či ost, záso y dříví, hru é zdy, 

ila e holi , pěste í a těže í projekty atd. 
ANO 

V součas é do ě je k dispozi i okolo 3  
předdefi ova ý h tiskový h výstupů, které jsou 
uživatelsky volitel é, s ož ostí filtrová í 
vstup í h dat. 

I. Lesní 
hospodářský 

plán a 
evidence 

Zajišťuje správu lesní h 
hospodářský h plánů včetně 

ap a vedení lesní 
hospodářské eviden e. 

Popis funk e oddílu I: 

I01 

prohlíže í les í h hospodářský h plá ů, kde 
se zo razují vše h a potře á data LHP a LHO 
včet ě detailů  a přísluš ý h apový h 

podkladů 

ANO 
Údaje LHP te tové a grafi ké  a k i  přísluš é 
čísel íky jsou pl ě v souladu se sta dardy ISLH 
LHPO a zo razují se v pl é  rozsahu. 

I02 

vede í hospodářské k ihy – zo raze í porostů 
plá u se skuteč ostí a vzáje á ila e LHP a 
LHE 

ANO 

V hosp. k ize se v reál é  čase zo razují údaje 
o skuteč osti z výr. dokladů. Součástí k ihy je 
kro ě prostého výčtu záz a ů o provede ý h 
zásazí h také přehledové evide e holi , ezaj. 
porostů, projektů, zalesňova í, prořezávek, 
pro írek a těž y včet ě ila ova ý h 
z ývají í h úkolů plá u. 

  



- 22 / 31 - 

  

I03 

sestavy pro evide i, výkaz i tví a ila i 
těže í či osti, pěste í či osti a 
zalesňová í 

ANO 

Úloha o sahuje jak přehledy ila ují í pl ě í 
plá ova ý h úkolů podle JPRL prořezávky, TV, 
TO, …  tak souhr á hláše í čle ě á dle o í s 
rozšíř. půso ostí. 

I04 

prá e s apa i a ož ost vlast í grafi ké 
evide e auto ati ké o ous ěr é propoje í 
s o lastí evide e a plá ová í les í výro y 

ANO 

Mapy jsou o ous ěr ě propoje é s údaji v 
k ize. Na údaje z LHP a LHE lze aplikovat 
filtr vý ěr  a vy ra é porosty poté zviditel it v 

apě. 

I05 
pra uje i s daty LHP vytvoře ý i etodou 
provoz í i ve tariza e 

ANO 

A o, úloha rozez á etodu použitou při tvor ě 
LHP a zohledňuje toto hledisko při zo razová í 
údajů LHP. Dle použité etody se dy a i ky 

ě í eje  rozsah zo razova ý h údajů LHP ale 
i ázvosloví k tě to údajů  apř. stro ová 
vrstva, varia ta typu vývoje lesa apod. . 

I06 

ož ost rozděle í ajetku resp. porost í h 
skupi , kde část porost í h skupi  přejde a 

ového vlast íka, tzv. roztaxace 

ANO 

Sa ostat ý sez a  z ě  ajetku, propoje ý s 
údaji LHP, řeší eje  rozta a i, ale i ákup 

ajetku a hro ad é z ě y v plá u. Tyto 
z ě y jsou defi ova é type  dokladu 
(roztaxace) 

I07 

dodateč é dopl ě í JPRL do les í 
hospodářské os ovy LHP ož ost dopl ě í 
porost í h skupi , které ejsou součástí 
plá u  

ANO 

Sa ostat ý sez a  z ě  ajetku, propoje ý s 
údaji LHP, řeší eje  rozta a i, ale i ákup 

ajetku a hro ad é z ě y v plá u. Tyto 
z ě y jsou defi ova é type  dokladu 
přírůstky plá u . 

  



- 23 / 31 - 

  

I08 

vykresle í jed otlivý h částí JPRL, vý ěr a 
zo raze í plo hy JPRL, hledá í v apě, tisk 
map 

ANO 

Mapy jsou o ous ěr ě propoje é s údaji v 
k ize. Na údaje z k ihy lze aplikovat filtr vý ěr  
a vy ra é porosty poté zviditel it v apě, 
vyhledávat lze i v te tové  popisku k 
uživatele  vytvoře ý  zákresů  v rá i vše h 
zo raze ý h vrstev v apě či pří o podle 

íst í h ázvů v apá h. 

I09 

ož ost vý ěru ze základ í h typů ap, 

porost í, těže í, o rysová atd.  s ož ostí 
vytvoře í vlast í apy a vlast í h vrstev  

ANO 

) již e istují í h ap je ož o vytvořit li ovol é 
ožství další h varia t ap uživatelský h, 

ož ost ě it viditel ost jakékoliv z vrstev 
přísluš é apy pří o v prů ěhu prohlíže í a 
také vytvářet ové vrstvy a zákresy do tě hto 
vrstev, azat či přesouvat vrstvy ezi apa i 
a nastavovat jejich vlastnosti. 

I10 

ož ost přidá í vrstev ortofoto, katastrál í  
a podpora WMS We  Map Servi e  volitel é 
filtrová í v apě dle údajů z LHP a LHE i pro 

eles í ekosysté y 

ANO 

Stati ké vrstvy ortofoto s í ků či katastrál í h 
údajů či o -li e data z WMS služe  jsou 
zo razová y jako sa ostat é vrstvy v li ovol é 

apě. Jelikož se jed á o sa ostat ou vrstvu lze 
defi ovat také jeji h aktuál í zo raze í či skrytí 
a pozi i v rá i ostat í h vrstev apy přesu  
do popředí, do pozadí . 

  



- 24 / 31 - 

  
I11 

tvor a plo h vlast í zákresy a 
i port GPS , kartografi ký h 
li ií, odů, te tu do ap 
zo raze í údajů katastru 

e ovitostí včet ě ap, tisk 
te h ologi ký h karet a 

e portu do SHP i pro eles í 
ekosysté y 

ANO 

Je ož é do uživatele  vytvoře ý h a poj e ova ý h vrstev tvořit 
zákresy a psát ko e táře k tě to zákresů . I port z aček, li ií, 

ulti édií foto, zvuk, te t  s GPS souřad i e i ze zaříze í OS A droid . 
Tisk výřezů ap v požadova é  ěřítku, e port zákresů do SHP. E port 
doku e tů do PDF, MS Word. Tisk te h ologi ké karty s výřeze  apy 
včet ě zákresů, e port Te hKarty do MS Word. Orie ta e, velikost 
strá ky, šířka okrajů apod. eovliv í ěřítko výřezu apy – áhled tisku, 
tisk a také e port do MS Word apř. Te hKarty  za hová a papíru 

ěřítko výřezu apy astave é uživatele  v apě  

J. Mo ilní 
aplikace 

Efektivní s ěr dat 
v terénu a 
propojení 

aktuální h dat s 
infor ační  
systé e  na 

o ilní h 
zařízení h. 

Popis funk e oddílu J: 

Číselníky dříví: 

J01 

ku írová í čísel íků dříví, 
ož ost použití vše h 

ěž ý h ku írova í h 
etod, včet ě ož osti 

zadá í vlast í h ta ulek 

ANO Ku írová í k e ů, rov a ého dříví, tyčí, tepli kou etodou apod. Mož ost 
použití defi ova ý h vzor ů dle ČSN  e o využití vlast í h ku írova í h 
tabulek. 

J02 

vytváře í odvoz í h, 
doda í h a výkup í h 
lístků  

ANO 

Vytváře í detail í h ko sig ač í h lístků s ož ostí tisku dokladu pro řidiče. 

J03 
za ěře í skládky po o i 
GPS 

ANO )a ěře í a založe í skládky dříví, s popise  či fotodoku e ta í. 

J04 čte í čárový h kódů ANO Využití ka ery zaříze í pro ačítá í čísel kusů z čárový h kódů. 

J05 

aktuál í stavy záso  dříví 
a lokalitá h, přehled 

pohy ů  
ANO )o raze í stavů záso  dříví z e trál ího IS a z pohy ů a základě zada ý h 

dokladů a zaříze í. 

J06 
ko trola údajů ěhe  
pořizová í su áře, sestavy 

ANO 

Logi ká ko trola zadáva ý h údajů a ásled á ko trola hy  při přihrá í 
dokladů do IS pod iku. Uživatel á k dispozi i základ í su áře čísel íků 
dříví a odvoz í h lístků. 



- 25 / 31 - 

Lesní hospodářská kniha a apy: 

J07 
prohlíže í a ila e plá u 
a skuteč osti ANO 

Uživatel ůže prohlížet data plá u za porost, por.sk., etáž, dřevi u  a 
skuteč osti za rok, ěsí , druh pohy u, podvýko . 

J08 

zo raze í vše h 
potře ý h dat JPRL 
včet ě jeji h detailů  a k 
i  odpovídají í apy 

ANO )o raze í i for a í o porostu, porost í skupi ě, etáži, dřevi á h, 
provede ý h zásazí h. )o raze í porost í h a těže í h ap. 

J09 

apové podklady dle 

potře y uživatele 
o rysové, porost í, 

těže í, ortofoto atd.  

ANO 
Mapové podklady pro offli e využití je ož é astavit v e trál í  IS 
pod iku a přá í uživatele. Lze astavit apř. typ apy, viditel ost vrstev, 
vrstevnic, katastru apod. 

J10 

vyhledává í porostu v 
apě, ěře í délky a 

plochy 

ANO Mož ost přepí á í do porostu v apě pří o z k ihy e o vyhledává í v 
apě, lokaliza e. Měře í vzdále ostí a plo h v apě. 

J11 
tvor a zákresů s 
poz á ka i ANO 

)akreslová í kartografi ký h z aček, li ií a poz á ek se zadá í  další h 
vlast ostí apř. fotodoku e ta e . 

J12 
prá e s GPS – lokalizace, 

trasová í ANO 
Využití GPS/GNSS sig álu k lokaliza i uživatele a apě, provádě í zákresů 
po o í GPS/GNSS sig álu vytyče í  e o trasová í . 

J13 

o li e příje /odesílá í dat 
z/do i for ač ího 
systé u 

ANO Staže í dat plá u, skuteč osti a apový h podkladů, odesílá í provede ý h 
zákresů pro íhá o -li e po o í e ové služ y. 

K. 

Fakturace 

a odbyt 

Zajišťuje o last 
řízení vztahů s 
od ěrateli od 

smlouvy o 

dodávká h dříví až 
po vystavení 

faktury a bilanci 

Popis funk e oddílu K: 

K01 

příprava s luv o 
dodávká h dříví a jeji h 
evidence 

ANO K to uto slouží úloha Dodávkové ak e, uživatelsky odifikovatel é ša lo y 
do  pro tiskový výstup 

K02 

vytváře í rozpisu dodávek 
dříví a jeji h evide e 

ANO 
Součástí dodávkové ak e je ož é adefi ovat rozpis dodávek jed otlivý h 
sorti e tů dříví z jed otlivý h útvarů 



- 26 / 31 - 

skutečný h 
dodávek. K03 

vystave í daňového 
dokladu – faktury 

ANO U ožňuje e vystavovat faktury poříze í  e o ze vzoru 

K04 

vystave í oprave ého 
daňového dokladu 

ANO 
U ožňuje e vystavovat oprav é daňové doklady, i auto atizova ě k již 
poříze ý  fakturá  

K05 

vystave í faktury a 
do ropisu a pl ě í, která 

ejsou před ěte  DPH 

ANO Pokud pl ě í faktury ejsou před ěte  DPH, poto  je faktura e o 
do ropis v to to reži u 

K06 

vystave í „profor a“ 
faktury a zálohové faktury, 
evide e záloh 

ANO )álohová faktura i profor a faktura jsou podporová y i s registre  
vystave ý h záloh 

K07 

vystave í daňového 
dokladu za úplatu přijatou 
před uskuteč ě í  pl ě í 

ANO Mož ost poříze í daňového dokladu o přijaté plat ě sa ostat ě e o 
auto atizova ě s vaz ou a již poříze ou zálohovou fakturu v registru záloh 

K08 

výstup dat do systé u 
statistiky 

i trako u itár ího 
obchodu Intrastat a 

povi á legislativ í 
statisti ká šetře í pro les í 
hospodářství 

ANO 

Součástí závěrky je tvor a datového zdroje pro I trastat, statisti ký výkaz je 
zpra ová  jako sa ostat ý tiskový výstup 

K09 

ož ost vystavovat 
doklady v české , 
slove ské , ě e ké  

e o a gli ké  jazy e 

ANO Součástí faktury je vol a jazyka, ve které  se á faktura vytisk out tisk je 
defi ová  odpovídají í jazykovou varia tou tiskové ša lo y  

K10 

ož ost zadávat sou ěž ě 
s fakturač í i údaji i 
výro í údaje výdejky 
dříví  

ANO Je ož é vytvářet tzv. Faktura z MVO, která u ožňuje pří o zadávat i 
účtovat doklady o výdeji dříví 



- 27 / 31 - 

K11 

ož ost auto atiza e 
fakturace dle smluv o 

dodávká h dříví 
ANO 

Při vytvoře í faktury a vy rá í dodávkové ak e se před a íd ou data do 
faktury a při vý ěru položkového pl ě í jsou preferová y, položky s e a i 
plat ý i pro da ou dodávkovou ak i. 

K12 

souhr á ila e od ytu z 
údajů vše h o lastí 
systé u 

ANO For ou tiskový h výstupů i i teraktiv í h for ulářů je ož é sledovat 
přehled pl ě í ze zaúčtova ý h dokladů 

K13 

ila e s luv o dodávká h 
dříví ANO Součástí sestav 

K14 

ila e zpe ěže í dříví – 

podle od ěratelů, podle 
sorti e tů 

ANO 

Součástí sestav 

K15 

uživatelsky astavitel é 
výpočty pro výkazy PAP  ANO V rá i zúčtova í ta ulky lze para etrizovat pl ě í dat pro PAP 

K16 

auto ati ké zúčtová í 
opera í od ytu a faktur 
včet ě DPH 

ANO 

Po o í zúčtova í ta ulky 

K17 

auto atizova é přejí á í 
údajů o odbytu z pokladny 

ANO Pl ě í ila č ího sou oru úlohou POK 

K18 

srov á í o je ů 
vyda ého/ko sig ova ého 
dříví z les i ké výro y s 
o je y proda ého dříví 
elektro i ká přejí ka  

ANO 

Tiskový výstup zpra ovávají í aktuál í stav porov á í výro y a od ytu dle 

orga izač í h jed otek, dokladů a sorti e tů 

  



- 28 / 31 - 

L. Správa 
doku entů 
a evidence 

náj ů, 
pronáj ů 

Slouží k tvor ě a 
správě 

doku entů s 
vazbou na 

účetni tví v 
rá i podniku. 
Zajišťuje o last 
řízení vztahů s 

náje i od 
smlouvy o 

pronáj u 
udov, poze ků 

a ovitý h vě í 
až po vytvoření 

předpisu 
náje ného 

Popis funk e oddílu L: 

L01 
vytváře í doku e tů v rá i pod iku dle uživatelsky 
defi ova ý h ša lo  

ANO 
Aplika e dovoluje vytvářet doku e ty dle 
předdefi ova ý h ša lo  a astave í. 

L02 říze i orkflo  doku e tů ANO Aplika e u ožňuje řídit orkflo  doku e tu. 

L03 

systé  ude o sahovat evide i s luv í h vztahů i 
ví eletý h, a vše h y jeji h fi a č í atri uty, včet ě jeji h 
elkový h fi a č í h li itů a li itů pro jed otlivé roky 

včet ě závaz osti a rozpočet, rozvahu a podrozvahu 

ANO 

Aplika e dovoluje evidovat s louvy včet ě 
ávaz osti a pl ě í ez ohledu a o do í a 

dovoluje účtovat o tě hto s louvá h a 
podrozvaze. 

L04 
systé  ude o sahovat evide i vě ý h ře e  a záruk v 
přehled é  pohledu 

ANO 
Aplika e u ožňuje evidovat vě á ře e a a 
záruky. 

L05 
i tegrova ý te tový editor ko pati il í se sta dard í i 
ka elářský i systé y 

ANO 

Aplika e o sahuje i tegrova ý te tový editor 
podporují í e port/i port ve for átu doc a 

docx. 

L06 ož ost připoje í příloh, apř. aske ova ý h s luv ANO 

Aplika e dovoluje připojit k doku e tu 
li ovol é ožství příloh včet ě doku e tu 
sa ot ého. 

L07 
elektro i ký o ěh v rá i s hvalova ího pro esu u správy 
doku e tů 

ANO 
Aplika e dovoluje předat doku e t další oso ě 
ke s hvále í. 

L08 uživatelská práva astavitel á a úrov i typu doku e tu ANO 
Aplika e dovoluje defi ovat přístupová práva a 
úrov i typu doku e tu. 

L09 vytváře í dodatků k e istují í  doku e tů , s louvá   ANO 

Aplika e dovoluje doplňovat dodatky k 

stávají í  doku e tům e o je ož é tyto 
dodatky propojovat po o í podříze ého 
propoje í. 

L10 
ož ost evide e s luv a podrozvahový h účte h dle 

typu a do y trvá í s louvy 
ANO 

Aplika e účtuje o doku e te h a 
podrozvahový h účte h dle typu smlouvy, doby 

trvá í s louvy a výše částky. 



- 29 / 31 - 

L11 
propoje í doku e tů s faktura i přijatý i a elý  
systé e  

ANO 
Aplika e dovoluje propojit faktury přijaté s 
přísluš ý  doku e te  a sledovat jeho pl ě í. 

L12 správa a evide e áje í h s luv ANO 

Evide e včet ě historie dodatky ke s louvě  a 
detailů pro vytváře í předpisu, evide e 
katastru, aske ova é doku e ty. 

L13 
auto atizova é vytváře í předpisů plate  ve for ě 
slože ky e o faktury 

ANO 

Uživatel ůže předpisy ge erovat hro ad ě dle 
aktuál ího ěsí e e o s uživ. vý ěre . 
Některé údaje lze ještě odifikovat ruč ě. 
Výstup je ož ý ve for ě slože ky, faktury, 
slože ky s fakturou. 

L14 
auto ati ký přepočet áj u apř. dle i flač ího 
koeficientu) 

ANO 

Při vytváře í předpisu, pokud o sahuje položku 
s i fla í, tak se podle čísel íku provádí úprava 
částky. 

L15 
ge erová í tisk a digitál í podo a  jed otlivý h dokladů 
pro předpis áj u faktura, slože ka, dopis atd.  

ANO 

Po vytvoře í předpisu se ůže uživatel 
prohléd out, tisk out e o uložit do sou oru 
pdf  podle defi i e ve s louvě slože ka, 

faktura, … .  

L16 auto ati ké zúčtová í včet ě časového rozliše í ANO 

Při vytvoře í předpisu se ih ed vytváří účet í 
včet ě časového rozliše í , daňové a od ytové 

věty. V úlohá h UCE, DAN a ODB jsou ové věty 
předpisů k dispozi i. Výstupy do ji ý h age d je 

ož é si v úloze NAJ také prohléd out. 

L17 
ož ost apoje í a katastr e ovitostí a zo razová í 

katastrál í h ap 
ANO 

Napoje í je realizová o pří o při typová í 
smlouvy – včet ě áhledu a apu. Násled ě 
jsou tyto i for a e vidět v přehlede h a 
sestavá h. 

L18 

zveřej ě í s luv, o jed ávek a závislý h faktur dle 
spe ifika e MŽP refere č í odel: . zp. z  - 

opendata 

ANO 

Aplika e u ožňuje zveřejňová í s luv, 
o jed ávek a závislý h faktur v rá i projektu 
Opendata 



- 30 / 31 - 

L19 
připoje í aske ova ý h doku e tů k evide i áje í h 
smluv 

ANO 

Mož ost připoje í aske ova ý h doku e tů 
lze pří o při typova í s louvy. Ke s louvě se 

vkládá aktuál í verze lze evidovat histori ké 
verze , je ož é evidovat připravova é s louvy 
a připojit jakékoliv další doku e ty PDF, JPG, 
RTF, DOC, DOCX). 

M. 

Rozpočty a 
řízení 

Slouží k 
vytváření 

finančního plánu 
podniku. 

U ožňuje 
plánování 
nákladů a 

výnosů dle 
organizační 
struktury a 

jejich 

ilan ování se 
skutečností. 

Popis funk e oddílu M: 

M01 
hierar hie rozpočtu v čle ě í: rozpočtová jed otka, 
či ost skupi a výko ů , výko , a alyti ký účet ANO 

Aplika e u ožňuje provádět rozpočet ákladů a 
vý osů v uvede é  čle ě í. 

M02 
ož ost rozpočtová í te h i ký h jed otek včet ě 

zo raze í prů ěr ého ákladu 
ANO 

Aplika e u ožňuje ezávisle a áklade h a 
vý ose h zpra ovávat TJ a to volitel ě z výro y 

e o účet i tví. 

M03 
ož ost zo raze í skuteč osti včet ě te h i ký h 

jed otek  i ulého o do í ANO 
Aplika e v rá i rozpočtu zo razuje data 

i ulého i stávají ího o do í. 

M04 ož ost porov á í pl ě í plá u se skuteč ostí ANO 
Aplika e auto ati ky spojuje plá  se skuteč ostí 
a provádí srov á í. 

M05 auto ati ký i port dat z účet i tví ANO 
Aplika e dovoluje ačte í dat z úlohy účet i tví 
a výro y. 

N. Datový 
sklad a 

anažerský 
infor ační 

systé  

Představuje 
vrcholovou 

aplika í na 
zpra ování a 

u hování 
různorodý h dat 

napříč 
systé e , 

čase  a íste  
jejich vzniku 

Popis funk e oddílu N: 

N01 
slouží jako sjed o ova í prvek pro data ez ohledu a 
periodicitu jejich vzniku a strukturu 

ANO 

Datový sklad u ožňuje e trál í evide i vše h 
dat systé  včet ě historie ez ohledu a verzi 
zdrojový h aplika í. 

N02 jed odu hý přístup k datů  přes te kého klie ta ANO 
Datový sklad a ízí přístup po o í e ového 
rozhra í. 

N03 
dotazova í ástroj ko pati il í s data ází datového skladu 
(Query Builder) 

ANO Datový sklad a ízí přístup k datů  po o í 
ávrháře dotazů. 

  



- 31 / 31 - 

O. Správa 
závěrkový h 

sestav 

Slouží k 
prohlížení a 

tisku sestav z 

elého systé u. 

Popis funk e oddílu O: 

O01 

ož ost prohlíže í sestav dle uživatelsky zvole é 
hierar hie pod ik, o last či osti, hlav í a ji á či ost, 
středisko, výko  a podvýko , prostředek, sy teti ký a 
a alyti ký účet  

ANO 
Aplika e dovoluje zo razovat závěrkové sestavy 
v hierar hii: o do í, aplika e, sestava a ásled ě 
sestavy o sahují data dle či ostí, výko ů atd. 

O02 
ož ost hro ad ého tisku a e portu sestav i i ál ě do 

for átu XLM, XLS, CSV, PDF 
ANO 

Aplika e u ožňuje e portovat jed otlivě i 
hro ad ě sestavy ve for átu XML, XLS, PDF, 
CSV 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 3 – Architektura řešení 

 

  



- 1 / 2 - 

ARCHITEKTURA ŘEŠENÍ 
 

ID Popis požadavku ar hitektury systé u EKLIS 
Součástí 
na ídky? 

Popis na ízeného řešení 

R01 
Data udou ulože a v jed é i sta i relač í data áze SQL, 
Oracle apod.) 

ANO 
Data včet ě i ár í h příloh jsou ulože a v jed é data ázi 

R02 
Správa uživatelů a rolí ude spravovat uživatele a role podle 
standardu RBAC 

ANO 
Systé  u ožňuje defi ovat role a ty ásled ě přidělovat uživatelů, 
stej ě tak u přidělovat opráv ě í pří o. 

R03 Jed ot ý systé  správy uživatelů s e trál í  úložiště  ANO 
Data o uživatelí h jsou ulože a ve stej é jed ot é data ázi jako 
ostat í data 

R04 Ce trál í aplikač í logová í ANO Data o z ě á h dat se logují v e trál í  úložišti 

R05 
Ce trál ě defi ovatel é sestavy u ožňují í tvor u 
uživatelský h sestav 

ANO 
Systé  u ožňuje defi ovat dotazy v ávrháři dotazů dle 
uživatelský h potře  

R06 
Jed ot ý systé  zálohová í a o ovy pro jed otlivé SNP, 
zajišťuje dodavatel s ad i istrátory SNP 

ANO 
Data se zálohují ajed ou společ ě s elou data ází a etadaty 
data áze Ora le 

R07 Ce trál í systé  ar hiva e dat, zajišťuje dodavatel ANO Jed otlivé s í ky dat se ukládají v historii záloh. 

R08 
Modulár í struktura elého systé u, přidává í a u írá í 
fu k í ez vlivu a datový zdroj data v data ázi  

ANO 
Systé  dovoluje přidávat oduly ez ovliv ě í ostat í h odulů. 

R09 
Ce trál í o itori g elé i frastruktury zajišťova é 
dodavatele  systé ový i aplikač í  

ANO 
Systé  dovoluje a úrov i data áze a a úrov i OS o itorovat 
hová í. 

R10 Ce trál í správa uživatelů, uživatelský h práv  ANO Uživatelé se v systé u spravují e trál ě. 

R11 Vzhledová a logi ká jed ot ost ovládá í  ANO 
I for ač í systé  je ko ple í a á jed ot é ovládá í včet ě 

etodi ké prováza osti ezi oduly. 

  



- 2 / 2 - 

R12 

Jed ot ý systé  čísel íků s propoje í  v elé  systé u 
apř. čísla prostředků, výko ů, sorti e tů, dodavatelů, 

od ěratelů, ...  

ANO 

Čísel íky jsou společ é vše  odulů  systé u. 

R13 Aktualiza e čísel íků dle plat é legislativy ANO 
Čísel íky, které jsou ávaz é a a výpočty a legislativu jsou 
udržová y dodavatele  systé u. 

R14 Tvor a uživatelský h čísel íků ANO Uživatelé si ohou o sah čísel íků upravit dle potře y. 

R15 Časové rozliše í o sahu čísel íků ANO 
O sah čísel íku á časovou plat ost a data v ě  jsou podle 

plat osti rozliše a. 

R16 Spuště í a prá e uživatele ve ví e i sta í h  ANO Uživatel ůže pra ovat a li ovol é  počtu i sta í aplika e. 

R17 E port výstupů ve for átu PDF, DOC, XLS ANO Moduly dovolují e portovat data ve for átu DOC, XLS, PDF 

R18 
Napoje í výstupů a lokál ě ai stalova ý ka elářský alík 
MS Office verze 2013 a 2016 

ANO 

E portova é data je ož é převést rov ou do aplika í Mi rosoft 
Offi e. Návrhář dotazů je ož é propojit jako zdroj dat v Mi rosoft 
Excel. 

R19 

Systé  za účele  auditů a ko trol u ož í auditorský pohled, 
tedy přístup do vše h e tit pouze pro čte í ez ož osti 
zápisu. Veškerý pohy , a tedy i i for a e o to , a která 
data ylo ahlíže o, ude logová  a ůže ýt auditová  
rozsah logová í ude astavitel ý  

ANO 

Systé  u ožňuje astavit role a práva, tak a y uživatelé ěli 
přístup do elého systé u s práve  pro čte í. 

R20 
I ple e tova á dvoufaktorová aute tiza e USB toke y, 
aute tizač í SMS apod.  

ANO 
Syté  u ožňuje dvoufaktorovou aute tiza i ve for ě heslo/sms. 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 4 – Harmonogram implementace 

 

  



- 1 / 1 - 

HARMONOGRAM IMPLEMENTACE 

 

Činnost/Milník Od Do 

Podpis Smlouvy; T T 

PIA; T T+90 

Testová í systé u; T+210 T+240 

Škole í; T+90 T+210 

Pilot í provoz; T+270 T+300 

Produkč í provoz, poskyt utí Multili e e EKLIS; T+330 T+360 

Sta iliza e systé u, uko če í Pl ě í. T+360 T+420 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 5 – Seznam subdodavatelů 

 

  



- 1 / 1 - 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

 

Su dodavatelé, jeji hž podíl na plnění dosahuje a .  % na ídkové eny 

Identifikační údaje 
subdodavatele: 

Část plnění před ětu veřejné 
zakázky 

% finanční podíl 

 

O2 Czech Republic a.s. 

Za Brumlovkou 266/2, 

Praha 4 - Mi hle, PSČ 140 22 

Ulože í dat zadavatele 0 % 

 

Poz á ka: Služ u u su dodavatele O2 Cze h Repu li  a.s. využívá e u vše h aši h zákaz íků 
v České repu li e, eje  pro tuto V), proto je fi a č í podíl su dodavatele a této V) ulový. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 6 – Realizační tým Dodavatele 

 

  



- 1 / 4 - 

SEZNAM TECHNIKŮ ČI TECHNICKÝCH ÚTVARŮ 

 

Společ ost HA–SOFT, s.r.o., IČO 46345 , se sídle  v Br ě, Roky a ova , PSČ  , jako 
u hazeč o veřej ou zakázku s ázve  ,,Eko o i ký i for ač í systé  se začle ě í  les í výro y 
v árod í h par í h“ tí to čest ě prohlašuje, že dispo uje íže uvede ý i za ěst a i, kteří 
se udou podílet a pl ě í veřej é zakázky. )ároveň společ ost HA–SOFT, s.r.o. čest ě prohlašuje, 
že vši h i íže uvede í za ěst a i dispo ují z alostí českého jazyka a úrov i pra ov í 
komunikace. 

Bohu ír, Handlar, Ing.  
Funkce: Jed atel společ osti, ředitel projektů 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , o or ky er etika i for atika 

Délka pra e: 45 let 

)a ěře í od or é pra e: 

Vedou í projektu, se zkuše ostí s dvě a implementacemi 

i for ač í h systé u pro i i ál ě  uživatelů, z iž jede  
vedl alespoň po do u jed oho roku, včet ě předá í ko plet í 
implementač í doku e ta e, v posled í h 3 letech. 

Implementace: 

 Lesy ČR s.p. - 2012-2016 

 Voje ské lesy a statky s.p. – 2012-2016 

Splňuje požadavek a: 

 vedou ího projektu, se zkuše ostí s i i ál ě dvě a 
implementacemi infor ač í h systé u pro i i ál ě 3  
uživatelů, z iž jed u vedl alespoň po do u jed oho roku, 
včet ě předá í ko plet í i ple e tač í doku e ta e, 
v posled í h 3 letech, přiče ž dispo uje z alostí českého 
jazyka a úrov i pra ov í ko u ika e 

 a alytika se zkuše ostí s i i ál ě dvě a 
i ple e ta e i EIS pro i i ál ě 3  uživatelů, 
v posled í h 3 letech 

 

Zdeněk, Vašků, Ing.  
Funkce: Hlav í a alytik, ředitel projektů 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , o or i for atika a systé ové 
progra ová í data ázový h systé ů 

Délka pra e: 15 let 

)a ěře í od or é pra e: Vedou í projektu, se zkuše ostí s dvě a i ple e ta e i 
i for ač í h systé u pro i i ál ě  uživatelů, z iž jede  
vedl alespoň po do u jed oho roku, včet ě předá í ko plet í 
implementač í doku e ta e, v posled í h 3 letech 

Implementace: 

 Lesy ČR s.p. - 2012-2016 

 Vojenské lesy a statky s.p. – 2012-2016 

A alytik se zkuše ostí s tře i i ple e ta e i EIS pro i i ál ě 
 uživatelů, v posled í h 3 letech 

 Tři i ple e ta e IS SEIWIN pro i i ál ě  uživatelů 
v letech 2012-2016 

 



- 2 / 4 - 

Analytik s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví vývoj eko o i ký h odulů včet ě účet i tví v rá i 
IS SEIWIN) 

Splňuje požadavek a: 

 vedou ího projektu, se zkuše ostí s i i ál ě dvě a 
implementacemi infor ač í h systé u pro i i ál ě 3  
uživatelů, z iž jed u vedl alespoň po do u jed oho roku, 
včet ě předá í ko plet í i ple e tač í dokumentace, 

v posled í h 3 letech, přiče ž dispo uje z alostí českého 
jazyka a úrov i pra ov í ko u ika e 

 a alytika se zkuše ostí s i i ál ě dvě a 
imple e ta e i EIS pro i i ál ě 3  uživatelů, 
v posled í h 3 letech 

 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 
sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

Jaroslav, Argaláš, RNDr.  
Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul RNDr. , obor informatika 

Délka pra e: 42 let 

)a ěře í od or é pra e: Analytik se zkuše ostí s i i ál ě dvě a i ple e ta e i EIS 
pro i i ál ě  uživatelů, v posled í h 3 letech 

Implementace: 

 Lesy ČR s.p. - 2012-2016 

 Vojenské lesy a statky s.p. – 2012-2016 

Analytik s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví, získa ou od or ou pra í vývoj eko o i ký h odulů 
včet ě účet i tví v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 

 a alytika se zkuše ostí s i i ál ě dvě a 
imple e ta e i EIS pro i i ál ě 3  uživatelů, 
v posled í h 3 letech 

 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 
sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

Lud ila, Řehůřková, RNDr.  
Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul RNDr. , obor informatika 

Délka pra e: 34 let 

)a ěře í od or é pra e: Analytik s prokazatel ou z alostí les i tví a těž y dřeva získa ou 
od or ou pra í vývoj les i ký h odulů v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí les i tví, těž y dřeva či 

les i ké prvovýro y, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

  



- 3 / 4 - 

Petr, Vejsada, Ing.  

Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , Les i ká fakulta o or eko o ika říze í 
Délka pra e: 25 let 

)a ěře í od or é pra e: Analytik s prokazatel ou z alostí les i tví a těž y dřeva získa ou 
od or ou pra í vývoj les i ký h odulů v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí les i tví, těž y dřeva či 

les i ké prvovýro y, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

Petr, Zapletal, Ing.  

Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , o or ky er etika i for atika 

Délka pra e: 44 let 

)a ěře í od or é pra e: Analytik s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví, získa ou od or ou pra í vývoj eko o i ký h odulů 
včet ě účet i tví v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 

sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í  

 

Iva, Bartošová, Ing.  
Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , o or počítačové systé y 

Délka pra e: 21 let 

)a ěře í od or é pra e: Analytik s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví, získa ou od or ou pra í vývoj eko o i ký h odulů 
včet ě účet i tví v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 

sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

Bronislav, Slezáček, Ing.  
Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , o or te h i ká kybernetika 

Délka pra e: 25 

)a ěře í od or é pra e: Analytik s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví, získa ou od or ou pra í vývoj eko o i ký h odulů 
včet ě účet i tví v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 

sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

  



- 4 / 4 - 

Jiří, Handlar, Ing.  
Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul I g. , o or ky er etika i for atika 

Délka pra e: 45 let 

)a ěře í od or é pra e: 
Analytik s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví, získa ou od or ou pra í vývoj eko o i ký h odulů 
včet ě účet i tví v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 

sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 

Petr, Handlar, Mgr.  

Funkce: Analytik 

Vzdělá í: Vysokoškolské titul Mgr. , o or i for atika 

Délka pra e: 20 let 

)a ěře í od or é pra e: 
Analytik s prokazatelnou z alostí eko o iky Veřej ého sektoru a 
účet i tví, získa ou od or ou pra í vývoj eko o i ký h odulů 
včet ě účet i tví v rá i IS SEIWIN  

Splňuje požadavek a: 
 analytika s prokazatel ou z alostí eko o iky Veřej ého 

sektoru a účet i tví, získa ou od or ý  studie  či 
přísluš ou od or ou pra í 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160239 

Příloha č. 7 – Výpis z obchodního rejstříku Dodavatele 

 



Údaje platné ke dni: 30. ledna 2017 06:33 1/2

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 5612

Datum zápisu: 30. dubna 1992
Spisová značka: C 5612 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: HA-SOFT, s.r.o.
Sídlo: Rokycanova 566/17, Židenice, 615 00 Brno
Identifikační číslo: 463 45 680
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského záikona
Statutární orgán:

jednatel:
  Ing. BOHUMÍR HANDLAR, dat. nar. 22. března 1946

Moldavská 531/11, Bohunice, 625 00 Brno
Den vzniku funkce: 30. dubna 1992

jednatel:
  IVA MAREŠOVÁ, dat. nar. 27. dubna 1970

Moldavská 531/11, Bohunice, 625 00 Brno
Den vzniku funkce: 6. prosince 2016

Počet členů: 2
Způsob jednání: Jednatelé jsou oprávněni jednat a zastupovat společnost každý samostatně.

Společníci:
Společník: RNDr. JAROSLAV ARGALÁŠ, dat. nar. 23. srpna 1950

Blatnická 4194/3, Židenice, 628 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 20 000,- Kč
Obchodní podíl: 1/6
Druh podílu: základní

Společník: Ing. ZDENĚK VAŠKŮ, dat. nar. 24. dubna 1974
Družstevní 332/4, 586 01 Jihlava

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 20 000,- Kč
Obchodní podíl: 1/6
Druh podílu: základní

Společník: Ing. PETR VEJSADA, dat. nar. 20. září 1967
Telečská 2494/38, 586 01 Jihlava

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 20 000,- Kč
Obchodní podíl: 1/6
Druh podílu: základní

Společník: Ing. IVA MAREŠOVÁ, dat. nar. 27. dubna 1970
Moldavská 531/11, Bohunice, 625 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně [IČ 00215724]" dne 30.1.2017 v 11:32:04.
EPVid:V4ptfwxqWw6OMaMawVEK6A



oddíl C, vložka 5612

Údaje platné ke dni: 30. ledna 2017 06:33 2/2

Splaceno: 100%
Obchodní podíl: jedna šestina

Společník: Mgr. PETR HANDLAR, dat. nar. 6. června 1976
V Kolíbkách 484/3, Ivanovice, 621 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: jedna šestina

Společník: Ing. MATĚJ ZAPLETAL, dat. nar. 20. června 1985
Podveská 1311/39, Komín, 624 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: jedna šestina

Základní kapitál: 120.000,- Kč splaceno: 120.000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Změnou společenské smlouvy ze dne 4. 6. 2014 se společnost ve smyslu ust.
777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. podřídila tomuto zákonu jako celku.


